
 
Smlouva o dílo č. 2023/0120 

na veřejnou zakázku 

„Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II. Ing. M. Plesingera - Božinova, Neratovice“ 
 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 S., Občanský zákoník 

 
 
Objednatel: 
Město NERATOVICE 
se sídlem: Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 
zastoupený: Ing. Romanem Kroužeckým – starostou města 
IČO:  002 37 108 
DIČ:  CZ00237108 
osoba oprávněná jednat v záležitostech smlouvy:      
zástupce Objednatele ve věcech technických:       
 
a 
 
Zhotovitel: 
název /obchodní jméno: OTISTAV s.r.o.                                 
se sídlem: Českolipská 390/7, 190 00 Praha 9                                                             
zastoupen     
IČO: 24832898 
DIČ: CZ24832898 
zápis v obchodním rejstříku vedeném: městským soudem v Praze oddíl c, vložka 178539 
bankovní spojení       
číslo účtu:   
osoba oprávněná jednat v záležitostech smlouvy     
 
 

Preambule 
Tato smlouva o dílo na zhotovení stavebního díla (dále jen „Smlouvy“) se uzavírá na základě výsledku 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II. Ing. M. Plesingera - 
Božinova, Neratovice“, zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení, které bylo uveřejněno na profilu 

zadavatele dne 18.01.2023. 
 

1. Předmět smlouvy 
 

1.1.  
Předmětem stavby je rekonstrukce sociálního zařízení ve 4 podlažích objektu ZŠ II. Ing. M. Plesingera – 
Božinova, ul. Školní 900, 277 16 Neratovice. Projekt v části „Zdravotně technické instalace“ řeší kompletní 
rekonstrukci instalací splaškové kanalizace a vodovodu ve všech čtyřech nadzemních podlažích vstupního 
pavilonu základní školy. Důvodem navržené rekonstrukce je hygienický požadavek na zvýšení počtu umyvadel 
v jednotlivých umývárnách před klozety pro dívky a pro chlapce. V 1. – vstupním podlaží jsou sociální zařízení a 
úklidové komory rozděleny do dvou částí, vzájemně oddělených vstupním schodištěm. V dalších podlažích je 
využit celý prostor, včetně prostoru nad vstupním schodištěm. V řešené části objektu jsou běžné typy 
zařizovacích předmětů – klozety, pisoáry, umyvadla a úklidové výlevky. Rekonstrukce se týká i těch částí, kde 
zůstává v rozhodujícím měřítku zachována stávající dispozice (klozety, pisoáry), a to z důvodu modernizace 
(závěsné klozety) a z důvodu stáří a technického stavu stávajících instalací. Projekt zasahuje i do suterénu 
objektu, kde jsou nové stoupačky splaškové kanalizace a vodovodu připojeny na stávající vyústění kanalizace z 
podlahy a na stávající odbočení z hlavních rozvodů studené vody, teplé vody a cirkulace, které jsou provedeny 
z nerezové oceli a jsou v dobrém stavu. 
 

1.2. Základní podmínky plnění předmětu Smlouvy 
Smlouva musí být plněna v souladu s platnou legislativou, zejména se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), jeho 
prováděcími předpisy v platném znění, v souladu se stavebním povolením, s rozhodnutími a vyjádřeními 
veřejnoprávních orgánů a organizací a v souladu s technickými podmínkami dle projektové dokumentace pro 
stavební povolení zpracovanou společností Projekty pozemního stavitelství Ing. Luboš Kotlář, Jeremenkova 
763, 140 00 Praha 4 IČ: 15090256, s projektanty: Ing. arch. Renata Kopecká, Ing. Luboš Kotlář a Ing. Tomášem 
Holickým s datem vypracování  05/2020. 



 2

 
 

1.3. Závazek Zhotovitele ve vztahu k předmětu plnění Smlouvy 
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil důkladně se stavem místa plnění a s kompletní projektovou dokumentací 
pro stavební povolení dle tohoto článku Smlouvy, která je spolu s jeho nabídkovým rozpočtem, vypracovaným 
dle soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr v zadávací dokumentaci, přílohou uzavřené 
Smlouvy, a je si vědom skutečnosti, že v průběhu realizace díla nemůže uplatňovat nároky na změnu a úpravu 
smluvních podmínek z důvodů, které mohl nebo měl zjistit již při seznámení se s těmito podklady a se stavem 
místa plnění a staveniště. 

Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude realizováno v souladu s výše uvedenou projektovou dokumentací pro 
stavební povolení, v souladu s technickými a ostatními zadávacími podmínkami veřejné zakázky a v souladu 
s touto Smlouvou. 

 
 
2. Povinnosti Zhotovitele 
2.1. Financování předmětu smlouvy 

Toto stavební dílo je financováno z rozpočtu města Neratovice. 
 

2.2. Oprávnění k podnikání 
Zhotovitel je povinen předložit před podpisem smlouvy Objednateli doklady opravňující jej k podnikání podle 

zvláštních právních předpisů pro celý rozsah díla. 
  
2.3. Závazek provést dílo na svůj náklad a na svou odpovědnost 

Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 
 
2.4. Povinnost spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 

Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou povinni při finanční kontrole poskytnout na vyžádání kontrolnímu 
orgánu daňovou evidenci v plném rozsahu. Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou v souladu s ustanovením § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, osobami povinnými spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. 
 
2.5. Vedlejší a ostatní náklady 

Zhotovitel je povinen veškeré práce, dodávky a služby dle popisu položek nabídkového rozpočtu objektu: 
VoN  - Vedlejší a ostatní náklady zabezpečit, provést na svůj náklad (jsou součástí smluvní ceny díla).  

 
2.6. Vypracování časového harmonogramu postupu prací 

Zhotovitel je povinen vypracovat podrobný časový harmonogram postupu prací s finančním vyjádřením 
objemu prováděných prací a předložit jej ke schválení Objednateli do 15 pracovních dnů od převzetí 
staveniště.  

 
2.7. Další povinnosti Zhotovitele k zajištění řádného plnění Smlouvy 
2.7.1. Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným pracovníkům státní a komunální správy kontrolu díla (stavby). 

Stejně tak je povinen umožnit vstup a kontrolu díla Objednateli a jím pověřeným osobám (technický 
dozor investora, autorský dozor, koordinátor BOZP). 

2.7.2. Kontrolní orgány mají právo provádět kontroly na místě stavby, požadovat nahlédnutí do veškeré 
relevantní projektové dokumentace a pořizovat si kopie této dokumentace nebo požadovat vyhotovení 
kopií od zhotovitele. Za tímto účelem je Zhotovitel povinen kontrolním subjektům a osobám jím 
pověřeným umožnit vstup na pozemky staveniště a do objektů stavby. 

2.7.3. Zhotovitel je povinen uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se předmětu realizace 
ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, po dobu stanovenou 
v tomto zákoně. 

2.7.4. Zhotovitel umožní zaměstnancům vstup do objektů a na pozemky dotčené projektem a jeho realizací a 
kontrolu dokladů souvisejících s projektem. 

2.7.5. Zhotovitel je povinen poskytovat Objednateli veškerou součinnost, která vyplývá z povinností 
Objednatele vůči poskytovateli dotace související s realizací projektu, tedy zejména poskytovat 
informace, prokazovat sporné skutečnosti, umožnit přístup k veškeré dokumentaci související s 
předmětem Smlouvy, umožnit přístup k veškeré účetní evidenci a záznamům souvisejícím s předmětem 
Smlouvy, umožnit fyzický přístup ke všem movitým a nemovitým věcem souvisejícím s předmětem 
Smlouvy, umožnit přístup do prostor, ve kterých je projekt realizován, popř. dalších souvisejících 



 3

prostor, doložit prokazatelným způsobem veškeré operace související s předmětem Smlouvy, účastnit 
se na výzvu Objednatele případných jednání a řízení. 

2.7.6. Zhotovitel je povinen realizovat veškerá opatření k odstranění nedostatků zjištěných Objednatelem, 
případně orgány oprávněnými ke kontrole, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a včas a 
řádně o jejich splnění Objednatele informovat. 

 
 

 
3. Povinnosti objednatele 

3.1. Objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli řádnou součinnost nezbytnou k provedení díla dle této 
Smlouvy. 

3.2. Objednatel je povinen řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 
3.3. Objednatel je povinen jmenovat koordinátora bezpečnosti práce na staveništi.  

Obchodní podmínky potvrzují odpovědnost objednatele za správnost a úplnost předané příslušné 
dokumentace a nesmí přenášet tuto odpovědnost žádnou formou na zhotovitele.  

 

 
4. Termíny plnění 
4.1. Termín zahájení 
4.1.1. Termínem zahájení plnění, tzn. termínem zahájení stavebních prací je rozuměn termín předání 

staveniště Zhotoviteli, které bude uskutečněno od 05.06.2023 a práce mohou být zahájeny nejdříve 
15.06.2023. 

4.1.2. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv třetí osoby. 
Současně s předáním Staveniště Objednatel předá Zhotoviteli 1 výtisk listinné podoby projektové 
dokumentace pro stavební povolení v rozsahu uvedeném v čl. 1 této Smlouvy a zároveň i CD s 
elektronickou podobou této projektové dokumentace ve stejném rozsahu. 

4.1.3. Zhotovitel je povinen zahájit práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do 10 pracovních dnů 
ode dne protokolárního předání staveniště. 

4.1.4. Pokud Zhotovitel práce na díle nezahájí ani ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne, kdy měl práce na 
díle zahájit, je Objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

 
4.2. Termín dokončení 
4.2.1. Zhotovitel je povinen dokončit veškeré práce na díle a zahájit předávací řízení nejpozději 5 pracovních 

dnů před termínem předání a převzetí díla bez vad a nedodělků dle čl. 4.2.2. této smlouvy. 
4.2.2. Zhotovitel je povinen do 25.08.2023 dokončit práce na stavebním objektu. 
4.2.3. Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností Objednatele dohodnutých ve 

smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých součinností není Zhotovitel v 
prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné dohodě, prodlužuje se termín dokončení 
díla o dobu shodnou s prodlením Objednatele v plnění jeho součinností. 

4.2.4. Prodlení Zhotovitele s dokončením díla delší jak 10 kalendářních dnů z důvodů na jeho straně se 
považuje za podstatné porušení smlouvy. 

4.2.5. Termínem dokončení je rozuměn termín předání a převzetí stavby bez vad a nedodělků. 
 
4.3. Podmínky pro změnu sjednaných termínů 

4.3.1. Vícepráce a méněpráce, jejichž finanční objem nepřekročí 10 % z hodnoty sjednané ceny díla a byly 
požadovány Objednatelem u Zhotovitele v dostatečném předstihu před termínem dokončením díla, 
nemají vliv na termín dokončení a dílo bude dokončeno ve sjednaném termínu, pokud se strany 

nedohodnou jinak. 

 
 
5. Cena díla a podmínky pro změnu sjednané ceny 
5.1. Obsah ceny 
5.1.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána jako cena nejvýše přípustná. 
5.1.2. Cena je stanovena podle Projektové dokumentace a soupisu stavebních prací s výkazem výměr 

předaných Objednatelem Zhotoviteli a podle zadávacích podmínek veřejné zakázky.  
5.1.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 

provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek i náklady na činnosti, práce a 
služby dle čl. 1. této Smlouvy, zejména na vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště, 
zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, opatření k ochraně životního prostředí, pojištění stavby a 
osob, organizační a koordinační činnost dodavatele. 

 



 4

5.2. Cena díla: 
5.2.1. Celková cena stavebních prací dle PD a nabídkového rozpočtu Zhotovitele v Kč 

bez DPH 8 276 444,00 Kč 
DPH 21 % 1 738 053,24 Kč 
včetně DPH 10 014 497,24 Kč 

5.3. Platnost ceny 
5.3.1. Jednotkové ceny uvedené v položkovém rozpočtu Zhotovitele jsou ceny pevné po celou dobu výstavby, 

a to i v případě prodloužení doby výstavby dle čl. 4.2.4. či 4.3.1 této Smlouvy. 
 
5.4. Doklady určující cenu 
5.4.1. Cena díla je doložena položkovými rozpočty Zhotovitele. Tyto položkové rozpočty slouží též k ocenění 

případných víceprací a méněprací a jsou přílohou této Smlouvy. 
 

5.5. Podmínky pro změnu ceny 
5.5.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených podmínek. 
5.5.2. Změna sjednané ceny, tzn. jednotkových cen položkového rozpočtu Zhotovitele, je možná pouze, 

pokud v průběhu plnění dojde ke změnám obecně závazných právních předpisů, majících vliv na nárůst 
nabídkové ceny, tzn. jednotkových nabídkových cen dle položkového rozpočtu Zhotovitele. 

5.5.3. Dojde-li po datu odevzdání nabídky ke změně sazby DPH, bude zhotovitel fakturovat a Objednatel 
hradit DPH v sazbě dle právních předpisů platných v den uskutečnění zdanitelného plnění. 
 

5.6. Způsob sjednání změny ceny 
5.6.1. Nastane-li podmínka, za které je možná změna sjednané ceny, je Zhotovitel povinen provést výpočet 

změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli ve lhůtě 15 kalendářních dnů od vzniku této podmínky 
k odsouhlasení. 

5.6.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě odsouhlasení změny Objednatelem. 
5.6.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího 

překročení a výši požadovaného zvýšení ceny dle čl. 5.6.1. této smlouvy ve lhůtě 15 kalendářních dnů 
poté, kdy vznikla podmínka ke zvýšení sjednané ceny. Toto písemné oznámení však nezakládá právo 
Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za podmínek daných 
touto Smlouvou. 

 
5.7. Vícepráce a méněpráce a způsob jejich prokazování 
5.7.1. Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je Zhotovitel povinen provést jejich 

přesný soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit Objednateli k odsouhlasení ve lhůtě 10 
pracovních dnů od zjištění a odsouhlasení jejich zápisu do stavebního deníku Technickým dozorem 
Objednatele (zápisem technického dozorce Objednatele do stavebního deníku).  

5.7.2. Vícepráce budou oceněny takto 
a) na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní Zhotovitel 

jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkových rozpočtů a pokud v nich práce a dodávky 
tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak Zhotovitel doplní jednotkové ceny podle Sborníků cen stavebních 
prací vydaných firmou ÚRS, a.s. Praha pro to období, ve kterém mají být vícepráce realizovány.  

b) vynásobením jednotkových cen a množství provedených měrných jednotek budou stanoveny 
předpokládané náklady víceprací. 

5.7.3. Méněpráce budou oceněny takto 
a) na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní Zhotovitel 

jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkových rozpočtů; 
b) vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek budou stanoveny základní 

náklady méněprací. 
5.7.4. Obě strany změnu sjednané ceny méněpracemi následně písemně dohodnou formou Dodatku ke 

smlouvě ve lhůtě 10 pracovních dnů od odsouhlasení jejich soupisu a ocenění Objednatelem.   
 

 
6. Platební podmínky 
6.1. Zálohy 
6.1.1. Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohy. 
 
6.2. Postup plateb  
6.2.1. Cena za dílo bude hrazena postupně 1x za měsíc za práce, dodávky a služby realizované a 

zabudované na stavbě v předchozím zúčtovacím období (měsíci) na základě daňových dokladů / faktur 



 5

(dále jen faktur) vystavených Zhotovitelem. Datem zdanitelného plnění bude vždy poslední den 
příslušného měsíce. 

6.2.2. V rámci měsíční fakturace Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejpozději do pátého kalendářního dne 
následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem sjednaným ve 
smlouvě. Po odsouhlasení soupisu prací Objednatelem vystaví Zhotovitel fakturu nejpozději do pěti 
pracovních dnů od odsouhlasení soupisu prací Objednatelem. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná.  

6.2.3. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených prací je 
Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude 
faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn 
uhradit pouze tu část faktury se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže Zhotovitel uplatňovat 
žádné majetkové sankce ani úrok z prodlení vyplývající z tohoto sporného peněžitého dluhu 
Objednatele. 

6.2.4. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo k dohodě o 
provedeném množství, projednají Zhotovitel s Objednatelem v samostatném řízení, ze kterého pořídí 
zápis s uvedením důvodů obou stran. Objednatel požádá o stanovisko nezávislého znalce, které je pro 
obě strany závazné. Náklady na znalce nesou v případě dílčího úspěchu každé ze stran v tomto řízení 
obě strany napolovic. V případě neúspěšnosti některé ze stran nese náklady na znalce tato neúspěšná 
strana. 

6.2.5. Konečnou fakturu k úhradě ceny stavebních prací realizovaných v posledním zúčtovacím období 
(měsíci) Zhotovitel vystaví a Objednateli předá ke dni protokolárního předání stavby bez vad a 
nedodělků. 

6.2.6. V konečné faktuře budou vyúčtovány veškeré předchozí měsíční splátky a případné smluvní sankce. 
6.2.7. Následně reklamované vady díla budou řešeny v rámci reklamačního řízení. 
 
6.3. Lhůty splatnosti 
6.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele do 30 kalendářních dnů od doručení faktury 

Zhotovitele Objednateli.  

6.3.2. Za doručení faktury se považuje den předání faktury do poštovní evidence Objednatele. 
6.3.3. Objednatel má právo, odepřít platbu dílčí faktury, včetně faktury konečné, jestliže předmět (i dílčí) 

plnění zhotovitele při převzetí objednatelem vykazuje vady a nedodělky, které by měly podléhat 
reklamačnímu řízení. Nastane-li tato předvídaná situace, nedostává se objednatel do prodlení se svoji 
smluvní povinností a zhotoviteli nevzniká právo na zákonné příslušenství jeho pohledávky, ani na 
smluvní pokutu. 

 
6.4. Platby za vícepráce 
6.4.1. Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, s jejichž provedením Objednatel souhlasí, musí být jejich cena 

fakturována samostatně. 
6.4.2. Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na 

dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny. 
 
6.5. Náležitosti daňových dokladů (faktury) 
6.5.1. Faktury zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o dani z přidané 

hodnoty a musí obsahovat 
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo 

- identifikační údaje objednatele včetně DIČ 

- identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ 

- popis obsahu účetního dokladu 

- datum vystavení 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- výši ceny bez daně celkem 

- sazbu daně 

- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů 

- cenu celkem včetně daně 

- podpis odpovědné osoby zhotovitele 

- přílohu – odsouhlasený soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu  
 

6.6. Termín splnění povinnosti zaplatit 
6.6.1. Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka připsána na 

účet Zhotovitele. 
 



 6

 
7. Majetkové sankce 
7.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů 
7.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle Smlouvy, je 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý i započatý den prodlení 
oproti termínu předání a převzetí díla bez vad a nedodělků sjednanému podle Smlouvy. 

7.1.2. Prodlení Zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla bez vad a nedodělků sjednaného dle Smlouvy 
delší jak 10 dnů se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

 
7.2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 
7.2.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do 2 pracovních dnů od termínu předání a převzetí díla k odstraňování 

vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu 1 000 Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil ve sjednaném 
termínu, a to za každý i započatý den prodlení. 

7.2.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v 
dohodnutém termínu zaplatí objednateli smluvní pokutu 1 000 Kč za každý nedodělek či vadu, u nichž 
je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 
 

7.3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad 
7.3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí k odstraňování reklamované vady (případně vad), v termínu sjednaném 

dle čl. 14.5.1. této Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu min. 3.000,- Kč za každou 
reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu, a to za každý i započatý 
den prodlení. 

7.3.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou uznanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 3.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení, a to za každý 
i započatý den prodlení. 

 
7.4. Sankce za nevyklizení staveniště 
7.4.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 15 dnů od 

termínu předání a převzetí díla bez vad a nedodělků, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,05 % ze sjednané ceny za každý i započatý den prodlení. 

 
7.5. Sankce za nedodržení podmínek k plnění této Smlouvy prostřednictvím poddodavatele 
7.5.1. Pokud Zhotovitel poruší jakékoliv ustanovení čl. 11 této Smlouvy, zejména pak v případě nedodržení 

podmínek pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 
k uzavření této Smlouvy splnění určité části kvalifikace, zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 100.000,- Kč za každý takový zjištěný případ. 
  

7.6. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 
7.6.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednané lhůtě splatnosti je povinen zaplatit 

Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
7.6.2. Prodlení Objednatele s úhradou faktury delší jak třicet dnů se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 
7.6.3. Objednatel nebude v prodlení v případě, že odmítne uhradit dílčí fakturu za dílčí převzetí díla, jestliže 

tato část díla bude vykazovat vady a nedodělky. V takovém případě nevzniká zhotoviteli nárok na 
smluvní pokutu. 

 
7.7. Způsob vyúčtování sankcí 
7.7.1. Sankci může vyúčtovat oprávněná strana straně povinné. Ve vyúčtování musí být uvedeno to 

ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce. 
7.7.2. Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne jeho 

obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se v tomto případě rozumí písemné 
stanovisko strany povinné.  

7.7.3. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce je povinna písemně ve sjednané lhůtě 10 
pracovních dnů sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. 

7.7.4. Sankci lze uplatnit nejpozději do 12 měsíců ode dne, kdy nárok na vyúčtování majetkové sankce vznikl. 
Marným uplynutím této lhůty nárok na zaplacení sankce zaniká (totéž se vztahuje i na úrok z prodlení). 
 

7.8. Lhůta splatnosti sankcí 
7.8.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce do 21 kalendářních dnů od dne obdržení 

příslušného vyúčtování.  
7.8.2. Stejná lhůta se vztahuje i na úhradu úroku z prodlení. 



 7

7.8.3. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) Zhotovitelem není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody 
způsobené mu porušením povinnosti Zhotovitele, na niž se sankce vztahuje. 

7.9. Právo na smluvní pokutu  
7.9.1. Vzniklo-li objednateli právo na smluvní pokutu před zrušením smlouvy (např. odstoupením od této), toto 

jeho právo zrušením smlouvy nezaniká. Rovněž tak není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu 
i v případě, že tato smlouva o dílo bude neplatná od počátku, jestliže faktické úkony zhotovitele ve 
smyslu plnění jeho závazku dle této smlouvy již byly tímto uskutečněny, a to bez ohledu na neplatnost 
smlouvy samé. V případě, že by byla smlouva od počátku neplatná, prohlašují výslovně objednatel i 
zhotovitel, že touto neplatností nejsou dotčeny písemné ustanovení smlouvy o právních vztazích 
týkajících se smluvních pokut a těch písemných ustanoveních smlouvy, které upravují povinnosti 
zhotovitele 

7.9.2. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčena povinnost zhotovitele, splnit řádně a bez vad a nedodělků 
povinnost ze smlouvy zajištěné smluvní pokutou 

7.9.3. Ustanoveními o smluvní pokutě není dotčeno právo objednatele na náhradu škody a jiné újmy, které mu 
vzniknou porušením právní (smluvní) povinnosti zhotovitele. Rovněž tak není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody (či jiné újmy), způsobené zhotovitelem porušením své smluvní povinnosti 
dle čl. 11smlouvy, jestliže objednatel použije ke zhotovení díla či odstranění vady díla třetí osobou. 

 

 
8. Staveniště 
8.1. Předání a převzetí staveniště 
8.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli staveniště (nebo jeho ucelenou část) prosté práv třetí osoby 

nejpozději do 14 kalendářních dnů od podpisu smlouvy, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. 
Splnění termínu předání Staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na níž je závislé splnění termínu 
předání a převzetí díla. 

8.1.2. O předání a převzetí staveniště vyhotoví Zhotovitel písemný protokol, který obě strany podepíší. Za den 
předání staveniště se považuje den, kdy dojde k oboustrannému podpisu příslušného protokolu. 

8.1.3. Součástí předání a převzetí staveniště je i předání dokumentů Objednatelem Zhotoviteli, nezbytných 
pro řádné užívání staveniště (případně sjednání dohody o termínu předání), a to zejména 

- pravomocné stavební povolení, 
- vyznačení bodů pro napojení odběrných míst vody, kanalizace, elektrické energie, plynu či jiných médií, 
- podmínky vztahující se k ochraně životního prostředí (zejména v otázkách zeleně, manipulace s odpady, 

odvod znečištěných vod apod.). 
Převzetím staveniště zhotovitel potvrzuje, že veškerou nezbytnou dokumentaci převzal. 
 

8.1.4. Vytyčení stávajících podzemních sítí dotčených stavbou zajistí Zhotovitel. 
 
8.2. Vybudování zařízení staveniště 

8.2.1. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými 
potřebami a v souladu s projektovou dokumentací. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, 
údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. 

8.2.2. Zařízení staveniště vybuduje v rozsahu nezbytném Zhotovitel. 
8.2.3. Jako součást zařízení staveniště zajistí Zhotovitel i rozvod potřebných médií na staveništi a jejich 

připojení na odběrná místa určená Objednatelem. 
8.2.4. Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřící místa na úhradu jím spotřebovaných energií a tyto 

uhradit. 
8.2.5. Zhotovitel má  povinnost zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce autorského 

dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi a to v přiměřeném rozsahu. 
 

8.3. Užívání staveniště 

8.3.1. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání 
staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. 

8.3.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit na staveništi identifikační tabuli v provedení a rozměrech obvyklých, 
s uvedením údajů o stavbě (zejména název stavby, termíny provedení) a údajů o Zhotoviteli, 
Objednateli, osobách vykonávajících funkci technického a autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto 

identifikační tabuli udržovat v aktuálním stavu.  

8.3.3. Zhotovitel je povinen udržovat na staveništi pořádek. 
8.3.4. Zhotovitel je povinen průběžně ze staveniště odstraňovat všechny druhy odpadů, stavební suti a 

nepotřebného materiálu. Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit, aby odpad vzniklý z jeho činnosti 
nebo stavební materiál nebyl umísťován ve staveništi. 



 8

 
8.4. Podmínky bezpečnosti a hygieny a ochrany životního prostředí na staveništi 
8.4.1. Zhotovitel je povinen zajistit na staveništi veškerá bezpečnostní a hygienická opatření a požární 

ochranu staveniště i prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem dle příslušných předpisů. 
8.4.2. Zhotovitel je povinen zajistit bezpečný vstup a vjezd na staveniště a stejně tak i výstup a výjezd. Za 

provoz na staveništi odpovídá Zhotovitel. 
 
8.5. Vyklizení staveniště 
8.5.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště nejpozději do 15 dnů ode dne 

předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak. 
8.5.2. Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu, je Objednatel oprávněn zabezpečit vyklizení 

staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel. 
 

 
9. Stavební deník 
9.1. Povinnost vést stavební deník 
9.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební 

deník v rozsahu daném příslušným právním předpisem (vyhláška ke stavebnímu zákonu).  
9.1.2.  Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávněným osobám 

Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat. 
9.1.3. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je Zhotovitel 

povinen předat Objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se strany nedohodnou jinak. 
9.1.4. První kopii obdrží osoba vykonávající funkci technického dozoru objednatele a druhou kopii obdrží 

Zhotovitel. 
9.1.5. Povinnost vést stavební deník končí nabytím právní moci kolaudačního rozhodnutí. V případě výskytu 

kolaudačních vad nebo jiných podmínek kolaudačního rozhodnutí končí povinnost vést stavební deník 
až dnem jejich úplného odstranění nebo splnění. 

9.1.6. Povinnost archivovat stavební deník po dobu nejméně 10 let ode dne nabytí právní moci kolaudačního 
rozhodnutí má Objednatel. 

 
9.2. Obsah stavebního deníku 
9.2.1. Ve Stavebním deníku musí být uvedeny základní údaje: 

- název, sídlo, IČ Zhotovitele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za Zhotovitele provádět 
zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru, 

- název, sídlo, IČ Objednatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za Objednatele 

provádět zápisy do stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového vzoru, 
- název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zpracovatele projektové dokumentace, 
- seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků, 
- seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby 

9.2.2. Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla. Zejména je 
povinen zapisovat údaje 
- o stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků, 
- o časovém postupu prací, 
- o kontrole jakosti provedených prací, 
- o opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví, 
- o opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního prostředí, 
- o událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla. 

9.2.3. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány. 
9.2.4. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. 
9.2.5. V případě neočekávaných událostí nebo okolností, majících zvláštní význam pro další postup stavby, 

pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního deníku. 
 

9.3. Osoby oprávněné k zápisům ve stavebním deníku 
9.3.1. Do stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo pořizovat výpisy  

- oprávnění zástupci Objednatele, 
- oprávnění zástupci Zhotovitele, 
- osoba pověřená výkonem technického dozoru, 
- osoba pověřená výkonem autorského dozoru, 
- zástupci orgánů státního stavebního dohledu, 
- zástupci orgánů státní památkové péče. 



 9

9.3.2. Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být vždy podepsány osobou, která 
příslušný zápis učinila. 

 
9.4. Způsob vedení a zápisu do stavebního deníku 
9.4.1. Zápisy do stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti rozhodné 

pro plnění díla musí být učiněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. 
9.4.2. Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru je povinen se vyjadřovat k 

zápisům ve stavebním deníku učiněných Zhotovitelem nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne vzniku 
zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

9.4.3. Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku Objednatel nebo jím pověřená 
osoba vykonávající funkci technického dozoru, případně osoba vykonávající funkci autorského dozoru, 
musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů, jinak se má za to, že se 
zápisem souhlasí. 

 
9.5. Závaznost ujednání ve stavebním deníku 
9.5.1. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování 

příslušných dodatků a změn smlouvy. 
 
9.6. Kontrolní dny 

9.6.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel kontrolní dny v termínech nezbytných 
pro řádné provádění kontroly, nejméně však jedenkrát za dva týdny. Mimo kontrolní dny se budou na 
stavbě konat pravidelné pracovní porady v termínech dle Smlouvy. 

9.6.2. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci Objednatele včetně osob vykonávajících funkci 
technického dozoru a zástupci Zhotovitele. 

9.6.3. Vedením kontrolních dnů je pověřen Objednatel popřípadě jím určená osoba (technický dozor 
Objednatele) 

9.6.4. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva Zhotovitele o postupu prací, kontrola časového a 
finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osob vykonávajících funkci technického a 
autorského dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 

9.6.5. Technický dozor Objednatele pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem 
zúčastněným. 

9.6.6. Zhotovitel zapisuje datum konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku. 
 

 
10. Provádění díla a bezpečnost práce – zajištění řádného plnění Smlouvy 
10.1. Pokyny Objednatele 

10.1.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré 
pokyny Objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné porušování 
smluvních povinností Zhotovitele. 

10.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí 
převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, jestliže Zhotovitel 
mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 
 

10.2. Použité materiály a výrobky 

10.2.1. Věci, které jsou potřebné k provedení díla je povinen opatřit Zhotovitel, pokud v této smlouvě není 
výslovně uvedeno, že je opatří Objednatel. 

10.2.2. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době 
jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak Zhotovitel učiní je povinen okamžitě zjednat nápravu a 
veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. Stejně tak se Zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla 
nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle 
příslušných předpisů. 

10.2.3. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí díla soubor 
certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. 
 

10.3. Dodržování bezpečnost a hygieny práce 
10.3.1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a 

hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu a 
způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

10.3.2. Pro ověření, zda na staveništi/pracovišti budou vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu 
zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny v příloze č. 5 nařízení vlády č. 



 10

591/2006 Sb., a pro ověření, zda Zhotovitel při provádění díla naplní kritéria dle § 15, odst. 1 zákona č. 
309/2006 Sb., se Zhotovitel zavazuje poskytnout informace Objednateli vyplněním „Dotazníku pro 
zhotovitele“ o rozsahu a způsobu provedení prací, a to ke dni podpisu této Smlouvy. Originál 
vyplněného dotazníku předloží Zhotovitel Objednateli při podpisu této smlouvy nejpozději však 15 dní 
před převzetím pracoviště. Dále se zhotovitel zavazuje poskytnout součinnost k naplnění povinností dle 
zákona č. 309/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

10.3.3. Budou-li na staveništi/pracovišti vykonávány práce a činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému 
ohrožení života nebo poškození zdraví, které jsou stanoveny v příloze č. 5 nařízení vlády č. 
591/2006Sb., stejně jako v případech, kdy Zhotovitel při provádění díla naplní kritéria dle § 15, odst. 1 
zákona č. 309/2006 Sb., Zhotovitel zajistí, aby před zahájením práce byl zpracován plán bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci. 

10.3.4. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen průběžně 
znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně obnovovat a 
kontrolovat. 

10.3.5. Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení vstupního školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 
o požární ochraně i u svých poddodavatelů. 

10.3.6. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím 
zdržují na staveništi a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.  

10.3.7. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu nad 
bezpečností práce a požární ochranou na staveništi. 

10.3.8. Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečností opatření na ochranu osob a majetku mimo 
prostor staveniště, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná prostranství nebo 
komunikace ponechaná v užívání veřejnosti). 

10.3.9. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním díla je 
Zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. Objednatel poskytne 
Zhotoviteli nezbytnou součinnost. 

 
10.4. Dodržování zásad ochrany životního prostředí 
10.4.1. Zhotovitel je povinen vést evidenci o všech druzích odpadů vzniklých z jeho činnosti a vést evidenci o 

způsobu jejich zneškodňování. 
10.4.2. V případě, že provádění díla zhotovitelem bude bránit skutečnost existence dřevin (rostlin), jejichž 

odstranění je odvislé od povolení příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny, je zhotovitel před jejich 
odstraněním povinen vyčkat takového rozhodnutí, a současně i schválení objednatele. Poruší-li 
zhotovitel tuto smluvní (zákonnou) povinnost, odpovídá objednateli za újmu, která mu v souvislosti 
s porušením předmětné povinnosti zhotovitele vznikne. 

 
10.5. Kontrola provádění prací 
10.5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádí dílo v 

rozporu se svými povinnostmi, je Objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby Zhotovitel odstranil vady 
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v 
přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému 
porušení smlouvy, je Objednatel oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

10.5.2. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším postupu budou 
zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku). Zhotovitel je povinen vyzvat 
Objednatele nejméně 3 pracovní dny před termínem, v němž budou předmětné práce zakryty. 

10.5.3. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je Zhotovitel oprávněn 
předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto případě Objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je 
Zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly 
řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a 
následným zakrytím Zhotovitel. 

 
10.6. Kvalifikace pracovníků zhotovitele 

10.6.1. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho poddodavatele mající 
příslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníků je Zhotovitel na požádání Objednatele povinen 
doložit. 

10.6.2. Osobu s příslušným osvědčením o autorizaci v oboru dopravní stavby, kterou Zhotovitel prokazoval 
profesní způsobilost, je možné nahradit pouze osobou se stejnou autorizací, a to s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. 



 11

10.6.3. Osobou, kterou zhotovitel prokázal ve své nabídce profesní způsobilost, je Ing. Josef Maňhal, č. 
autorizace: 8085. 

 
 

10.7. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 

10.7.1. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z titulu 
opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných 
norem nebo vyplývajících z této smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel. 

10.7.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
10.7.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo 

jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 
 

 
11. Poddodavatelé 
11.1. Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací díla jinou osobu. 
11.1.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (poddodavatele). V případě provedení 

části díla třetí osobu Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám. 
11.1.2. V případě změny poddodavatele, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 

k uzavření této Smlouvy splnění určité části kvalifikace v souladu s § 83 zákona 134/2016, musí 
Zhotovitel postupovat následujícím způsobem: 

11.1.2.1. Nejpozději do 10 pracovních dnů před zahájením příslušného plnění, které měl poskytnout 
Zhotoviteli k plnění této Smlouvy poddodavatel, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokazoval 
v zadávacím řízení splnění kvalifikace (dále jen „původní poddodavatel“), je Zhotovitel povinen písemně 
oznámit Objednateli změnu původního poddodavatele a v tomto písemném oznámení uvést 
identifikační údaje nového poddodavatele, který nahrazuje původního poddodavatele. 

11.1.2.2. Nejpozději do 7 pracovních dnů od oznámení změny poddodavatele Objednateli dle odst. 

11.1.2.1. tohoto článku Smlouvy je Zhotovitel povinen předložit Objednateli prokázání příslušné 
kvalifikace poddodavatele a současně je povinen předložit: 
- Smlouvu uzavřenou mezi Zhotovitelem a novým poddodavatelem, z níž vyplývá závazek nového 

poddodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění této Smlouvy Zhotovitelem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude Zhotovitel oprávněn disponovat v rámci plnění této Smlouvy, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém nový poddodavatel prokázal splnění kvalifikace dle první odrážky 
tohoto odstavce 11.1.2.2. Smlouvy. 

11.1.3. Lhůty uvedené v čl. 11.1.2 může Objednatel na žádost Zhotovitele prodloužit nebo může zmeškání lhůt 
prominout. Objednatel však nemůže prominout nepředložení dokladů a listin dle odst. 11.1.2.2 tohoto 

článku smlouvy. Nepředložení těchto dokladů Objednateli se považuje za podstatné porušení Smlouvy. 

11.1.4. Změna poddodavatele je podmíněna písemným souhlasem objednatele. 
 

 
12. Kontroly, zkoušky a revize 
12.1. Kontrolní a zkušební plán stavby 

12.1.1. Zhotovitel je povinen před zahájením prací předložit objednateli nebo technickému dozoru objednatele 
kontrolní a zkušební plán. 

12.1.2. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování a plnění postupů podle kontrolního a zkušebního plánu 
a v případě odchylky postupu zadavatele od tohoto dokumentu požadovat okamžitou nápravu a 
v případě vážného porušení povinností zhotovitele oproti kontrolnímu a zkušebnímu plánu pozastavit 
provádění prací. 
 

 
13. Předání a převzetí díla  
13.1. Organizace předání díla 

13.1.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 pracovních dní předem, kdy bude dílo 
připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do 5 pracovních dnů od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

13.1.2. Na prvním jednání obě strany dohodnou organizační záležitosti předávacího a přejímacího řízení. 
13.1.3. Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. 
13.1.4. Objednatel je oprávněn k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci technického a 

autorského dozoru.  



 12

13.1.5. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou 
(např. budoucího uživatele díla) 

13.1.6. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady či nedodělky, bránící v užívání díla. 
 

13.2. Protokol o předání a převzetí díla 

13.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol). 
13.2.2. Povinným obsahem protokolu jsou: 

- údaje o Zhotoviteli a Objednateli, 
- popis díla, které je předmětem předání a převzetí, 
- dohoda o způsobu a termínu vyklizení staveniště, 

- termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta, 
- prohlášení Objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.  

13.2.3. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat 
také: 

- soupis zjištěných vad a nedodělků, 
- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání, 
- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad a nedodělků. 

13.2.4. V případě, že objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro 
které odmítá dílo převzít. 

 
13.3. Vady a nedodělky 
13.3.1. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad a nedodělků, pak platí, že vady a 

nedodělky musí být odstraněny nejpozději do 5 dnů ode dne předání a převzetí díla s vadami a 
nedodělky. 

13.3.2. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky. 
 

13.4. Doklady nezbytné k předání a převzetí díla 

13.4.1. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto doklady: 
- dokumentaci skutečného provedení stavby ve dvou vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a 

jednou v digitální podobě, 

- geodetické zaměření skutečného provedení stavby a geodetické zaměření díla pro vklad do 
katastru nemovitostí – pokud je třeba ve dvou vyhotoveních v grafické (tištěné) podobě a jednou 
v digitální podobě 

- osvědčení o provedených zkouškách, použitých materiálů a dodávek, 
- zápisy a výsledky předepsaných měření, 
- zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 
- stavební deník (případně deníky) a deník (y) víceprací, 
- telefonní čísla a kontaktní místa a osoby, na které je možno nahlásit reklamované vady, 
- protokoly o provedeném individuálním vyzkoušení strojů a zařízení, protokol o provedeném 

komplexním vyzkoušení, výchozí zprávy elektro, revize zdvihacích zařízení, 
- protokoly o provedeném proškolení obsluhy, návody k obsluze v českém jazyce ke všem dodaným 

strojům a zařízení. 
Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání. 

 
13.5. Předávání a přejímání díla po částech 

13.5.1. Umožňuje-li to povaha díla, lze dílo předávat i po částech, které samy o sobě jsou schopné užívání a 
jejich užívání nebrání dokončení zbývajících částí díla. Do doby předání poslední části díla se dílo 
považuje za nedokončené. 

13.5.2. Pro předávání díla po částech platí pro každou samostatně předávanou a přejímanou část díla všechna 
ustanovení obdobně. 
 

 
14. Záruka za jakost díla 
14.1. Odpovědnost za vady díla 

14.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla zjištěné 
v záruční době.  

14.1.2. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných mu k 
zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při vynaložení odborné péče vhodnost těchto věcí 
nemohl zjistit nebo na ně upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž neodpovídá za 



 13

vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže Zhotovitel na 
nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel na jejich dodržení trval nebo jestli Zhotovitel 

tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče nemohl zjistit. 
 
14.2. Délka záruční doby 

14.2.1. Délka komplexní záruky na stavbu (na všechny objekty stavby včetně technických zařízení, elektro a 

ostatních výrobků a dodávek) je stanovena v délce trvání 60 měsíců od data předání a převzetí stavby 
bez vad a nedodělků. 

 
 
14.3. Způsob uplatnění reklamace 

14.3.1. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v oddíle Smluvní strany. V reklamaci 
musí být vady popsány nebo uvedeno, jak se projevují. Dále v reklamaci objednatel uvede, jakým 
způsobem požaduje sjednat nápravu. Objednatel je oprávněn požadovat: 
a) odstranění vady dodáním náhradního plnění (u vad materiálů, výrobků apod.), 
b) odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná. 

14.3.2. Právo Objednatele vyplývající ze záruky zaniká, pokud Objednatel neoznámí vady díla: 
a) bez zbytečného odkladu poté, kdy je zjistí, 
b) bez zbytečného odkladu poté, kdy je mohl zjistit při vynaložení odborné péče při prohlídce při 

předání a převzetí díla, 
c) bez zbytečného odkladu poté, kdy mohly být zjištěny později při vynaložení odborné péče 

nejpozději však do konce záruční doby. 
14.3.3. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty. 
 
14.4. Podmínky odstranění reklamovaných vad 

14.4.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5 pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
Objednateli zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci 
Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vad (y). 
Tento termín nesmí být delší než 10 pracovních dnů ode dne obdržení reklamace. Nestanoví-li 
Zhotovitel kratší termín, pak platí lhůta 10 pracovních dnů ode dne obdržení reklamace. Současně 
Zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vadu (y) odstraní. 

14.4.2. Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ani do 20 dnů po obdržení reklamace 
Objednatele je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou 
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. 

14.4.3. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a 
zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod. po obdržení reklamace (oznámení).  

14.4.4. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro odstranění 
vady. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na odstranění vady ani 
s termínem pro odstranění vady 
 

14.5. Lhůty pro odstranění reklamovaných vad 
14.5.1. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy a rozsahu 

reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady 
platí, že drobné vady budou odstraněny do 5 pracovních dnů a ostatní do 10 pracovních dnů od 
nástupu k odstraňování vad (y). 

14.5.2. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad označených Objednatelem jako havárie sjednají obě smluvní 
strany podle povahy a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu 
odstranění reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být odstraněna nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne uplatnění reklamace Objednatelem. 

14.5.3. O odstranění reklamované vady sepíše Zhotovitel protokol, ve kterém Objednatel potvrdí odstranění 
vady nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 
 

 
15. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle 
15.1. Vlastnictví díla 
15.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel. 

 
15.2. Nebezpečí škody na díle 



 14

15.2.1. Nebezpečí škody ve smyslu § 1974 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník nese od počátku 
Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 
 

 
16. Pojištění díla 
16.1. Pojištění zhotovitele 
16.1.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn za škody způsobené jeho činností třetí osobě včetně možných škod 

pracovníků zhotovitele, a to minimálně ve výši 7 mil. Kč. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je 
zahrnuty ve sjednané ceně. 

 
16.2. Pojištění díla a jiná pojištění 
16.2.1. Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit dílo proti všem možným rizikům, zejména proti živlům 

a krádeži, a to až do celkové hodnoty díla. 
16.2.2. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese Zhotovitel v plném rozsahu až do 

dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, 
zavazuje se nezpůsobovat únik ropných, toxických či jiných škodlivých látek na stavbě. Zhotovitel je 
povinen nahradit Objednateli škodu v plné výši, která vznikla při realizaci díla, bez ohledu na zavinění. 
Zhotovitel nenese odpovědnost v případě vzniku zvláštních rizik např. války, vojenské operace, invaze, 
povstání, revoluce, nepokojů, občanské války, vojenského převratu, tlakové vlny letadlem a ostatních 
vzdušných prostředků, šarvátek, porušení veřejného pořádku, atd. Zhotovitel se zavazuje, že po celou 
dobu trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto čl. 16 této Smlouvy a že nedojde ke snížení 
pojistného plnění pod částku uvedenou v čl. 16.1.1. této Smlouvy. 

16.2.3. Doklady o pojištění a jeho platnosti v průběhu plnění Smlouvy je Zhotovitel povinen na požádání 
předložit Objednateli. 

16.2.4. Zhotovitel je dále povinen zabezpečit  
16.2.4.1. Pojištění osob proti úrazu 
16.2.4.2. Pojištění poddodavatelů v rozsahu jejich dodávky 
 
16.3. Další povinnosti Zhotovitele vyplývající z jeho pojištění dle této Smlouvy 
16.3.1. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této 

smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla. V případě, že dojde k zániku 
pojištění, je Zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat Objednatele a ve lhůtě 3 
pracovních dnů uzavřít pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této povinnosti ze 
strany Zhotovitele považují strany této Smlouvy za podstatné porušení smlouvy, zakládající právo 
Objednatele od smlouvy odstoupit. 

16.3.2. Zavinil-li vznik škody Zhotovitel, je Zhotovitel povinen v rozsahu, ve kterém není Objednatel plně 
chráněn proti ztrátám, výdajům, nákladům, újmě, škodě či odpovědnosti za škodu na majetku nebo 
škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojištění uzavřených ve smyslu čl. 16 této 
Smlouvy, odškodnit, ochránit a zbavit Objednatele veškeré odpovědnosti v souvislosti se ztrátami, 
výdaji, náklady, újmou, škodou či odpovědností za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na 
zdraví nebo smrti osob. 

 
16.4. Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události 
16.4.1. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli Zhotovitel. 
16.4.2. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí Zhotoviteli veškerou součinnost, 

která je v jeho možnostech. 
 
 
17. Vyšší moc 
17.1. Definice vyšší moci 
17.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních stranách a 

které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, živelné pohromy atd. 
17.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci 
17.2.1. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vzniku vyšší 

moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy ve 
vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se důvodně 
odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupení nastává v tomto případě 
dnem doručení oznámení. 
 

 
18. Změna Smlouvy 



 15

18.1. Forma změny Smlouvy 
18.1.1. Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými za 

Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. 
18.1.2. Změny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla 

příslušné změny Smlouvy. 
18.1.3. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu Smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování 

příslušných dodatků ke Smlouvě. 
18.1.4. Předloží-li některá ze smluvních stran návrh na změnu formou písemného dodatku ke Smlouvě, je 

druhá smluvní strana povinna se k návrhu vyjádřit nejpozději do 15 dnů ode dne následujícího po 
doručení návrhu dodatku. 

 
18.2. Převod práv a povinností ze Smlouvy 
18.2.1. Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající na jinou osobu, 

včetně případné pohledávky za objednatelem, pouze s písemným souhlasem Objednatele. 
18.2.2. Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající na jinou osobu 

pouze s písemným souhlasem Zhotovitele. 
 

 
19. Odstoupení od Smlouvy 
19.1. Důvody opravňující k odstoupení od Smlouvy 
19.1.1. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit při podstatném porušení této 

smlouvy druhou smluvní stranou. 
19.2. Způsob odstoupení od Smlouvy 
19.2.1. Chce-li některá ze stran od Smlouvy odstoupit na základě ujednání ze Smlouvy vyplývajících je povinna 

svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy 
odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od Smlouvy odstupuje a přesná 
citace toho bodu Smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení 
neplatné. 

19.2.2. Nesouhlasí-li jedna ze stran s důvodem odstoupení druhé strany nebo popírá-li jeho existenci je 
povinna to písemně oznámit nejpozději do 10 dnů po obdržení oznámení o odstoupení. Pokud tak 
neučiní, má se za to, že s důvodem odstoupení souhlasí. 

19.3. Den účinnosti odstoupení 
19.3.1. Odstoupení od Smlouvy nastává dnem následujícím po dni, ve kterém bylo písemné oznámení o 

odstoupení od Smlouvy doručeno druhé straně. 
19.4. Důsledky odstoupení od Smlouvy 

19.4.1. Odstoupí-li některá ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této Smlouvy vyplývajících, pak 
povinnosti obou stran jsou následující: 

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena 
díla, 

b) soupis všech provedených prací oceněný dle způsobu, kterým je stanovena cena díla odsouhlasí 
zástupce Objednatele (technický dozor), 

c) na základě Objednatelem odsouhlaseného soupisu provedených prací Zhotovitel vystaví „dílčí 
konečnou fakturu“ s vyúčtováním předchozích plateb a případných pokut, 

d) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se strany nedohodnou jinak, 

e) zhotovitel vyzve objednatele k „dílčímu předání díla“ a Objednatel je povinen do pěti pracovních dnů od 
obdržení vyzvání zahájit „dílčí přejímací řízení“, 

f) Po dílčím předání provedených prací sjednají obě strany písemné zrušení smlouvy, 

g) odstoupením od smlouvy není dotčena povinnost, uhradit smluvní pokutu, jestliže právo na smluvní 
pokutu vzniklo před zrušením smlouvy odstoupením. Rovněž tak odstoupením od smlouvy není 
dotčena povinnost zhotovitele, uhradit objednateli újmu, kterou mu zhotovitel, nebo třetí osoby, jednající 
jménem zhotovitele, či ve smyslu čl. 11 této smlouvy, porušením právní povinnosti, způsobil. 
 

 
20. Závěrečná ustanovení 
20.1. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve Smlouvě v souladu se zákonem č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
20.2. Technický dozor u téže stavby nesmí provádět Zhotovitel ani osoba s ním propojená. To neplatí, pokud
 technický dozor provádí sám Objednatel. 
20.3. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran je sepsána na základě dohody 



Ing. Michal 

Balčík

Digitálně podepsal 

Ing. Michal Balčík 

Datum: 2023.03.29 

13:25:40 +02'00'

 16 

smluvních stran o celém jejím obsahu a lze ji měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků s 
podpisy oprávněných osob obou smluvních stran, což stvrzují svým podpisem. 

20.4. V otázkách výslovně touto smlouvou neupravených se její účastníci řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb. 

20.5. Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny soudem 
za neplatné, nulové či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v plné platnosti a 
účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a strany se zavazují, že 
takové neplatné či nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této 
smlouvy, které bude platné, účinné a vymáhatelné. 

20.6. Tato smlouva je podepsána elektronicky. 
20.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran. Účinnosti tato smlouva 

nabývá zveřejněním v registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně 
všech příloh a dodatků byla v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zveřejněna v 
registru smluv, a to i případně v neanonymizované podobě, tedy včetně osobních údajů.  Smluvní 
strany berou na vědomí, že počínaje dnem 01.07.2017 je zveřejnění v registru smluv podmínkou 
účinnosti této smlouvy. 

 
Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Neratovice usnesením č. RM/05/31/23 ze dne 08.03.2023. 

 
 
21. Přílohy smlouvy o dílo:  
Nedílnou přílohou této Smlouvy je: 
21.1. Nabídkový rozpočet Zhotovitele předložený v nabídce do zadávacího řízení 
21.2. Podrobný časový harmonogram postupu prací s finančním vyjádřením objemu prováděných prací (po 

jeho vypracování Zhotovitelem a odsouhlasení Objednatelem) 
 
 
 
 
 
 
    
        
 
 
Ing. Michal Balčík, jednatel    Ing. Roman Kroužecký, starosta 
Za Zhotovitele      Za Objednatele 



Export Komplet

REKAPITULACE STAVBY Návod na vyplnění
Kód:
Stavba:

KSO: 801 32 CC-CZ:
Místo: ZŠ Ing.M.Plesingera-Božinova,Neratovice Datum: 7.2.2023

CZ-CPV: 45214200-2

Zadavatel: IČ:
Město Neratovice, Kojetická 1028 DIČ:

Uchazeč: IČ: 24832898
DIČ: CZ24832898

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 5/2020

Stavba:

Místo: ZŠ Ing.M.Plesingera-Božinova,Neratovice Datum:

Zadavatel: Město Neratovice, Kojetická 1028 Projektant:

Uchazeč: OTISTAV s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

/ STA

/ STA

8 276 444,00

Sazba daně Základ daně Výše daně
8 276 444,00 1 738 053,2421,00%

0,00 0,0015,00%

Měnit lze pouze buňky se žlutým podbarvením! 
 

1) v Rekapitulaci stavby vyplňte údaje o Uchazeči (přenesou se do ostatních 
sestav i v jiných listech) 
 

2) na vybraných listech vyplňte v sestavě Soupis prací ceny u položek

5/2020

Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II ing. M. Plesingera – Božinova

OTISTAV s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

 

CZK 10 014 497,24

Cena s DPH [CZK]

9 793 248,208 093 593,555/2020
Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II ing. M. 
Plesingera – Božinova

Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II ing. M. Plesingera – Božinova

07.02.2023

 

221 249,04182 850,45VRN Vedlejší rozpočtové náklady

8 276 444,00 10 014 497,24

Kód Popis Cena bez DPH [CZK]

Strana 1 z 37

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

KSO: 801 32 CC-CZ:
Místo: ZŠ Ing.M.Plesingera-Božinova,Neratovice Datum: 07.02.2023

CZ-CPV: 45214200-2

Zadavatel: IČ:
Město Neratovice, Kojetická 1028 DIČ:

Uchazeč: IČ: 24832898

DIČ: CZ24832898

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 8 093 593,55

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 8 093 593,55 21,00% 1 699 654,65

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 9 793 248,20

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Místo: ZŠ Ing.M.Plesingera-Božinova,Neratovice Datum: 07.02.2023

Zadavatel: Město Neratovice, Kojetická 1028 Projektant:  

Uchazeč: OTISTAV s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 8 093 593,55

HSV - Práce a dodávky HSV 2 422 485,78

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 369 923,75

    4 - Vodorovné konstrukce 19 913,04

    6 - Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 766 393,16

    8 - Trubní vedení 85 272,23

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 701 869,98

    997 - Přesun sutě 379 079,93

    998 - Přesun hmot 100 033,69

PSV - Práce a dodávky PSV 5 569 721,94

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 4 474,85

    713 - Izolace tepelné 64 076,33

    721 - Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 291 099,25

    722 - Zdravotechnika - vnitřní vodovod 906 350,13

    725 - Zdravotechnika - zařizovací předměty 892 313,41

    726 - Zdravotechnika - předstěnové instalace 300 881,72

    727 - Zdravotechnika - požární ochrana 70 468,60

    734 - Ústřední vytápění - armatury 50 533,82

    735 - Ústřední vytápění - otopná tělesa 149 548,16

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 99 151,30

    751 - Vzduchotechnika 8 173,16

    763 - Konstrukce suché výstavby 407 410,10

    766 - Konstrukce truhlářské 229 305,55

    767 - Konstrukce zámečnické 57 966,73

    771 - Podlahy z dlaždic 620 042,54

    781 - Dokončovací práce - obklady 1 254 431,22

    783 - Dokončovací práce - nátěry 22 503,44

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 140 991,63

M - Práce a dodávky M 93 845,83

Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II ing. M. Plesingera – Božinova

OTISTAV s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z 
této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' 
a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 
podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 
soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a 
technické podmínky.

Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II ing. M. Plesingera – Božinova

Strana 2 z 37

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 93 845,83

HZS - Hodinové zúčtovací sazby 7 540,00

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Místo: ZŠ Ing.M.Plesingera-Božinova,Neratovice Datum: 07.02.2023

Zadavatel: Město Neratovice, Kojetická 1028 Projektant:  

Uchazeč: OTISTAV s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 8 093 593,55

D HSV Práce a dodávky HSV 2 422 485,78

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 369 923,75

1 K 317168022 Překlad keramický plochý š 145 mm dl 1250 mm kus 3,000 483,81 1 451,43 CS ÚRS 2020 01
PP

Překlady keramické ploché osazené do maltového lože, výšky 
překladu 71 mm šířky 145 mm, délky 1250 mm

VV "nové zdivo nad otvory"
VV "2NP"1 1,000

VV "3NP"1 1,000

VV "4NP"1 1,000

VV Součet 3,000

2 K 317168055 Překlad keramický vysoký v 238 mm dl 2000 mm kus 1,000 1 157,92 1 157,92 CS ÚRS 2020 01
PP

Překlady keramické vysoké osazené do maltového lože, šířky 
překladu 70 mm výšky 238 mm, délky 2000 mm

VV "nad dveřmi m.č.1.19-1.20"1 1,000

3 K 317944321
Válcované nosníky do č.12 dodatečně osazované do 
připravených otvorů t 0,104 62 833,02 6 534,63 CS ÚRS 2020 01

PP
Válcované nosníky dodatečně osazované do připravených otvorů bez 
zazdění hlav do č. 12

VV "nové otvory dveří"
VV "m.č.2.02"1,2*11,1/1000 0,013

VV "m.č.2.04"1,2*11,1/1000 0,013

VV "m.č.3.02"1,2*11,1/1000 0,013

VV "m.č.3.04"1,2*11,1/1000 0,013

VV "m.č.3.07"1,2*11,1/1000 0,013

VV "m.č.4.02"1,2*11,1/1000 0,013

VV "m.č.4.05"1,2*11,1/1000 0,013

VV "m.č.4.07"1,2*11,1/1000 0,013

VV Součet 0,104

4 K 340231021
Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy do 1 
m2 cihlami děrovanými tl 140 mm m2 0,273 1 130,99 308,76 CS ÚRS 2020 01

PP
Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách děrovanými cihlami plochy 
přes 0,25 do 1 m2 , tloušťka příčky 140 mm

VV "posun dveří m.č.1.14"0,13*2,1 0,273

5 K 340231035
Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy do 4 
m2 cihlami děrovanými tl 140 mm m2 10,290 1 095,09 11 268,48 CS ÚRS 2020 01

PP
Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách děrovanými cihlami plochy 
přes 1 do 4 m2 , tloušťka příčky 140 mm

VV "m.č.1.14"0,7*2,1 1,470

VV "m.č.2.02"0,75*2,1 1,575

VV "m.č.2.06"0,89*2,1 1,869

VV "m.č.3.02"0,75*2,1 1,575

VV "m.č.3.06"0,89*2,1 1,869

VV "m.č.4.06"0,92*2,1 1,932

VV Součet 10,290

6 K 340235212
Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách plochy do 
0,0225 m2 cihlami plnými tl přes 100 mm kus 36,000 108,61 3 909,96 CS ÚRS 2020 01

PP
Zazdívka otvorů v příčkách nebo stěnách cihlami plnými pálenými 
plochy do 0,0225 m2, tloušťky přes 100 mm

VV "pro kanalizaci"15 15,000

VV "pro vodu"21 21,000

VV Součet 36,000

7 K 342244101
Příčka z cihel děrovaných do P10 na maltu M5 tloušťky 
80 mm

m2 16,651 879,66 14 647,22 CS ÚRS 2020 01

PP
Příčky jednoduché z cihel děrovaných klasických spojených na pero a 
drážku na maltu M5, pevnost cihel do P15, tl. příčky 80 mm

VV
"mezi m.č.1.18-1.20"1,77*3,53-"dveře"0,6*2*2+"dělící 
příčka"1,03*2,09 6,001

VV "stoupačka m.č.2.04"1*3,54 3,540

VV "stoupačka m.č.3.04"1*3,54 3,540

VV "stoupačka m.č.4.04"1*3,57 3,570

VV Součet 16,651

8 K 342244121
Příčka z cihel děrovaných do P10 na maltu M5 tloušťky 
140 mm

m2 112,223 1 166,90 130 953,02 CS ÚRS 2020 01

PP
Příčky jednoduché z cihel děrovaných klasických spojených na pero a 
drážku na maltu M5, pevnost cihel do P15, tl. příčky 140 mm

VV "2NP"(1,6*2+1,67+1,25)*3,54-"dveře"0,8*2,1 19,985

VV
"3NP"(1,6*2+1,78+1,25)*3,54-

"dveře"0,8*2,1+(1+0,15+1,16+1,2)*3,54 32,800

VV
"4NP"(1,6*2+2,07+1,04)*3,57-"dveře"0,8*2,1+(2,11+2,96-
0,15)*3,57+2,79*3,57+(1,85+0,15+1,1)*3,57

59,438

VV Součet 112,223

9 K 342272205
Příčka z pórobetonových hladkých tvárnic na 
tenkovrstvou maltu tl 50 mm

m2 72,183 789,90 57 017,35 CS ÚRS 2020 01

PP
Příčky z pórobetonových tvárnic hladkých na tenké maltové lože 
objemová hmotnost do 500 kg/m3, tloušťka příčky 50 mm

VV "stoupačky"
VV "m.č.1.04"(0,39+0,15)*3,53 1,906

VV "m.č.1.08"(0,3+0,15)*3,53 1,589

VV "m.č.1.09"(0,5+0,1)*3,53 2,118

VV
"m.č.1.11"(0,2+0,1)*3,53+(0,32+0,11)*3,53+(0,25+0,15*2)*3,5
3

4,518

VV "m.č.1.12"(0,15+0,1)*3,53 0,883

VV "m.č.1.13"0,2*2*3,53 1,412

VV "m.č.1.14"(0,13+0,15)*3,53+(0,2+0,12)*3,53+(0,5+0,2)*3,53 4,589

VV "m.č.1.16"(0,22+0,15)*3,53 1,306

VV "m.č.1.18"(0,15+0,35)*3,53 1,765

VV "m.č.1.20"(0,22+0,15)*3,53 1,306

VV
"m.č.2.02"(0,45+0,15)*3,54+(0,57+0,15)*3,54+(0,15+0,1)*3,5
4

5,558

VV "m.č.2.03"(0,15+0,22)*3,54+(0,2+0,1*2)*3,54 2,726

VV "m.č.2.05"(0,5+0,17)*3,54 2,372

VV "m.č.2.06"(0,55+0,175)*3,54 2,567

VV
"m.č.2.07"(0,55+0,17)*3,54+(0,17*2+0,35)*3,54+(0,27+0,17*2
)*3,54+(0,22+0,17)*3,54

8,531

Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II ing. M. Plesingera – Božinova

Strana 3 z 37



VV "m.č.3.02"(0,55+0,15)*3,54+(0,6+0,15)*3,54 5,133

VV "m.č.3.03"(0,22+0,17)*3,54 1,381

VV "m.č.3.04"(0,1*2+0,25)*3,54 1,593

VV "m.č.3.06"(0,6+0,175)*3,54 2,744

VV "m.č.3.07"(0,3+0,17)*3,54+(0,25+0,17)*3,54 3,151

VV "m.č.3.08"(0,125+0,175)*3,54+(0,55+0,17)*3,54 3,611

VV "m.č.4.02"(0,63+0,175)*3,57+(0,17+0,22)*3,57 4,266

VV "m.č.4.03"(0,27+0,17*2)*3,57 2,178

VV "m.č.4.05"(0,17+0,45)*3,57 2,213

VV "m.č.4.06"(0,175+0,6)*3,57 2,767

VV Součet 72,183

10 K 342291121
Ukotvení příček k cihelným konstrukcím plochými 
kotvami

m 406,580 107,71 43 792,73 CS ÚRS 2020 01
PP Ukotvení příček plochými kotvami, do konstrukce cihelné
VV "příčky"
VV "1NP"3,53*2+2,09 9,150

VV "2NP"3,54*5 17,700

VV "3NP"3,54*7 24,780

VV "4NP"3,57*8 28,560

VV Mezisoučet 80,190

VV "přizdívky z porobetonu"
VV "1NP"1,55*3+1,4+1,3 7,350

VV "2NP"1,55*3+1,3*2 7,250

VV "3NP"1,55*3+1,3*2 7,250

VV "4NP"1,55*3+1,3*2+1,4*2 10,050

VV Mezisoučet 31,900

VV "obezdívky WC"1,55+1,4*12 18,350

VV Mezisoučet 18,350

VV "obezdění stoupaček"
VV "1NP"3,53*28 98,840

VV "2NP"3,54*22 77,880

VV "3NP"3,54*18 63,720

VV "4NP"3,57*10 35,700

VV Mezisoučet 276,140

VV Součet 406,580

11 K 346244311R
Obezdívky van a WC nádržek rovných tl 50 mm z 
pórobetonových tvárnic m2 36,104 1 211,78 43 750,11

PP
Obezdívky van a WC nádržek z přesných pórobetonových tvárnic, na 
tenké maltové lože, tl. 50 mm

VV "m.č.1.06"0,8*(1,4+0,22) 1,296

VV "m.č.1.08"0,53*(1,4+0,22) 0,859

VV "m.č.1.13"0,57*(1,4+0,22) 0,923

VV "m.č.1.11"(1,68*1,4)+(1,68-0,25)*0,22 2,667

VV "m.č.1.16"0,625*(1,4+0,22) 1,013

VV "m.č.1.19"0,84*(1,4+0,22) 1,361

VV "m.č.1.20"(0,84-0,2)*(1,4+0,22) 1,037

VV "m.č.2.03"1,4*(1,55+0,22) 2,478

VV "m.č.2.07"4,11*(1,4+0,22) 6,658

VV "m.č.3.03"1,4*(1,55+0,22) 2,478

VV "m.č.3.07"3,66*(1,4+0,22) 5,929

VV "m.č.4.03"1,36*(1,55+0,22) 2,407

VV "m.č.4.07"4,32*(1,4+0,22) 6,998

VV Součet 36,104

12 K 346244381
Plentování jednostranné v do 200 mm válcovaných 
nosníků cihlami m2 2,304 798,88 1 840,62 CS ÚRS 2020 01

PP
Plentování ocelových válcovaných nosníků jednostranné cihlami na 
maltu, výška stojiny do 200 mm

VV "nové otvory dveří"
VV "I120"0,12*1,2*2*8 2,304

13 K 346272236 Přizdívka z pórobetonových tvárnic tl 100 mm m2 4,495 879,66 3 954,07 CS ÚRS 2020 01
PP

Přizdívky z pórobetonových tvárnic objemová hmotnost do 500 kg/m3, 
na tenké maltové lože, tloušťka přizdívky 100 mm

VV "m.č.1.05"1,32*1,55 2,046

VV "m.č.1.15"1,58*1,55 2,449

VV Součet 4,495

14 K 346272246 Přizdívka z pórobetonových tvárnic tl 125 mm m2 48,215 1 023,28 49 337,45 CS ÚRS 2020 01
PP

Přizdívky z pórobetonových tvárnic objemová hmotnost do 500 kg/m3, 
na tenké maltové lože, tloušťka přizdívky 125 mm

VV "m.č.1.09"0,61*1,4 0,854

VV "m.č.1.14"1,65*1,3 2,145

VV "m.č.1.18"1,6*1,3 2,080

VV "m.č.2.02"2,675*1,3 3,478

VV "m.č.2.04"(2,54+2)*1,55 7,037

VV "m.č.2.06"2,62*1,3 3,406

VV "m.č.3.02"2,675*1,3 3,478

VV "m.č.3.04"(2,37+2)*1,55 6,774

VV "m.č.3.06"2,675*1,3 3,478

VV "m.č.3.08"0,51*1,4 0,714

VV "m.č.4.02"2,615*1,3 3,400

VV "m.č.4.04"(2,42+2)*1,55 6,851

VV "m.č.4.06"2,615*1,3 3,400

VV "m.č.4.08"0,8*1,4 1,120

VV Součet 48,215

D 4 Vodorovné konstrukce 19 913,04

15 K 411388531 Zabetonování otvorů pl do 1 m2 ve stropech m3 1,596 12 476,84 19 913,04 CS ÚRS 2020 01

PP

Zabetonování otvorů ve stropech nebo v klenbách včetně lešení, 
bednění, odbednění a výztuže (materiál v ceně) ve stropech 
železobetonových, tvárnicových a prefabrikovaných

VV "pro kanalizaci"0,3*0,3*0,32*42 1,210

VV "pro vodu"0,3*0,3*0,32*11+0,12*0,15*0,32*12 0,386

VV Součet 1,596

D 6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 766 393,16

16 K 611325221
Vápenocementová štuková omítka malých ploch do 
0,09 m2 na stropech

kus 20,000 176,83 3 536,60 CS ÚRS 2020 01

PP
Vápenocementová omítka jednotlivých malých ploch štuková na 
stropech, plochy jednotlivě do 0,09 m2

VV "oprava a doplnění omítek 1PP v místě prostupů ZTI"20 20,000

17 K 611325421
Oprava vnitřní vápenocementové štukové omítky 
stropů v rozsahu plochy do 10% m2 137,960 141,82 19 565,49 CS ÚRS 2020 01

PP

Oprava vápenocementové omítky vnitřních ploch štukové dvouvrstvé, 
tloušťky do 20 mm a tloušťky štuku do 3 mm stropů, v rozsahu 
opravované plochy do 10%

VV "1NP m.č.1.04-1.20"41,35 41,350

VV "2NP m.č.2.02-2.07"48,09 48,090

VV "3NP m.č.3.02-3.08"48,52 48,520

VV Součet 137,960

18 K 612131102
Cementový postřik vnitřních stěn nanášený síťovitě 
ručně m2 230,036 116,69 26 842,90 CS ÚRS 2020 01

PP
Podkladní a spojovací vrstva vnitřních omítaných ploch cementový 
postřik nanášený ručně síťovitě (pokrytí plochy 50 až 75 %) stěn

VV "nové cihelné zdivo"
VV "zazdívka dveří m.č.1.03"0,7*2 1,400

VV "zazdívka dveří m.č.1.14"0,235*2 0,470

VV "zazdívka dveří m.č.2.01"(0,75+0,89)*2 3,280

VV "m.č.2.02"(0,28+0,08)*2+(1,48+0,39+1,15)*3,44-"dveře"0,8*2 9,509

VV
"m.č.2.03 a 2.04"(1,75-0,22+1,67+1,1)*3,44-
"dveře"0,8*2+1*3,44 16,632

VV "m.č.2.05"(1,6*2+1,13-0,22+0,5)*3,44 15,858

VV "m.č.2.06"(0,41+0,08)*2 0,980

Strana 4 z 37



VV "zazdívka dveří m.č.3.01"(0,75+0,89)*2 3,280

VV "m.č.3.02"(0,25+0,08)*2+(1,4+0,5+1,25)*3,44-"dveře"0,8*2 9,896

VV
"m.č.3.03 a 3.04"(1,75-0,22+1,78+1,1)*3,44-
"dveře"0,8*2+1*3,44 17,010

VV "m.č.3.05"(1,6*2+1,13)*3,44 14,895

VV "m.č.3.06"(0,38+0,08)*2 0,920

VV "m.č.3.07"(1+0,3+1,16+1,35-0,22)*3,44 12,350

VV "m.č.3.08"(1,2+0,87+0,3+1,15-0,175)*3,44 11,507

VV
"zazdívka dveří m.č.4.01"0,92*2+"nové 
zdivo"(2,11+2,96)*3,47

19,433

VV
"m.č.4.02"(2,79-0,175)*3,47+(1,6-0,22+0,692+1,19)*3,47-
"dveře"0,8*2 18,793

VV

"m.č.4.03 a 4.04"(1,75+2,07+1,04)*3,47-
"dveře"0,8*2+(2,01+1+1,32)*3,47-
"přizdívky"(0,22+2,01+1,32)*1,45

25,142

VV "m.č.4.05"(1,6*2+1,13)*3,47 15,025

VV "m.č.4.06"(0,44+0,07)*2 1,020

VV "m.č.4.07"(0,9+0,3+1,08+1,25)*3,47-"přizdívka"0,22*1,3 11,963

VV "m.č.4.08"(1,1+1,85+0,3)*3,47-"přizdívka"0,22*1,3 10,992

VV "m.č.4.09"2,79*3,47 9,681

VV Součet 230,036

19 K 612403382R Hrubá výplň rýh ve stěnách do 5x5cm maltou z SMS m 50,000 98,74 4 937,00

PP Hrubá výplň rýh ve stěnách do 5x5cm maltou z SMS
VV "stávající zdivo pro vodu"50 50,000

20 K 612403386R Hrubá výplň rýh ve stěnách do 10x10cm maltou z SMS m 15,000 152,59 2 288,85

PP Hrubá výplň rýh ve stěnách do 10x10cm maltou z SMS
VV "stávající zdivo pro kanalizaci"15 15,000

21 K 612142001
Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem 
vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 180,612 260,31 47 015,11 CS ÚRS 2020 01

PP
Potažení vnitřních ploch pletivem v ploše nebo pruzích, na plném 
podkladu sklovláknitým vtlačením do tmelu stěn

VV "stoupačky s přetažením"
VV "m.č.1.04"(0,39+0,2+0,2)*3,43 2,710

VV "m.č.1.08"(0,3+0,1)*3,43+(0,22+0,1)*(3,43-1,3) 2,054

VV "m.č.1.09"(0,5+0,15+0,2)*3,43-(0,125+0,1)*1,3 2,623

VV
"m.č.1.11"(0,3+0,25)*3,43+(0,42+0,26)*3,43+(0,25+0,32*2)*3,
43-(0,32*2)*1,3

6,440

VV "m.č.1.12"(0,25+0,25)*3,43 1,715

VV "m.č.1.13"0,3*2*3,43-0,3*1,3 1,668

VV
"m.č.1.14"(0,23+0,3)*3,43+(0,3+0,27)*3,43+(0,6+0,32)*3,43-
0,225*1,2

6,659

VV "m.č.1.16"(0,32+0,3)*3,43-0,32*1,3 1,711

VV "m.č.1.18"(0,25+0,5)*3,43-0,225*1,2 2,303

VV "m.č.1.20"(0,32+0,3)*3,43-0,32*1,3 1,711

VV
"m.č.2.02"(0,55+0,25)*3,44+(0,67+0,25)*3,44-
0,225*1,2+(0,25+0,2)*3,44

7,195

VV "m.č.2.03"(0,3+0,32)*3,44-0,32*1,45+(0,2+0,25*2)*(3,44-1,45) 3,062

VV "m.č.2.05"(0,6+0,32)*3,44 3,165

VV "m.č.2.06"(0,65+0,325)*3,44-0,225*1,2 3,084

VV
"m.č.2.07"(0,65+0,32)*3,44+(0,32*2+0,35)*3,44+(0,27+0,32*2
)*3,44+(0,32+0,32)*3,44-0,32*5*1,3

9,994

VV "m.č.3.02"(0,65+0,3)*3,44+(0,7+0,3)*3,44-0,225*1,2 6,438

VV "m.č.3.03"(0,32+0,32)*3,44-0,32*1,45 1,738

VV "m.č.3.04"(0,2*2+0,25)*3,44-0,2*2*1,45 1,656

VV "m.č.3.06"(0,7+0,325)*3,44-0,225*1,2 3,256

VV "m.č.3.07"(0,4+0,32)*3,44+(0,25+0,32)*3,44-0,32*2*1,3 3,606

VV "m.č.3.08"(0,275+0,275)*3,44+(0,65+0,32)*3,44-0,225*2*1,3 4,644

VV "m.č.4.02"(0,73+0,325)*3,47-0,225*1,2+(0,32+0,32)*3,47 5,612

VV "m.č.4.03"(0,27+0,32*2)*3,47-0,32*1,45*2 2,230

VV "m.č.4.05"(0,32+0,55)*3,47 3,019

VV "m.č.4.06"(0,325+0,7)*3,47-0,225*1,2 3,287

VV Mezisoučet 91,580

VV "přizdívky"
VV "m.č.1.05"1,32+(1,45+0,1) 2,870

VV "m.č.1.15"1,58*(0,1+1,45)+0,1*1,45 2,594

VV "m.č.1.09"0,61*(0,125+1,3) 0,869

VV "m.č.1.14"1,65*(0,125+1,2)+0,125*1,2 2,336

VV "m.č.1.18"1,6*(0,125+1,2)+0,125*1,2 2,270

VV "m.č.2.02"2,675*(0,125+1,2) 3,544

VV "m.č.2.04"(2,54+2)*(1,45+0,125) 7,151

VV "m.č.2.06"2,62*(1,2+0,125) 3,472

VV "m.č.3.02"2,675*(1,2+0,125) 3,544

VV "m.č.3.04"(2,37+2)*(1,45+0,125) 6,883

VV "m.č.3.06"2,675*(1,2+0,125) 3,544

VV "m.č.3.08"0,51*(1,3+0,125) 0,727

VV "m.č.4.02"2,615*(1,2+0,125) 3,465

VV "m.č.4.04"(2,42+2)*(1,45+0,125) 6,962

VV "m.č.4.06"2,615*(1,2+0,125) 3,465

VV "m.č.4.08"0,8*(1,3+0,125) 1,140

VV Mezisoučet 54,836

VV "obezdívky WC"
VV "m.č.1.06"0,8*(1,3+0,22) 1,216

VV "m.č.1.08"0,53*(1,3+0,22) 0,806

VV "m.č.1.13"0,57*(1,3+0,22) 0,866

VV "m.č.1.11"(1,68*1,3)+(1,68-0,25)*0,22 2,499

VV "m.č.1.16"0,625*(1,3+0,22) 0,950

VV "m.č.1.19"0,84*(1,3+0,22) 1,277

VV "m.č.1.20"(0,84-0,2)*(1,3+0,22) 0,973

VV "m.č.2.03"1,4*(1,45+0,22) 2,338

VV "m.č.2.07"4,11*(1,3+0,22)+0,22*1,3 6,533

VV "m.č.3.03"1,4*(1,45+0,22) 2,338

VV "m.č.3.07"3,66*(1,3+0,22) 5,563

VV "m.č.4.03"1,36*(1,45+0,22) 2,271

VV "m.č.4.07"4,32*(1,3+0,22) 6,566

VV Mezisoučet 34,196

VV Součet 180,612

22 K 612311131
Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 
mm

m2 30,299 215,43 6 527,31 CS ÚRS 2020 01

PP
Potažení vnitřních ploch štukem tloušťky do 3 mm svislých konstrukcí 
stěn

VV "na perlinku nad obklad"

VV "stoupačky"
VV "m.č.1.04"(0,39+0,2)*1,33 0,785

VV "m.č.1.08"(0,3+0,2)*1,33 0,665

VV "m.č.1.09"(0,5+0,15)*1,33 0,865

VV
"m.č.1.11"(0,2+0,15)*1,33+(0,32+0,16)*1,33+(0,25+0,2*2)*1,3
3

1,968

VV "m.č.1.12"(0,15+0,15)*1,33 0,399

VV "m.č.1.13"0,2*2*1,33 0,532

VV "m.č.1.14"(0,13+0,2)*1,33+(0,2+0,17)*1,33+(0,5+0,25)*1,33 1,929

VV "m.č.1.16"(0,22+0,2)*1,33 0,559

VV "m.č.1.18"(0,15+0,4)*1,33 0,732

VV "m.č.1.20"(0,22+0,2)*1,33 0,559

VV "m.č.2.02"(0,45+0,2)*1,34+(0,57+0,2)*1,34+(0,15+0,15)*1,34 2,305

VV "m.č.2.03"(0,2+0,22)*1,34+(0,2+0,15*2)*1,34 1,233

VV "m.č.2.05"(0,5+0,22)*1,34 0,965

VV "m.č.2.06"(0,55+0,225)*1,34 1,039

Strana 5 z 37



VV
"m.č.2.07"(0,55+0,22)*1,34+(0,22*2+0,35)*1,34+(0,27+0,22*2
)*1,34+(0,22+0,22)*1,34

3,631

VV "m.č.3.02"(0,55+0,2)*1,34+(0,6+0,2)*1,34 2,077

VV "m.č.3.03"(0,22+0,22)*1,34 0,590

VV "m.č.3.04"(0,15*2+0,25)*1,34 0,737

VV "m.č.3.06"(0,6+0,225)*1,34 1,106

VV "m.č.3.07"(0,3+0,22)*1,34+(0,25+0,22)*1,34 1,327

VV "m.č.3.08"(0,175+0,175)*1,34+(0,55+0,22)*1,34 1,501

VV "m.č.4.02"(0,63+0,225)*1,37+(0,22+0,22)*1,37 1,774

VV "m.č.4.03"(0,27+0,22*2)*1,37 0,973

VV "m.č.4.05"(0,22+0,45)*1,37 0,918

VV "m.č.4.06"(0,225+0,6)*1,37 1,130

VV Součet 30,299

23 K 612321121
Vápenocementová omítka hladká jednovrstvá vnitřních 
stěn nanášená ručně m2 433,148 260,31 112 752,76 CS ÚRS 2020 01

PP
Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně 
jednovrstvá, tloušťky do 10 mm hladká svislých konstrukcí stěn

VV "pod obklad"

VV

"m.č.1.04"(2,275+2,81+0,15)*2*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,07-"okno"(2,1-
1,14)*1,65+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1-"perlinka"(0,39+0,2)*2,1

16,499

VV
"m.č.1.05"(2,165+1,47)*2*2,1-"dveře"(0,8+0,6)*2-"okno"(2,1-
1,14)*1,65+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1-"perlinka"1,32*1,2 9,491

VV
"m.č.1.06"(0,8+1,39)*2*2,1-"dveře"0,6*2-
"perlinka"(0,22*2+0,8)*1,3

6,386

VV
"m.č.1.07"(0,9+1,39)*2*2,1-
"dveře"(0,6*2)*2+"ostění"(2*2+0,7)*0,07 7,547

VV
"m.č.1.08"(0,83+1,37)*2*2,1-"dveře"0,6*2-
"perlinka"(0,3+0,22)*2,1-(0,53+0,22)*1,3

5,973

VV

"m.č.1.09"(1,39+0,76)*2*2,1-
"dveře"0,6*2+"ostění"(2*2+0,7)*0,07-"perlinka"(0,5+0,15)*2,1-
(0,61+0,125)*1,3

5,839

VV

"m.č.1.10"(2,1+2,81+0,15)*2*2,1-
"dveře"(0,8*2)+"ostění"(2*2+0,9)*0,07-"okno"(2,1-
1,14)*1,65+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1

18,603

VV

"m.č.1.11"(2,45+2,81+0,15)*2*2,1-"dveře"(0,8*2)-"okno"(2,1-
1,14)*1,65+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1-
"perlinka"(0,16+0,32+0,15+0,2+0,25)*2,1

17,462

VV -(1,68-0,25+0,22*2)*1,3-0,22*2*(2,1-1,3) -2,783

VV
"m.č.1.12"(1,66+0,89)*2*2,1-
"dveře"0,6*2*2+"ostění"(2*2+0,7)*0,07-"perlink"0,15*2*2,1 8,009

VV
"m.č.1.13"(1,39+0,78)*2*2,1-"dveře"0,6*2-
"perlinka"(0,2+0,22)*2,1-(0,58+0,22)*1,3

5,992

VV

"m.č.1.14"(3+2,01+0,13)*2*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,07-"okno"(2,1-
1,14)*1,65+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1

17,339

VV -"perlinka"(0,2+0,13+0,17+0,2+0,22+0,5)*2,1-1,65*1,2 -4,962

VV

"m.č.1.15"(0,975+2,35+0,15)*2*2,1-"dveře"(0,6+0,8)*2-
"okno"(2,1-1,14)*1,57+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1-
"perlinka"(1,58+0,1)*1,45

8,044

VV
"m.č.1.16"(1,775+0,825)*2*2,1-"dveře"0,6*2-
"perlinka"(0,2+0,22)*2,1-(0,625+0,22)*1,3

7,740

VV

"m.č.1.18"(3+1,9)*2*2,1-
"dveře"(0,8+0,6*2)*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,07-"okno"(2,1-
1,14)*1,63+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1

15,550

VV -"perlinka"(0,4+0,15)*2,1-1,6*1,2 -3,075

VV
"m.č.1.19"(0,84+1,03)*2,1+1,03*1,98+(0,22+0,84)*(2,1-
1,3)+0,22*(1,98-1,3)-"dveře"0,6*2 5,764

VV

"m.č.1.20"(0,84+1,03)*2,1+1,03*1,98+0,62*(2,1-
1,3)+0,22*(1,98-1,3)-"dveře"0,6*2+"horní hrana dělící 
příčky"1,25*0,09

5,525

VV

"m.č.2.02"(2,85+2,79+0,15)*2*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*(0,08+0,05)-"okno"(2,1-
1,21)*1,65+"ostění"(2,1-1,21)*2*0,1

20,465

VV
-"perlinka"(0,45+0,2+0,17+0,15+0,57+0,2)*2,1-2,675*1,2-

0,125*1,2
-7,014

VV

"m.č.2.03+2.04"(6,3+0,16*2+0,15*6+2,85-
0,22+1,67+0,65)*2,1-"dveře"0,8*2-"okna"(2,1-
1,21)*(1,61+1,65*2)+"ostění"(2,1-1,21)*6*0,1

20,751

VV "nad přizdívku"(2,1-1,45)*(0,125+2,01+2,45+0,42+1,23) 4,053

VV
"m.č.2.05"(1,6+1,13)*2*2,1-
"dveře"0,8*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,08-"perlinka"(0,5+0,22)*2,1 8,746

VV

"m.č.2.06"(2,85+1,96+0,15)*2*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,08-"okno"(2,1-
1,18)*1,71+"ostění"(2,1-1,18)*2*0,1

16,635

VV -"perlinka"(0,55+0,175)*2,1-(2,62+0,125)*1,2 -4,817

VV

"m.č.2.07"(6,37+0,15*6+2,63+0,84+2,63+0,365*2)*2,1-
"dveře"0,8*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,1-"okna"(2,1-
1,18)*(1,55+1,65*2)+"ostění"(2,1-1,18)*6*0,1

24,590

VV "nad přizdívku"4,14*(2,1-1,3) 3,312

VV

"m.č.3.02"(2,89+2,85+0,15)*2*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*(0,05+0,08)-"okno"(2,1-
1,21)*1,65+"ostění"(2,1-1,21)*2*0,1

20,885

VV -"perlinka"(0,55+0,2+0,6+0,2)*2,1-(2,65+0,125)*1,2 -6,585

VV

"m.č.3.03+3.04"(6,30+0,16*2+2,85-
0,22+1,78+0,15*6+0,7)*2,1-"dveře"0,8*2-"okna"(2,1-
1,21)*(1,5+1,65*2)+"ostění"(2,1-1,21)*6*0,1

21,185

VV
"nad přizdívku"(2,1-1,45)*(0,125+2,0+2,37-
0,25+0,37+1,44)*(2,1-1,45)

2,558

VV
"m.č.3.05"(1,6+1,13)*2*2,1-
"dveře"0,8*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,08 10,258

VV

"m.č.3.06"(1,88+2,85+0,15)*2*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,08-"okno"(2,1-
1,18)*1,61+"ostění"(2,1-1,18)*2*0,1

16,391

VV -"perlinka"(0,6+0,175)*2,1-(2,675+0,125)*1,2 -4,988

VV

"m.č.3.07"(6,37+0,15*6+2,63+1,13+1,16+0,3+1+1,8+0,54*2)*
2,1-"dveře"0,8*2-"okna"(2,1-1,18)*(1,55+1,65*2)+"ostění"(2,1-
1,18)*6*0,1

28,867

VV "nad přizdívkou"3,66*(2,1-1,3) 2,928

VV

"m.č.3.08"(1,2+0,87+0,3+0,965+1,46)*2,1-
"dveře"0,8*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,08+"nad přizdívkou"0,5*(2,1-
1,3)

9,262

VV

"m.č.4.02"(2,03+1,38+0,692+1,19+0,15*2+2,036)*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,07-"okno"(2,1-
1,19)*1,65+"ostění"(2,1-1,19)*2*0,1

11,842

VV "nad přizdívkou"(0,15+2,62)*(2,1-1,2) 2,493

VV

"m.č.4.03+4.04"(6,39+0,185*2+2,79-
0,22+2,07+0,15*6+0,55)*2,1-"dveře"0,8*2-"okna"(2,1-
1,19)*(1,65*3)+"ostění"(2,1-1,19)*6*0,1

21,427

VV "nad přizdívku"(2,1-1,45)*(0,15+2,01+2,32+0,45+1,36+0,22) 4,232

VV
"m.č.4.05"(1,6+1,13)*2*2,1-
"dveře"0,8*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,07-"perlinka"(0,45+0,22)*2,1 8,802

VV

"m.č.4.06"(1,944+2,79+0,15)*2*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,07-"okno"(2,1-
1,19)*1,65+"ostění"(2,1-1,19)*2*0,1

16,336

VV -"perlinka"(0,6+0,225)*2,1-(2,62+0,15)*1,2 -5,057

Strana 6 z 37



VV

"m.č.4.07"(6,32+0,15*6+0,16*2+2,57+1,03+1,08+0,3+0,9+1,8
4+0,56*2)*2,1-"dveře"0,8*2-"okna"(2,1-
1,17)*1,65*3+"ostění"(2,1-1,17)*6*0,1

28,753

VV -"nad přizdívkou"(0,22*2+4,32)*(2,1-1,3) -3,808

VV

"m.č.4.08"(1,1+1,7+0,3+1,7)*2,1-
"dveře"0,8*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,07+"nad 
přizdívkou"(0,15*2+0,8)*(2,1-1,3)

9,703

VV Součet 433,148

24 K 612321141
Vápenocementová omítka štuková dvouvrstvá 
vnitřních stěn nanášená ručně m2 114,787 466,76 53 577,98 CS ÚRS 2020 01

PP

Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně 
dvouvrstvá, tloušťky jádrové omítky do 10 mm a tloušťky štuku do 3 
mm štuková svislých konstrukcí stěn

VV "m.č.1.03 zazdívka dveří"0,7*2 1,400

VV "m.č.2.01 Zazdívky dveří"(0,89+0,75)*2 3,280

VV "m.č.2.02 nad obklad"(1,48+0,39+1,1)*(3,44-2,1) 3,980

VV "m.č.2.03-2.04 nad obklad"(1,53+1,67+1,1+1,07)*(3,44-2,1) 7,196

VV "m.č.2.05 nad obklad"(1,6+0,63+1,38)*(3,44-2,1) 4,837

VV "m.č.3.01 Zazdívky dveří"(0,89+0,75)*2 3,280

VV "m.č.3.02 nad obklad"(1,4+0,5+1,25)*(3,44-2,1) 4,221

VV "m.č.3.03-3.04 nad obklad"(1,53+1,78+1,1+1,07)*(3,44-2,1) 7,343

VV "m.č.3.05 nad obklad"(1,6+1,13+1,6)*(3,44-2,1) 5,802

VV "m.č.3.07 nad obklad"(1,13+1,16+0,3+1)*(3,44-2,1) 4,811

VV "m.č.3.08 nad obklad"(1,2+0,87+0,3+0,97)*(3,44-2,1) 4,476

VV "m.č.4.01 zazdívka dveří"0,92*2 1,840

VV "m.č.4.01"(2,11+2,96)*3,47 17,593

VV "m.č.4.02 nad obklad"(1,38+0,692+1,19+2,62)*(3,47-2,1) 8,058

VV
"m.č.4.03-4.04 nad 
obklad"(1,04+2,07+1,75+2,01+1,07+1,32)*(3,47-2,1)

12,686

VV "m.č.4.05 nad obklad"(1,6+0,68+1,38)*(3,47-2,1) 5,014

VV "m.č.4.07 nad obklad"(1,25+1,08+0,3+0,9)*(3,47-2,1) 4,836

VV "m.č.4.08 nad obklad"(1,1+1,85+0,3)*(3,47-2,1) 4,453

VV "m.č.4.09"2,79*3,47 9,681

VV Součet 114,787

25 K 612321191
Příplatek k vápenocementové omítce vnitřních stěn za 
každých dalších 5 mm tloušťky ručně m2 50,163 75,13 3 768,75 CS ÚRS 2020 01

PP

Omítka vápenocementová vnitřních ploch nanášená ručně Příplatek 
k cenám za každých dalších i započatých 5 mm tloušťky omítky přes 
10 mm stěn

VV "dorovnání omítky"
VV "m.č.1.03 zazdívka dveří"0,7*2*4 5,600

VV "m.č.2.01 Zazdívky dveří"(0,89+0,75)*2*4 13,120

VV "m.č.3.01 Zazdívky dveří"(0,89+0,75)*2*4 13,120

VV "m.č.4.01 zazdívka dveří"0,92*2*2 3,680

VV "m.č.4.01"2,11*3,47*2 14,643

VV Součet 50,163

26 K 612325422
Oprava vnitřní vápenocementové štukové omítky stěn 
v rozsahu plochy do 30%

m2 471,404 227,10 107 055,85 CS ÚRS 2020 01

PP

Oprava vápenocementové omítky vnitřních ploch štukové dvouvrstvé, 
tloušťky do 20 mm a tloušťky štuku do 3 mm stěn, v rozsahu 
opravované plochy přes 10 do 30%

VV "stávající"
VV "m.č.1.02"9,7*3,43-"dveře"(0,8*2+0,6*3)*2-"luxfery"3*0,8 24,071

VV "m.č.1.03"6,7*3,43-"dveře"0,8*2*2-"luxfery"3*0,8 17,381

VV

"m.č.1.04 nad obklad"(2,275+2,81)*2*(3,43-2,1)-
"okno"1,65*1,09+"ostění"(1,09*2+1,65)*0,25-"luxfery"0,6*0,6-
"perlinka"0,785

11,540

VV
"m.č.1.05 nad obklad"(2,165+1,31)*2*(3,43-2,1)-
"okno"1,65*1,09+"ostění"(1,09*2+1,65)*0,25 8,403

VV "m.č.1.06 nad obklad"(0,8+1,39)*2*(3,43-2,1)-"luxfery"0,8*0,8 5,185

VV "m.č.1.07 nad obklad"(1,39+0,9)*2*(3,43-2,1)-"luxfery"0,6*0,6 5,731

VV
"m.č.1.08 nad obklad"(0,83+1,39)*2*(3,43-2,1)-
"perlinka"0,665

5,240

VV
"m.č.1.09 nad obklad"(0,76+1,39)*2*(3,43-2,1)-
"luxfery"0,76*0,8-"perlinka"0,865

4,246

VV

"m.č.1.10 nad obklad"(2,81+2,1)*2*(3,43-2,1)-
"okno"1,65*1,09+"ostění"(1,09*2+1,65)*0,25-
"luxfery"(0,87*0,8+0,6*0,6)

11,164

VV
"m.č.1.11 nad obklad"(2,81+2,45)*2*(3,43-2,1)-
"okno"1,65*1,09+"ostění"(1,09*2+1,65)*0,25-"perlinka"1,436 11,715

VV
"m.č.1.12 nad obklad"(1,66+0,89)*2*(3,43-2,1)-
"luxfery"0,6*0,6-"perlinka"0,399

6,024

VV
"m.č.1.13 nad obklad"(0,78+1,39)*2*(3,43-2,1)-
"perlinka"0,532

5,240

VV

"m.č.1.14 nad obklad"(2,01+2,85+0,13)*2*(3,43-2,1)-
"okno"1,65*1,09+"ostění"(1,09*2+1,65)*0,25-"perlinka"1,929-
"luxfery"1,1*0,8

9,623

VV
"m.č.1.15 nad obklad"(0,97+2,35)*2*(3,43-2,1)-
"okno"1,57*1,09+"ostění"(1,09*2+1,57)*0,25 8,057

VV
"m.č.1.16 nad obklad"(1,775+0,825)*2*(3,43-2,1)-
"luxfery"0,625*0,8-"perlinka"0,559

5,857

VV
"m.č.1.18 nad obklad"(2,85+1,93)*2*(3,43-2,1)-
"okno"1,63*1,09+"ostění"(1,09*2+1,63)*0,25-"perlinka"0,732 11,159

VV "m.č.1.19 nad obklad"(0,84+1,25+0,84)*(3,43-2,1) 3,897

VV
"m.č.1.20 nad obklad"(0,84+1,25+0,84)*(3,43-2,1)-
"perlinka"0,559

3,338

VV
"m.č.2.01"(9,33+9,24)*3,44-"dveře"0,8*2*3-
"luxfery"(3+3,2)*0,8

54,121

VV
"m.č.2.02 nad obklad"(2,79+2,85)*(3,44-2,1)-
"okno"1,65*1,15+"ostění"(1,15*2+1,65)*0,25-"perlinka"2,305 4,343

VV

"m.č.2.03 a 2.04 nad 
obklad"(6,45+0,16*2+2,85+1,67+4,11+1,07+2,01)*(3,44-2,1)-

"okna"(1,61+1,65*2)*1,15+"ostění"(1,15*6+1,65*2+1,61)*0,25
22,069

VV -"perlinka"0,831-"luxfery"1,35*0,8 -1,911

VV
"m.č.2.05 nad obklad"(1,6+1,13)*2*(3,44-2,1)-
"luxfery"1,13*0,8-"perlinka"0,965

5,447

VV
"m.č.2.06 nad obklad"(1,96+2,85)*2*(3,44-2,1)-
"okno"1,71*1,12+"ostění"(1,12*2+1,71)*0,25-"perlinka"1,039 10,924

VV

"m.č.2.07 nad obklad"(6,37+2,85+0,365)*2*(3,44-2,1)-
"okna"(1,55+1,65*2)*1,12+"ostění"(1,12*6+1,65*2+1,55)*0,25-
"perlinka"2,452-"luxfery"2,2*0,8

18,936

VV
"m.č.3.01"(9,33+9,26)*3,44-"dveře"0,8*2*4-
"luxfery"(2,98+3,4)*0,8

52,446

VV
"m.č.3.02 nad obklad"(2,98+2,85)*(3,44-2,1)-
"okno"1,65*1,15+"ostění"(1,15*2+1,65)*0,25-"perlinka"2,077 4,825

VV

"m.č.3.03 a 3.04 nad 
obklad"(6,46+0,16*2+2,85+1,78+4,02+1,07+2,0)*(3,44-2,1)-

"okna"(1,5+1,65*2)*1,15+"ostění"(1,15*6+1,65*2+1,5)*0,25
22,195

VV -"perlinka"0,925-"luxfery"1,28*0,8 -1,949

VV
"m.č.3.05 nad obklad"(1,6+1,13)*2*(3,44-2,1)-
"luxfery"1,13*0,8

6,412

VV
"m.č.3.06 nad obklad"(1,88+2,85)*2*(3,44-2,1)-
"okno"1,61*1,12+"ostění"(1,12*2+1,61)*0,25-"perlinka"1,106 10,730

VV

"m.č.3.07 nad obklad"(6,37+2,85+0,54+0,3)*2*(3,44-2,1)-
"okna"(1,55+1,65*2)*1,12+"ostění"(1,12*6+1,65*2+1,55)*0,25-
"perlinka"1,327-"luxfery"0,94*0,8

22,342

VV
"m.č.3.08 nad obklad"(2,01+1,2)*2*(3,44-2,1)-
"luxfery"1,46*0,8-"perlinka"1,501

5,934

Strana 7 z 37



VV

"m.č.4.01"(2,09+2,96+11,47+9,24)*3,47-"dveře"0,8*2*2-
"okno"1,65*2,04+"ostění"(2,04*2+1,65)*0,25+1,19*0,15*2-
"luxfery"3*0,8*2

79,811

VV

"m.č.4.02 nad obklad"(2,878+2,79)*2*(3,47-2,1)-
"okno"1,65*1,13+"ostění"(1,13*2+1,65)*0,25-"perlinka"1,774-
"luxfery"2,02*0,8

11,253

VV

"m.č.4.03 a 4.04 nad 
obklad"(6,54+0,185*2+2,79+2,07+3,95+1,0+2,01)*(3,47-2,1)-

"okna"(1,65*3)*1,13+"ostění"(1,13*6+1,65*3)*0,25-
"perlinka"0,37

22,629

VV "m.č.4.05 nad obklad"(1,6+1,13)*2*(3,47-2,1)-"perlinka"0,918 6,562

VV
"m.č.4.06 nad obklad"(1,94+2,79)*2*(3,47-2,1)-
"okno"1,65*1,1+"ostění"(1,1*2+1,65)*0,25-"perlinka"1,13 10,978

VV

"m.č.4.07 nad obklad"(6,32+2,79+0,16+0,56+0,3)*2*(3,47-
2,1)-"okna"(1,65*3)*1,1+"ostění"(1,1*6+1,65*3)*0,25-
"luxfery"1,46*0,8

24,031

VV
"m.č.4.08 nad obklad"(1,85+1,1)*2*(3,47-2,1)-
"luxfery"1,39*0,8

6,971

VV
"m.č.4.09"(2,79+2,08)*2*3,47-"dveře"(0,8+0,7)*2-
"okno"1,65*2,04+"ostění"(2,04*2+1,65)*0,25+1,19*0,15*2 29,221

VV Mezisoučet 586,191

VV -"nová štuk.omítka"114,787 -114,787

VV Součet 471,404

27 K 619991011
Obalení konstrukcí a prvků fólií přilepenou lepící 
páskou m2 200,000 41,47 8 294,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Zakrytí vnitřních ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí 
konstrukcí a prvků obalením fólií a přelepením páskou

VV "ponechané skříně v 1PP"200 200,000

28 K 619996117 Ochrana podlahy obedněním z OSB desek m2 127,690 482,92 61 664,05 CS ÚRS 2020 01
PP

Ochrana stavebních konstrukcí a samostatných prvků včetně 
pozdějšího odstranění obedněním z OSB desek podlahy

VV "na chodbách v místě stavbeního prostoru"
VV "1NP"8*1,3+6,3*1,3 18,590

VV "2NP"16*1,3 20,800

VV "3NP"19*1,3 24,700

VV "4NP"22*1,3+3*1 31,600

VV Mezisoučet 95,690

VV "1PP v místě rozvodů a napojení vody a kanalizace"32 32,000

VV Mezisoučet 32,000

VV Součet 127,690

29 K 622143005 Montáž omítníků plastových nebo pozinkovaných m 80,030 16,25 1 300,49 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž omítkových profilů plastových, pozinkovaných nebo dřevěných 
upevněných vtlačením do podkladní vrstvy nebo přibitím omítníků

VV "nové zdivo  mimo obklad"
VV "2NP"1,34*2 2,680

VV "3NP"1,34*5 6,700

VV "4NP"1,37*5+3,47 10,320

VV Mezisoučet 19,700

VV "porobeton mimo obklad"

VV "1NP"1,33*15 19,950

VV "2NP"1,34*14 18,760

VV "3NP"1,34*10 13,400

VV "4NP"1,37*6 8,220

VV Mezisoučet 60,330

VV Součet 80,030

30 M 55343022
profil rohový Pz s úzkou kulatou hlavou pro vnitřní 
omítky tl 12mm m 20,685 30,88 638,75 CS ÚRS 2020 01

PP profil rohový Pz s úzkou kulatou hlavou pro vnitřní omítky tl 12mm
VV "nové zdivo  mimo obklad"
VV "2NP"1,34*2 2,680

VV "3NP"1,34*5 6,700

VV "4NP"1,37*5+3,47 10,320

VV Součet 19,700

VV 19,7*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 20,685

31 M 553430245R profil rohový pro porobeton  omítky tl 3mm m 63,347 35,01 2 217,78

PP profil rohový pro porobeton  omítky tl 3mm
VV "porobeton mimo obklad"

VV "1NP"1,33*15 19,950

VV "2NP"1,34*14 18,760

VV "3NP"1,34*10 13,400

VV "4NP"1,37*6 8,220

VV Součet 60,330

VV 60,33*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 63,347

32 K 629991011
Zakrytí výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou 
lepící páskou m2 159,427 35,10 5 595,89 CS ÚRS 2020 01

PP
Zakrytí vnějších ploch před znečištěním včetně pozdějšího odkrytí 
výplní otvorů a svislých ploch fólií přilepenou lepící páskou

VV "okna"

VV "m.č.1.04 a 1.05,1.10 a 1.11"1,65*4*2,05 13,530

VV "m.č.1.14,1.15 a 1.18"(1,65+1,57+1,63)*2,05 9,943

VV "m.č.2.02 a 2.04"(1,61+1,65*3)*2,04 13,382

VV "m.č.2.06 a 2.07"(1,71+1,55+1,65*2)*2,04 13,382

VV "m.č.3.02 a 3.04"(1,5+1,65*3)*2,04 13,158

VV "m.č.3.06 a 3.07"(1,61+1,55+1,65*2)*2,04 13,178

VV "m.č.4.02 a 4.04"(1,65*4)*2,04 13,464

VV "m.č.4.06 a 4.07"(1,65*4)*2,04 13,464

VV "m.č.4.09"1,65*2,04 3,366

VV Mezisoučet 106,867

VV "ponechané dveře"
VV "kabinety"0,8*2*3 4,800

VV "m.č.4.09 pro výlez na střechu"0,7*2 1,400

VV "dveře na chodbě pro frézování drážek do rozvaděče"0,9*2*8 14,400

VV "prosklené stěny 1NP na chodbě"2,35*3,4*2*2 31,960

VV Mezisoučet 52,560

VV Součet 159,427

33 K 631311116
Mazanina tl do 80 mm z betonu prostého bez 
zvýšených nároků na prostředí tř. C 25/30 m3 9,064 6 732,11 61 019,85 CS ÚRS 2020 01

PP
Mazanina z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tl. 
přes 50 do 80 mm tř. C 25/30

VV "1NP m.č.1.04-1.20"41,35*0,048 1,985

VV "2NP m.č.2.02-2.07"48,09*0,048 2,308

VV "3NP m.č.3.02-3.08"48,52*0,048 2,329

VV "4NP m.č.4.02-4.09"50,88*0,048 2,442

VV Součet 9,064

34 K 631319171
Příplatek k mazanině tl do 80 mm za stržení povrchu 
spodní vrstvy před vložením výztuže m3 9,064 333,01 3 018,40 CS ÚRS 2020 01

PP

Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu spodní vrstvy 
mazaniny latí před vložením výztuže nebo pletiva pro tl. obou vrstev 
mazaniny přes 50 do 80 mm

VV "1NP m.č.1.04-1.20"41,35*0,048 1,985

VV "2NP m.č.2.02-2.07"48,09*0,048 2,308

VV "3NP m.č.3.02-3.08"48,52*0,048 2,329

VV "4NP m.č.4.02-4.09"50,88*0,048 2,442

VV Součet 9,064

35 K 631319195 Příplatek k mazanině tl do 80 mm za plochu do 5 m2 m3 2,108 229,79 484,40 CS ÚRS 2020 01
PP

Příplatek k cenám mazanin za malou plochu do 5 m2 jednotlivě 
mazanina tl. přes 50 do 80 mm

VV "1NP"24,69*0,048 1,185

Strana 8 z 37



VV "2NP"3,86*0,048 0,185

VV "3NP"5,67*0,048 0,272

VV "4NP "9,71*0,048 0,466

VV Součet 2,108

36 K 631362021 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 0,256 48 201,90 12 339,69 CS ÚRS 2020 01
PP Výztuž mazanin ze svařovaných sítí z drátů typu KARI
VV "KARI 4/150/150"

VV "1NP m.č.1.04-1.20"41,35*1,351/1000 0,056

VV "2NP m.č.2.02-2.07"48,09*1,351/1000 0,065

VV "3NP m.č.3.02-3.08"48,52*1,351/1000 0,066

VV "4NP m.č.4.02-4.09"50,88*1,351/1000 0,069

VV Součet 0,256

37 K 632450121
Vyrovnávací cementový potěr tl do 20 mm ze suchých 
směsí provedený v pásu m2 5,233 341,99 1 789,63 CS ÚRS 2020 01

PP
Potěr cementový vyrovnávací ze suchých směsí v pásu o průměrné 
(střední) tl. od 10 do 20 mm

VV "pod obklad vnitřních parapetů"
VV "m.č.1.04 a 1.05,1.10 a 1.11"1,65*4*0,1 0,660

VV "m.č.1.14,1.15 a 1.18"(1,65+1,57+1,63)*0,1 0,485

VV "m.č.2.02 a 2.04"(1,61+1,65*3)*0,1 0,656

VV "m.č.2.06 a 2.07"(1,71+1,55+1,65*2)*0,1 0,656

VV "m.č.3.02 a 3.04"(1,5+1,65*3)*0,1 0,645

VV "m.č.3.06 a 3.07"(1,61+1,55+1,65*2)*0,1 0,646

VV "m.č.4.02 a 4.04"(1,65*4)*0,1 0,660

VV "m.č.4.06 a 4.07"(1,65*4)*0,1 0,660

VV "m.č.4.09"1,65*0,1 0,165

VV Součet 5,233

38 K 632451031
Vyrovnávací potěr tl do 20 mm z MC 15 provedený v 
ploše m2 188,840 341,99 64 581,39 CS ÚRS 2020 01

PP
Potěr cementový vyrovnávací z malty (MC-15) v ploše o průměrné 
(střední) tl. od 10 do 20 mm

VV "vyspravení a vyrovnání stávaj.ŽB desky"
VV "1NP m.č.1.04-1.20"41,35 41,350

VV "2NP m.č.2.02-2.07"48,09 48,090

VV "3NP m.č.3.02-3.08"48,52 48,520

VV "4NP m.č.4.02-4.09"50,88 50,880

VV Součet 188,840

39 K 632459172 Příplatek k potěrům tl do 20 mm za plochu do 5 m2 m2 43,930 17,68 776,68 CS ÚRS 2020 01
PP

Příplatky k cenám potěrů za malou plochu do 5 m2 jednotlivě, tl. 
potěru přes 10 do 20 mm

VV "vyspravení a vyrovnání stávaj.ŽB desky"
VV "1NP"24,69 24,690

VV "2NP"3,86 3,860

VV "3NP"5,67 5,670

VV "4NP "9,71 9,710

VV Součet 43,930

40 K 632481212 Separační vrstva z asfaltovaného pásu m2 188,840 40,39 7 627,25 CS ÚRS 2020 01
PP Separační vrstva k oddělení podlahových vrstev z asfaltovaného pásu

VV "1NP m.č.1.04-1.20"41,35 41,350

VV "2NP m.č.2.02-2.07"48,09 48,090

VV "3NP m.č.3.02-3.08"48,52 48,520

VV "4NP m.č.4.02-4.09"50,88 50,880

VV Součet 188,840

41 K 634112113
Obvodová dilatace podlahovým páskem z pěnového 
PE mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem v 80 mm m 320,819 31,42 10 080,13 CS ÚRS 2020 01

PP
Obvodová dilatace mezi stěnou a mazaninou nebo potěrem 
podlahovým páskem z pěnového PE tl. do 10 mm, výšky 80 mm

VV "m.č.1.04"(2,81+2,275+0,15)*2 10,470

VV "m.č.1.05"(2,065+1,47)*2 7,070

VV "m.č.1.06"(1,39-0,22+0,8)*2 3,940

VV "m.č.1.07"(1,39+0,9)*2 4,580

VV "m.č.1.08"(1,39-0,22+0,83)*2 4,000

VV "m.č.1.09"(1,39-0,125+0,76)*2 4,050

VV "m.č.1.10"(2,81+2,1+0,15)*2 10,120

VV "m.č.1.11"(2,45+2,81-0,22+0,15)*2 10,380

VV "m.č.1.12"(1,66+0,89)*2 5,100

VV "m.č.1.13"(1,39-0,22+0,78)*2 3,900

VV "m.č.1.14"(2,85+2,01+0,13+0,15)*2 10,280

VV "m.č.1.15"(2,35+0,975+0,15)*2 6,950

VV "m.č.1.16"(1,775-0,22+0,825)*2 4,760

VV "m.č.1.18"(1,93+2,85+0,15)*2 9,860

VV "m.č.1.19"(1,03+0,84)*2 3,740

VV "m.č.1.20"(1,03+0,84)*2 3,740

VV "m.č.2.02"(2,79-0,125+2,85+0,15)*2 11,330

VV
"m.č.2.03 a 2.04"(6,45-0,125+0,16*2+0,15*6+2,85-
0,22+1,67+4,235+0,7+2,2)

18,980

VV "m.č.2.05"(1,6+1,13)*2 5,460

VV "m.č.2.06"(1,96-0,125+2,85+0,15)*2 9,670

VV "m.č.2.07"(6,37+0,15*3+2,85+0,47)*2 20,280

VV "m.č.3.02"(2,89-0,125+2,85+0,15)*2 11,530

VV
"m.č.3.03 a 3.04"(6,46-0,125+0,16*2+0,15*6+2,85-
0,22+1,78+4,13+0,64+2,2)

18,935

VV "m.č.3.05"(1,6+1,13)*2 5,460

VV "m.č.3.06"(1,88-0,125+2,85+0,15)*2 9,510

VV "m.č.3.07"(6,37+2,85-0,22+0,3+0,54)*2 19,680

VV "m.č.3.08"(2,01-0,125+1,2)*2 6,170

VV "m.č.4.02"(2,728-0,125+2,85+0,15)*2 11,206

VV
"m.č.4.03 a 4.04"(6,39+0,185*2+0,15*6+2,85-
0,22+2,07+4,07+0,56+2,2)

19,190

VV "m.č.4.05"(1,6+1,13)*2 5,460

VV "m.č.4.06"(1,794+2,85+0,15)*2 9,588

VV "m.č.4.07"(6,32+2,85-0,22+0,3+0,56)*2 19,620

VV "m.č.4.08"(1,85-0,125+1,1)*2 5,650

VV "m.č.4.09"(2,08+2,85+0,15)*2 10,160

VV Součet 320,819

42 K 634683113R

Sešívání smršťovacích spár v betonových podlahách 
ocelovými sponkami se zálivkou pryskyřicí a 
přestěrkováním

m 15,900 170,55 2 711,75

PP
Sešívání smršťovacích spár v betonových podlahách ocelovými 
sponkami se zálivkou pryskyřicí a přestěrkováním

VV "m.č.2.04 a 2.07"2,65*2 5,300

VV "m.č.3.04 a 3.07"2,65*2 5,300

VV "m.č.4.04 a 4.07"2,65*2 5,300

VV Součet 15,900

43 K 634911123
Řezání dilatačních spár š 10 mm hl do 50 mm v čerstvé 
betonové mazanině m 15,900 102,33 1 627,05 CS ÚRS 2020 01

PP

Řezání dilatačních nebo smršťovacích spár v čerstvé betonové 
mazanině nebo potěru šířky přes 5 do 10 mm, hloubky přes 20 do 50 
mm

VV "jako řezání"15,9 15,900

44 K 642942111
Osazování zárubní nebo rámů dveřních kovových do 
2,5 m2 na MC

kus 10,000 1 077,14 10 771,40 CS ÚRS 2020 01

PP

Osazování zárubní nebo rámů kovových dveřních lisovaných nebo z 
úhelníků bez dveřních křídel na cementovou maltu, plochy otvoru do 
2,5 m2

VV "nové příčky"
VV "1NP pozn.11"2 2,000

VV "2NP pozn.12"3 3,000

VV "3NP pozn.12"3 3,000

VV "4NP pozn.12"2 2,000

VV Součet 10,000

Strana 9 z 37



45 M 55331346
zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 100 
levá/pravá 600 kus 2,000 2 244,04 4 488,08 CS ÚRS 2020 01

PP zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 100 levá/pravá 600
VV "1NP pozn.11"2 2,000

46 M 55331350
zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 100 
levá/pravá 800 kus 8,000 2 244,04 17 952,32 CS ÚRS 2020 01

PP zárubeň ocelová pro běžné zdění a pórobeton 100 levá/pravá 800
VV "2NP pozn.12"3 3,000

VV "3NP pozn.12"3 3,000

VV "4NP pozn.12"2 2,000

VV Součet 8,000

47 K 642944121 Osazování ocelových zárubní dodatečné pl do 2,5 m2 kus 17,000 1 077,14 18 311,38 CS ÚRS 2020 01
PP

Osazení ocelových dveřních zárubní lisovaných nebo z úhelníků 
dodatečně s vybetonováním prahu, plochy do 2,5 m2

VV "stávající zdivo"
VV "1NP pozn.11"6 6,000

VV "1NP pozn.12"7 7,000

VV "2NP pozn.12"1 1,000

VV "3NP pozn.12"1 1,000

VV "4NP pozn.12"2 2,000

VV Součet 17,000

48 M 553310320R zárubeň ocelová do zdiva 100  600x1970 L, P kus 6,000 2 244,04 13 464,24

PP zárubeň ocelová do zdiva 100  600x1970 L, P
VV "1NP pozn.11"6 6,000

49 M 553310322R zárubeň ocelová do zdiva 100  800x1970 L, P kus 11,000 2 244,04 24 684,44

PP zárubeň ocelová do zdiva 100  800x1970 L, P
VV "1NP pozn.12"7 7,000

VV "2NP pozn.12"1 1,000

VV "3NP pozn.12"1 1,000

VV "4NP pozn.12"2 2,000

VV Součet 11,000

50 K 642945121R Osazení zárubní ocel. požár.1křídl., zazděním kus 6,000 4 039,27 24 235,62

PP Osazení zárubní ocel. požár.1křídl., zazděním
VV "pozn.9"1 1,000

VV "pozn.10"5 5,000

VV Součet 6,000

51 M 553310321R
zárubeň ocelová s protipožárním provedením EI30DP3-
C  do zdiva 100  600x1970 L, P

kus 1,000 3 141,65 3 141,65

PP
zárubeň ocelová s protipožárním provedením EI30DP3-C  do zdiva 
100  600x1970 L, P

52 M 553310323R
zárubeň ocelová s protipožárním provedením EI30DP3-
C  do zdiva 100  800x1970 L, P

kus 3,000 3 141,65 9 424,95

PP
zárubeň ocelová s protipožárním provedením EI30DP3-C  do zdiva 
100  800x1970 L, P

53 M 553310324R
zárubeň ocelová s protipožárním provedením EI15DP3-
C  do zdiva 100  800x1970 L, P

kus 2,000 3 141,65 6 283,30

PP
zárubeň ocelová s protipožárním provedením EI15DP3-C  do zdiva 
100  800x1970 L, P

D 8 Trubní vedení 85 272,23

54 K 892601123R
Čištění kanalizační potrubí do DN 200, do 100 m 
(vyčištění potrubí tlakovou vodou) m 100,000 403,93 40 393,00

PP
Čištění kanalizační potrubí do DN 200, do 100 m (vyčištění potrubí 
tlakovou vodou)

55 K 898161301R

Vyvložkování kanalizace bezvýkopovou metodou po 
pročištění potrubí tlakovou vodou včetně dopravy, 
přípravných a pomocných prací

soubo

r
1,000 44 879,23 44 879,23

PP
Vyvložkování kanalizace bezvýkopovou metodou po pročištění potrubí 
tlakovou vodou včetně dopravy, přípravných a pomocných prací

VV
"ze stávajících revizních šachet při výměně čistících kusů 
celkem maximálně 3 úseky po 1,5 m"1 1,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 701 869,98

56 K 949101111
Lešení pomocné pro objekty pozemních staveb s 
lešeňovou podlahou v do 1,9 m zatížení do 150 kg/m2 m2 432,080 43,98 19 002,88 CS ÚRS 2020 01

PP
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení 
do 150 kg/m2, o výšce lešeňové podlahy do 1,9 m

VV "1NP m.č.1.04-1.20"41,35 41,350

VV "2NP m.č.2.02-2.07"48,09 48,090

VV "3NP m.č.3.02-3.08"48,52 48,520

VV "4NP m.č.4.02-4.09"50,88 50,880

VV Mezisoučet 188,840

VV "chodby"

VV "1NP"9,6+6,6 16,200

VV "2NP"9,3+9,2 18,500

VV "3NP"9,3+9,2 18,500

VV "4NP"3+11+9,2 23,200

VV Mezisoučet 76,400

VV "1PP"5,2*9,7+5,2*7 86,840

VV Mezisoučet 86,840

VV "pro elektro na chodbách k rozvaděčím"80 80,000

VV Součet 432,080

57 K 952901111
Vyčištění budov bytové a občanské výstavby při výšce 
podlaží do 4 m m2 373,530 116,69 43 587,22 CS ÚRS 2020 01

PP
Vyčištění budov nebo objektů před předáním do užívání budov bytové 
nebo občanské výstavby, světlé výšky podlaží do 4 m

VV "1NP m.č.1.04-1.20"41,35 41,350

VV "2NP m.č.2.02-2.07"48,09 48,090

VV "3NP m.č.3.02-3.08"48,52 48,520

VV "4NP m.č.4.02-4.09"50,88 50,880

VV Mezisoučet 188,840

VV "na chodbách v místě odděleného stavebního prostoru"
VV "1NP"8*1,3+6,3*1,3 18,590

VV "2NP"16*1,3 20,800

VV "3NP"19*1,3 24,700

VV "4NP"22*1,3+3*1 31,600

VV Mezisoučet 95,690

VV "1PP v místě odděleného stavebního prostoru"50+39 89,000

VV Mezisoučet 89,000

VV Součet 373,530

58 K 952902021 Čištění budov zametení hladkých podlah m2 27 600,000 3,59 99 084,00 CS ÚRS 2020 01
PP

Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací podlah 
hladkých zametením

VV
"průběžný úklid prostory chodeb 1-4NP dotčené dopravou 
suti a materiálu cca 60 dní"400*60 24 000,000

VV
"průběžný úklid prostory 1PP dotčené dopravou suti a 
materiálu cca 30 dní"120*30 3 600,000

VV Součet 27 600,000

59 K 952902031 Čištění budov omytí hladkých podlah m2 520,000 7,18 3 733,60 CS ÚRS 2020 01
PP

Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací podlah 
hladkých omytím

VV
"závěrečný úklid prostory chodeb 1-4NP dotčené dopravou 
suti a materiálu "400 400,000

VV
"závěrečný úklid prostory 1PP dotčené dopravou suti a 
materiálu "120 120,000

VV Součet 520,000

60 K 952902221 Čištění budov zametení schodišť m2 7 200,000 5,39 38 808,00 CS ÚRS 2020 01
PP

Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací schodišť 
zametením

Strana 10 z 37



VV
"průběžný úklid prostory  schodišť dotčené dopravou suti a 
materiálu cca 60 dní"120*60 7 200,000

61 K 952902231 Čištění budov omytí schodišť m2 120,000 10,77 1 292,40 CS ÚRS 2020 01
PP

Čištění budov při provádění oprav a udržovacích prací schodišť 
omytím

VV
"závěrečný úklid prostory  schodišť dotčené dopravou suti a 
materiálu"120 120,000

62 K 953301101R Osazení a dodávka hliníkové dilatační lišty do stropu m 3,150 206,45 650,32

PP Osazení a dodávka hliníkové dilatační lišty do stropu
VV "pozn.18"1,05*3 3,150

63 K 953301102R Osazení a dodávka hliníkové dilatační lišty do stěn m 34,480 206,45 7 118,40

PP Osazení a dodávka hliníkové dilatační lišty do stěn
VV "pozn.18"

VV "1NP"3,43 3,430

VV "2NP"3,44*3 10,320

VV "3NP"3,44*3 10,320

VV "4NP"3,47*3 10,410

VV Součet 34,480

64 K 953941635R
Osazování závěsů pro potrubí do železobetonové kce 
stropu

kus 34,000 224,40 7 629,60 CS ÚRS 2020 01
PP Osazování závěsů pro potrubí do železobetonové kce stropu

65 M 55392872R
zámečnická výroba a dodávka závěsů pro potrubí  
včetně povrchové úpravy nátěr barvou kg 102,470 170,55 17 476,26

PP
zámečnická výroba a dodávka závěsů pro potrubí  včetně povrchové 
úpravy nátěr barvou

VV "tyč ocelová kruhhová pr.10 mm cca 12 m"0,62*12 7,440

VV "ocelový profil U cca 17 m"5,59*17 95,030

VV Součet 102,470

66 K 953943211 Osazování hasicího přístroje kus 4,000 314,17 1 256,68 CS ÚRS 2020 01
PP

Osazování drobných kovových předmětů kotvených do stěny hasicího 
přístroje

67 M 44932115R přístroj hasicí ruční práškový 21A dle PBŘ kus 4,000 942,50 3 770,00

PP přístroj hasicí ruční práškový 21A dle PBŘ

68 K 953966130R
Kovový profil lišta k ochraně rohů na omítku na výšku 
omyvatelného nátěru na chodbě kus 1,000 502,66 502,66

PP
Kovový profil lišta k ochraně rohů na omítku na výšku omyvatelného 
nátěru na chodbě

VV "m.č.4.01"1 1,000

VV Součet 1,000

69 K 953992401R

Osazení a dodávka požárně bezpečnostní  značek a 
tabulek dle PBŘ (např.značení únik.cest,značení 
hasících přístrojů apod.)

soubo

r
1,000 13 464,22 13 464,22

PP
Osazení a dodávka požárně bezpečnostní značek a tabulek dle PBŘ 
(např.značení únik.cest,značení hasících přístrojů apod.)

70 K 962031132 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 100 mm m2 32,246 206,45 6 657,19 CS ÚRS 2020 01

PP

Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel pálených, plných 
nebo dutých na maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl. do 100 
mm

VV "bourání dělící příčky m.č.1.19 a 1.20"1,45*2,09 3,031

VV "m.č.4.05"(0,87+1,39)*3,57-"okno"0,6*0,6 7,708

VV Mezisoučet 10,739

VV "1NP přizdívky pisoárů"1,31*1,6+1,58*1,5 4,466

VV "4NP přizdívky pisoárů"(2+2,23)*1,52 6,430

VV Mezisoučet 10,896

VV "obezdění stoupačky"
VV "m.č.2.04"1,07*3,54 3,788

VV "m.č.3.04"1,07*3,54 3,788

VV "m.č.4.04"0,85*3,57 3,035

VV Mezisoučet 10,611

VV Součet 32,246

71 K 962031133 Bourání příček z cihel pálených na MVC tl do 150 mm m2 62,761 206,45 12 957,01 CS ÚRS 2020 01

PP

Bourání příček z cihel, tvárnic nebo příčkovek z cihel pálených, plných 
nebo dutých na maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl. do 150 
mm

VV "podezdění výlevky"(0,76+0,45)*2*0,6*5 7,260

VV Mezisoučet 7,260

VV "příčky"
VV "m.č.1.17"(1,22+0,935)*3,53-"okno"0,6*0,6 7,247

VV "m.č.1.19 a 1.20"1,775*3,53-"dveře"0,6*2*2 3,866

VV "m.č.2.02-2.04"3*3,54-"dveře"0,8*2 9,020

VV "m.č.2.05"(1,37+0,83)*3,54-"okno"0,6*0,6 7,428

VV "m.č.3.02-3.04"3*3,54-"dveře"0,8*2 9,020

VV "m.č.3.05"(1,37+0,83)*3,54-"okno"0,6*0,6 7,428

VV Mezisoučet 44,009

VV "2NP přizdívky pisoárů"(2,01+1,77)*1,52 5,746

VV "2NP přizdívky pisoárů"(2,01+1,77)*1,52 5,746

VV Mezisoučet 11,492

VV Součet 62,761

72 K 962032231
Bourání zdiva z cihel pálených nebo vápenopískových 
na MV nebo MVC přes 1 m3 m3 3,329 3 141,65 10 458,55 CS ÚRS 2020 01

PP

Bourání zdiva nadzákladového z cihel nebo tvárnic z cihel pálených 
nebo vápenopískových, na maltu vápennou nebo vápenocementovou, 
objemu přes 1 m3

VV "m.č.4.02-4.04"2,79*3,57*0,17-"dveře"0,8*2*0,1 1,533

VV "m.č.4.01-4.04"2,96*3,57*0,17 1,796

VV Součet 3,329

73 K 962081131 Bourání příček ze skleněných tvárnic tl do 100 mm m2 0,360 314,17 113,10 CS ÚRS 2020 01
PP

Bourání zdiva příček nebo vybourání otvorů ze skleněných tvárnic, tl. 
do 100 mm

VV "pozn.12"

VV "okno m.č.4.05"0,6*0,6 0,360

74 K 962081141 Bourání příček ze skleněných tvárnic tl do 150 mm m2 1,080 314,17 339,30 CS ÚRS 2020 01
PP

Bourání zdiva příček nebo vybourání otvorů ze skleněných tvárnic, tl. 
do 150 mm

VV "pozn.12"

VV "okno m.č.1.17"0,6*0,6 0,360

VV "okno m.č.2.05"0,6*0,6 0,360

VV "okno m.č.3.05"0,6*0,6 0,360

VV Součet 1,080

75 K 965042131

Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl do 4 
m2

m3 0,984 4 039,27 3 974,64 CS ÚRS 2020 01

PP
Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. do 100 mm, 
plochy do 4 m2

VV "m.č.1.05"3,08*0,045 0,139

VV "m.č.1.06"1,17*0,045 0,053

VV "m.č.1.07"1,37*0,045 0,062

VV "m.č.1.08"1,22*0,045 0,055

VV "m.č.1.09"1,17*0,045 0,053

VV "m.č.1.12"1,68*0,045 0,076

VV "m.č.1.13"1,08*0,045 0,049

VV "m.č.1.15"2,42*0,045 0,109

VV "m.č.1.16"1,54*0,045 0,069

VV "m.č.1.17"1,13*0,045 0,051

VV "m.č.1.19"1,14*0,045 0,051

VV "m.č.1.20"1,31*0,045 0,059

VV Mezisoučet 0,826

VV "m.č.2.05"1,14*0,045 0,051

VV Mezisoučet 0,051

VV "m.č.3.05"1,14*0,045 0,051

Strana 11 z 37



VV Mezisoučet 0,051

VV "m.č.4.05"1,24*0,045 0,056

VV Mezisoučet 0,056

VV Součet 0,984

76 K 965042141

Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin 
betonových nebo z litého asfaltu tl do 100 mm pl přes 4 
m2

m3 7,993 4 039,27 32 285,89 CS ÚRS 2020 01

PP
Bourání mazanin betonových nebo z litého asfaltu tl. do 100 mm, 
plochy přes 4 m2

VV "m.č.1.04"4,91*0,045 0,221

VV "m.č.1.10"4,17*0,045 0,188

VV "m.č.1.11"6,09*0,045 0,274

VV "m.č.1.14"4,71*0,045 0,212

VV "m.č.1.18"5,25*0,045 0,236

VV Mezisoučet 1,131

VV "m.č.2.02"7,24*0,045 0,326

VV "m.č.2.03"4,46*0,045 0,201

VV "m.č.2.04"13,83*0,045 0,622

VV "m.č.2.06"4,53*0,045 0,204

VV "m.č.2.07"19,47*0,045 0,876

VV Mezisoučet 2,229

VV "m.č.3.02"7,24*0,045 0,326

VV "m.č.3.03"4,46*0,045 0,201

VV "m.č.3.04"13,97*0,045 0,629

VV "m.č.3.06"4,4*0,045 0,198

VV "m.č.3.07"19,57*0,045 0,881

VV Mezisoučet 2,235

VV "část m.č.4.01"(2,08*2,96+1,65*0,15)*0,045 0,288

VV "m.č.4.02"5,35*0,045 0,241

VV "m.č.4.03"4,22*0,045 0,190

VV "m.č.4.04"13,88*0,045 0,625

VV "m.č.4.06"4,47*0,045 0,201

VV "m.č.4.07"18,96*0,045 0,853

VV Mezisoučet 2,398

VV Součet 7,993

77 K 965045112
Bourání potěrů cementových nebo pískocementových 
tl do 50 mm pl do 4 m2

m2 21,830 215,43 4 702,84 CS ÚRS 2020 01

PP
Bourání potěrů tl. do 50 mm cementových nebo pískocementových, 
plochy do 4 m2

VV "m.č.1.05"3,08 3,080

VV "m.č.1.06"1,17 1,170

VV "m.č.1.07"1,37 1,370

VV "m.č.1.08"1,22 1,220

VV "m.č.1.09"1,17 1,170

VV "m.č.1.12"1,68 1,680

VV "m.č.1.13"1,08 1,080

VV "m.č.1.15"2,42 2,420

VV "m.č.1.16"1,54 1,540

VV "m.č.1.17"1,13 1,130

VV "m.č.1.19"1,14 1,140

VV "m.č.1.20"1,31 1,310

VV Mezisoučet 18,310

VV "m.č.2.05"1,14 1,140

VV Mezisoučet 1,140

VV "m.č.3.05"1,14 1,140

VV Mezisoučet 1,140

VV "m.č.4.05"1,24 1,240

VV Mezisoučet 1,240

VV Součet 21,830

78 K 965045113
Bourání potěrů cementových nebo pískocementových 
tl do 50 mm pl přes 4 m2 m2 177,584 215,43 38 256,92 CS ÚRS 2020 01

PP
Bourání potěrů tl. do 50 mm cementových nebo pískocementových, 
plochy přes 4 m2

VV "m.č.1.04"4,91 4,910

VV "m.č.1.10"4,17 4,170

VV "m.č.1.11"6,09 6,090

VV "m.č.1.14"4,71 4,710

VV "m.č.1.18"5,25 5,250

VV Mezisoučet 25,130

VV "m.č.2.02"7,24 7,240

VV "m.č.2.03"4,46 4,460

VV "m.č.2.04"13,83 13,830

VV "m.č.2.06"4,53 4,530

VV "m.č.2.07"19,47 19,470

VV Mezisoučet 49,530

VV "m.č.3.02"7,24 7,240

VV "m.č.3.03"4,46 4,460

VV "m.č.3.04"13,97 13,970

VV "m.č.3.06"4,4 4,400

VV "m.č.3.07"19,57 19,570

VV Mezisoučet 49,640

VV "část m.č.4.01"2,08*2,96+1,65*0,15 6,404

VV "m.č.4.02"5,35 5,350

VV "m.č.4.03"4,22 4,220

VV "m.č.4.04"13,88 13,880

VV "m.č.4.06"4,47 4,470

VV "m.č.4.07"18,96 18,960

VV Mezisoučet 53,284

VV Součet 177,584

79 K 965081213
Bourání podlah z dlaždic keramických nebo xylolitových 
tl do 10 mm plochy přes 1 m2 m2 199,414 215,43 42 959,76 CS ÚRS 2020 01

PP

Bourání podlah z dlaždic bez podkladního lože nebo mazaniny, 
s jakoukoliv výplní spár keramických nebo xylolitových tl. do 10 mm, 
plochy přes 1 m2

VV "m.č.1.04"4,91 4,910

VV "m.č.1.05"3,08 3,080

VV "m.č.1.06"1,17 1,170

VV "m.č.1.07"1,37 1,370

VV "m.č.1.08"1,22 1,220

VV "m.č.1.09"1,17 1,170

VV "m.č.1.10"4,17 4,170

VV "m.č.1.11"6,09 6,090

VV "m.č.1.12"1,68 1,680

VV "m.č.1.13"1,08 1,080

VV "m.č.1.14"4,71 4,710

VV "m.č.1.15"2,42 2,420

VV "m.č.1.16"1,54 1,540

VV "m.č.1.17"1,13 1,130

VV "m.č.1.18"5,25 5,250

VV "m.č.1.19"1,14 1,140

VV "m.č.1.20"1,31 1,310

VV Mezisoučet 43,440

VV "m.č.2.02"7,24 7,240

VV "m.č.2.03"4,46 4,460

VV "m.č.2.04"13,83 13,830

VV "m.č.2.05"1,14 1,140

VV "m.č.2.06"4,53 4,530

VV "m.č.2.07"19,47 19,470

VV Mezisoučet 50,670

VV "m.č.3.02"7,24 7,240

VV "m.č.3.03"4,46 4,460

VV "m.č.3.04"13,97 13,970

Strana 12 z 37



VV "m.č.3.05"1,14 1,140

VV "m.č.3.06"4,4 4,400

VV "m.č.3.07"19,57 19,570

VV Mezisoučet 50,780

VV "část m.č.4.01"2,08*2,96+1,65*0,15 6,404

VV "m.č.4.02"5,35 5,350

VV "m.č.4.03"4,22 4,220

VV "m.č.4.04"13,88 13,880

VV "m.č.4.05"1,24 1,240

VV "m.č.4.06"4,47 4,470

VV "m.č.4.07"18,96 18,960

VV Mezisoučet 54,524

VV Součet 199,414

80 K 965081611 Odsekání soklíků rovných m 241,942 35,01 8 470,39 CS ÚRS 2020 01
PP

Odsekání soklíků včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo 
rovných

VV
"m.č.1.04"(2,81+2,275+0,15)*2-"dveře"(0,75+0,8)-
"obklad"(2,165+1,47+0,15)*2

1,350

VV
"m.č.1.05"(2,165+1,32+0,15)*2-"dveře"(0,8+0,65)-
"obklad"(1,32+0,61)

3,890

VV "m.č.1.06"(0,8+1,39)*2-"dveře"0,65 3,730

VV "m.č.1.07"1,39+0,05+0,1*2-"dveře"0,6 1,040

VV "m.č.1.09"(1,39+0,76+0,1)*2-"dveře"0,6 3,900

VV "m.č.1.10"(2,81+2,1+0,15)*2-"dveře"(0,7+0,75)-"obklad"1,32 7,350

VV "m.č.1.11"(2,81+2,45+0,15)*2-"dveře"0,7 10,120

VV "m.č.1.12"1,3+0,89+0,1*2-"dveře"0,6*2 1,190

VV
"m.č.1.14"(2,85+2,01+0,15+0,13)*2-"dveře"0,75*2-
"obklad"(0,935+0,58)

7,265

VV
"m.č.1.15"(2,35+0,86+0,15)*2-"dveře"(0,6+0,75)-
"obklad"(1,58+0,86)

2,930

VV "m.č.1.16"(1,775+0,825)*2-"dveře"0,6 4,600

VV "m.č.1.17"(0,82+1,22)*2-"dveře"0,6 3,480

VV "m.č.1.18"(1,7+2,85+0,15)*2-"dveře"(0,75+0,6*2) 7,450

VV "m.č.1.19"(1,45+0,785)*2-"dveře"0,6 3,870

VV "m.č.1.20"(1,45+0,9)*2-"dveře"0,6 4,100

VV Mezisoučet 66,265

VV
"m.č.2.02"(2,85+2,38+0,15)*2-"dveře"0,8*2-
"obklad"(1,75+1,45)

5,960

VV "m.č.2.03"3,42*2+1,3 8,140

VV "m.č.2.04"1,54+6,3+0,15*6+0,16*2+0,58-"dveře"0,8 8,840

VV "m.č.2.05"(1,22+0,83)*2-"dveře"0,6 3,500

VV
"m.č.2.06"(2,85+1,96+0,15)*2-"dveře"0,8*2-
"obklad"(0,94+0,38)

7,000

VV
"m.č.2.07"(2,85+6,37+0,15*3+0,47)*2-"dveře"0,8-
"obklad"(1,75+0,99)+"soklík"5,35 22,090

VV Mezisoučet 55,530

VV "m.č.3.02"(2,85+2,38+0,15)*2-"dveře"0,8*2-"obklad"1,85 7,310

VV "m.č.3.03"3,42*2+1,3 8,140

VV "m.č.3.04"1,54+6,33+0,15*6+0,16*2+0,58-"dveře"0,8 8,870

VV "m.č.3.05"(1,22+0,83)*2-"dveře"0,6 3,500

VV
"m.č.3.06"(2,85+1,88+0,15)*2-"dveře"0,8*2-
"obklad"(0,94+0,43)

6,790

VV
"m.č.3.07"(2,85+6,36+0,15*3+0,54)*2-"dveře"0,8-
"obklad"(1,8+0,98)+"soklík"5,35 22,170

VV Mezisoučet 56,780

VV "část m.č.4.01"2,08*2,96+0,15*2 6,457

VV
"m.č.4.02"(2,38+2,79+0,15)*2-"dveře"(0,7+0,8*2)-
"obklad"1,15

7,190

VV "m.č.4.03"3,38*2+1,25 8,010

VV "m.č.4.04"1,54+6,35+0,15*6+0,185*2+0,4-"dveře"0,8 8,760

VV "m.č.4.05"(1,29+0,87)*2-"dveře"0,6 3,720

VV
"m.č.4.06"(2,79+1,94+0,15)*2-"dveře"0,8*2-
"obklad"(0,97+0,4)

6,790

VV
"m.č.4.07"(2,79+6,32+0,15*3+0,56+0,16)*2-"dveře"0,8-
"obklad"(1,77+0,9)+"soklík"5,35 22,440

VV Mezisoučet 63,367

VV Součet 241,942

81 K 967031132
Přisekání rovných ostění v cihelném zdivu na MV nebo 
MVC

m2 7,915 156,18 1 236,16 CS ÚRS 2020 01

PP

Přisekání (špicování) plošné nebo rovných ostění zdiva z cihel 
pálených rovných ostění, bez odstupu, po hrubém vybourání otvorů, 
na maltu vápennou nebo vápenocementovou

VV "výměna dveří jiný rozměr"
VV "m.č.1.04"0,8*1,97-0,75*1,97 0,099

VV "m.č.1.05"0,8*1,97-0,8*1,94 0,024

VV "m.č.1.06"0,65*1,95-0,6*1,97 0,086

VV "m.č.1.10"0,8*1,97-0,75*1,97 0,099

VV "m.č.1.11"0,8*1,97-0,7*1,94 0,218

VV "m.č.1.15"0,8*1,97-0,75*1,94 0,121

VV "m.č.1.18"0,8*1,97-0,75*1,97 0,099

VV Mezisoučet 0,746

VV "nové otvory pro dveře"
VV "m.č.2.02"(2+0,9)*0,18 0,522

VV "m.č.2.04"(2*2+0,9)*0,18 0,882

VV "m.č.2.05"(2+0,9)*0,18 0,522

VV "m.č.3.02"(2+0,9)*0,18 0,522

VV "m.č.3.04"(2*2+0,9)*0,18 0,882

VV "m.č.3.05"(2+0,9)*0,18 0,522

VV "m.č.3.07"(2*2+0,9)*0,18 0,882

VV "m.č.4.04"(2*2+0,9)*0,17*2 1,666

VV "m.č.4.05"(2+0,9)*0,17 0,493

VV Mezisoučet 6,893

VV "nové otvory pro větrací mřížky"(0,2+0,26)*2*0,1*3 0,276

VV Součet 7,915

82 K 967031732
Přisekání plošné zdiva z cihel pálených na MV nebo 
MVC tl do 100 mm

m2 11,207 184,01 2 062,20 CS ÚRS 2020 01

PP

Přisekání (špicování) plošné nebo rovných ostění zdiva z cihel 
pálených plošné, na maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl. na 
maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl. do 100 mm

VV "ponechané zdivo po vybouraných příčkách a přizdívkách"
VV "m.č.1.05"1,6*0,1*2 0,320

VV "m.č.1.15"1,5*0,11 0,165

VV "m.č.1.17"3,53*(0,15+0,11) 0,918

VV "m.č.1.19 a 1.20"3,53*0,11*2 0,777

VV "m.č.2.02-2.04"2*3,54*0,15+3,54*0,1*2+1,52*0,12 1,952

VV "m.č.2.05"3,54*0,15+(3,54-2,1)*0,15 0,747

VV "bourání dělící příčky m.č.1.19 a 1.20"2,09*0,09 0,188

VV "m.č.3.02-3.04"2*3,54*0,15+3,54*0,1*2+1,52*0,12 1,952

VV "m.č.3.05"3,54*0,15+(3,54-2,1)*0,15 0,747

VV "m.č.4.02-4.04"2*3,57*0,17 1,214

VV "m.č.4.01-4.04"2*3,57*0,17+3,57*0,1+1,52*0,1 1,723

VV "m.č.4.05"3,57*0,1+(3,57-2,1)*0,1 0,504

VV Součet 11,207

83 K 967031733
Přisekání plošné zdiva z cihel pálených na MV nebo 
MVC tl do 150 mm

m2 0,378 387,77 146,58 CS ÚRS 2020 01

PP

Přisekání (špicování) plošné nebo rovných ostění zdiva z cihel 
pálených plošné, na maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl. na 
maltu vápennou nebo vápenocementovou, tl. do 150 mm

VV "posunutí dveří m.č.1.14"0,18*2,1 0,378

Strana 13 z 37



84 K 967042712
Odsekání zdiva z kamene nebo betonu plošné tl do 
100 mm

m2 6,286 508,95 3 199,26 CS ÚRS 2020 01
PP Odsekání zdiva z kamene nebo betonu plošné, tl. do 100 mm
VV "soklík WC kabiny"
VV 3,38*0,24*3+5,35*0,24*3 6,286

85 K 968072455 Vybourání kovových dveřních zárubní pl do 2 m2 m2 43,063 469,45 20 215,93 CS ÚRS 2020 01
PP

Vybourání kovových rámů oken s křídly, dveřních zárubní, vrat, stěn, 
ostění nebo obkladů dveřních zárubní, plochy do 2 m2

VV "pozn.4"

VV
"1NP"0,6*1,97*9+0,75*1,97*4+0,8*1,94+0,65*1,95+0,7*1,94+

0,75*1,94
22,181

VV "2NP"0,8*1,97*4+0,6*1,97 7,486

VV "3NP"0,8*1,97*4+0,6*1,97 7,486

VV "4NP"0,8*1,97*3+0,6*1,97 5,910

VV Součet 43,063

86 K 969031111 Vybourání vnitřního ocelového potrubí do DN 50 m 60,000 78,36 4 701,60 CS ÚRS 2020 01
PP

Vybourání vnitřního potrubí včetně vysekání drážky ocelového do DN 
50

VV "připojovací potrubí voda"60 60,000

87 K 969041112 Vybourání vnitřního plastového potrubí do DN 100 m 60,000 111,30 6 678,00 CS ÚRS 2020 01
PP

Vybourání vnitřního potrubí včetně vysekání drážky plastového přes 
DN 50 do DN 100

VV "připojovací potrubí D40-110"60 60,000

88 K 971033231
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,0225 m2 
na MVC nebo MV tl do 150 mm

kus 36,000 58,88 2 119,68 CS ÚRS 2020 01

PP

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, 
tvárnic, příčkovek z cihel pálených na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou plochy do 0,0225 m2, tl. do 150 mm

VV "pro kanalizaci"15 15,000

VV "pro vodu"21 21,000

VV Součet 36,000

89 K 971033331
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 0,09 m2 na 
MVC nebo MV tl do 150 mm

kus 3,000 78,36 235,08 CS ÚRS 2020 01

PP

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, 
tvárnic, příčkovek z cihel pálených na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou plochy do 0,09 m2, tl. do 150 mm

VV "pozn.16"

VV "m.č.1.07,1.09 a 1.12"3 3,000

90 K 971033541
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 1 m2 na 
MVC nebo MV tl do 300 mm

m3 0,314 4 039,27 1 268,33 CS ÚRS 2020 01

PP

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, 
tvárnic, příčkovek z cihel pálených na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou plochy do 1 m2, tl. do 300 mm

VV "změna dveří m.č.2.05"(0,94*2,1-0,7*2)*0,18 0,103

VV "změna dveří m.č.3.05"(0,94*2,1-0,7*2)*0,18 0,103

VV "změna dveří m.č.4.05"(0,97*2,1-0,7*2)*0,17 0,108

VV Součet 0,314

91 K 971033641
Vybourání otvorů ve zdivu cihelném pl do 4 m2 na 
MVC nebo MV tl do 300 mm

m3 2,538 4 039,27 10 251,67 CS ÚRS 2020 01

PP

Vybourání otvorů ve zdivu základovém nebo nadzákladovém z cihel, 
tvárnic, příčkovek z cihel pálených na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou plochy do 4 m2, tl. do 300 mm

VV "pozn.13"

VV "m.č.2.04"0,9*2*0,18 0,324

VV "m.č.2.02"0,9*2*0,18 0,324

VV "m.č.3.04"0,9*2*0,18 0,324

VV "m.č.3.02"0,9*2*0,18 0,324

VV "m.č.3.07"0,9*2*0,18 0,324

VV "m.č.4.04"0,9*2*2*0,17 0,612

VV "m.č.4.07"0,9*2*0,17 0,306

VV Součet 2,538

92 K 972054491
Vybourání otvorů v ŽB stropech nebo klenbách pl do 1 
m2 tl přes 80 mm m3 1,596 9 424,95 15 042,22 CS ÚRS 2020 01

PP
Vybourání otvorů ve stropech nebo klenbách železobetonových bez 
odstranění podlahy a násypu, plochy do 1 m2, tl. přes 80 mm

VV "pro kanalizaci"0,3*0,3*0,32*42 1,210

VV "pro vodu"0,3*0,3*0,32*11+0,12*0,15*0,32*12 0,386

VV Součet 1,596

93 K 973031324
Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MV nebo MVC pl 
do 0,10 m2 hl do 150 mm

kus 2,000 199,27 398,54 CS ÚRS 2020 01

PP
Vysekání výklenků nebo kapes ve zdivu z cihel na maltu vápennou 
nebo vápenocementovou kapes, plochy do 0,10 m2, hl. do 150 mm

VV
"stávající zdivo pro osazení překladu nad dveřmi m.č.1.19-
1.20"2

2,000

94 K 973031843
Vysekání kapes ve zdivu cihelném na MC pro zavázání 
příček tl do 150 mm m 20,370 423,67 8 630,16 CS ÚRS 2020 01

PP
Vysekání výklenků nebo kapes ve zdivu z cihel na maltu cementovou 
kapes pro zavázání nových příček, tl. do 150 mm

VV "pro zazdívky"
VV "m.č.1.14"2,1*3 6,300

VV "m.č.2.02"2,1 2,100

VV "m.č.2.06"2,1 2,100

VV "m.č.3.02"2,1 2,100

VV "m.č.3.06"2,1 2,100

VV "m.č.4.06"2,1 2,100

VV Mezisoučet 16,800

VV "pro zvětšení místnosti 4.04"3,57 3,570

VV Součet 20,370

95 K 974031142
Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 70 mm š do 70 
mm

m 50,000 97,84 4 892,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou do hl. 70 mm a šířky do 70 mm

VV "stávající zdivo pro vodu"50 50,000

96 K 974031153
Vysekání rýh ve zdivu cihelném hl do 100 mm š do 100 
mm

m 15,000 125,67 1 885,05 CS ÚRS 2020 01

PP
Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou do hl. 100 mm a šířky do 100 mm

VV "stávající zdivo pro kanalizaci"15 15,000

97 K 974031664
Vysekání rýh ve zdivu cihelném pro vtahování nosníků 
hl do 150 mm v do 150 mm

m 9,600 263,00 2 524,80 CS ÚRS 2020 01

PP

Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo 
vápenocementovou pro vtahování nosníků do zdí, před vybouráním 
otvoru do hl. 150 mm, při v. nosníku do 150 mm

VV "pro nové otvory dveří"
VV "m.č.2.02"1,2 1,200

VV "m.č.2.04"1,2 1,200

VV "m.č.3.02"1,2 1,200

VV "m.č.3.04"1,2 1,200

VV "m.č.3.07"1,2 1,200

VV "m.č.4.04"1,2*2 2,400

VV "m.č.4.07"1,2 1,200

VV Součet 9,600

98 K 976072121R
Vybourání drobných kovových výrobků např. revizních 
dvířek ze zdiva cihelného

soubo

r
1,000 2 244,04 2 244,04

PP
Vybourání drobných kovových výrobků např. revizních dvířek ze zdiva 
cihelného

99 K 976084112R Vybourání ochranných úhelníků m 3,200 177,73 568,74

PP
Vybourání drobných zámečnických a jiných konstrukcí ochranných 
úhelníků zdiva

VV "rohy na chodbě m.č.4.01"1,6*2 3,200

100 K 976084113R
Demontáž stávajících dilatačních lišt, nebo zákrytů 
dilatací ve zdivu m 37,630 107,71 4 053,13

PP Demontáž stávajících dilatačních lišt, nebo zákrytů dilatací ve zdivu
VV "jako osazení nových"3,15+34,48 37,630

Strana 14 z 37



101 K 977151124
Jádrové vrty diamantovými korunkami do D 180 mm do 
stavebních materiálů m 0,670 8 976,15 6 014,02 CS ÚRS 2020 01

PP

Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů 
(železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, kamene) průměru přes 
150 do 180 mm

VV "2NP pro vodu"0,67 0,670

102 K 977311111
Řezání stávajících betonových mazanin nevyztužených 
hl do 50 mm

m 16,240 113,10 1 836,74 CS ÚRS 2020 01

PP
Řezání stávajících betonových mazanin bez vyztužení hloubky do 50 
mm

VV "odřezání stávající mazaniny chodby v místě dveří"
VV "1NP"0,75*4+0,6*4 5,400

VV "2NP"0,8*2+0,6 2,200

VV "3NP"0,8*2+0,6 2,200

VV "4NP"0,8+0,6 1,400

VV Mezisoučet 11,200

VV "m.č.4.01 pro bourání podlahy"2,08+2,96 5,040

VV Mezisoučet 5,040

VV Součet 16,240

103 K 978011121
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 
vápenocementové omítky stropů v rozsahu do 10 % m2 137,960 21,54 2 971,66 CS ÚRS 2020 01

PP
Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch 
stropů, v rozsahu přes 5 do 10 %

VV "jako oprava"137,96 137,960

104 K 978013141
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 
vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 30 % m2 471,404 64,63 30 466,84 CS ÚRS 2020 01

PP

Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch 
stěn s vyškrabáním spar, s očištěním zdiva, v rozsahu přes 10 do 30 
%

VV "jako oprava"471,404 471,404

105 K 978013191
Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo 
vápenocementové omítky stěn v rozsahu do 100 % m2 358,280 215,43 77 184,26 CS ÚRS 2020 01

PP

Otlučení vápenných nebo vápenocementových omítek vnitřních ploch 
stěn s vyškrabáním spar, s očištěním zdiva, v rozsahu přes 50 do 100 
%

VV "ponechané zdivo pro nové obklady"

VV

"m.č.1.04"(2,81+2,275+0,15)*2*2,1-
"dveře"(0,75*1,97+0,8*1,94)+"ostění"(2*2+0,85)*0,1-
"okno"(2,1-1,14)*1,65+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1-"obklad"1,883

16,168

VV

"m.č.1.05"(2,165+1,32+0,15)*2*2,1-
"dveře"(0,8*1,94+0,65*1,95)-"okno"(2,1-
1,14)*1,65+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1-"obklad"3,088

7,968

VV "m.č.1.06"(0,8+1,39)*2*2,1-"dveře"0,65*1,95 7,931

VV
"m.č.1.07"(0,9+1,39)*2*2,1-
"dveře"(0,6*1,97)*2+"ostění"(2*2+0,7)*0,1-"obklad"4,392 3,332

VV "m.č.1.08"(1,39+0,83)*2*2,1-"dveře"0,9*1,97-"obklad"6,912 0,639

VV
"m.č.1.09"(1,39+0,76)*2*2,1-
"dveře"0,6*1,97+"ostění"(2*2+0,7)*0,1 8,318

VV

"m.č.1.10"(2,1+2,81+0,15)*2*2,1-
"dveře"(0,75*1,97+0,7*1,94)+"ostění"(2*2+0,85)*0,1-
"okno"(2,1-1,14)*1,65+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1-"obklad"2,096

15,414

VV
"m.č.1.11"(2,45+2,81+0,15)*2*2,1-"dveře"(0,7*1,94)-
"okno"(2,1-1,14)*1,65+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1 19,972

VV
"m.č.1.12"(1,66+0,89)*2*2,1-
"dveře"(0,6*1,97)*2+"ostění"(2*2+0,7)*0,1-"obklad"5,229 3,587

VV "m.č.1.13"(1,39+0,78)*2*2,1-"dveře"0,9*1,97-"obklad"6,732 0,609

VV

"m.č.1.14"(1,09+2,85+0,13*2+2,01+0,15*2+1,45)*2,1-
"dveře"(0,75*1,97+0,7*1,94)+"ostění"(2*2+0,85)*0,1-
"okno"(2,1-1,14)*1,65+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1

12,974

VV -"obklad"0,58*1,54 -0,893

VV

"m.č.1.15"(0,97+2,35+0,15)*2*2,1-
"dveře"(0,6*1,97+0,75*1,94)-"okno"(2,1-
1,14)*1,57+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1-"obklad"3,562

7,060

VV "m.č.1.16"(1,775+0,825)*2*2,1-"dveře"0,6*1,97 9,738

VV "m.č.1.17"(1,22+0,82)*2,1-"dveře"0,6*1,97 3,102

VV

"m.č.1.18"(2,85+1,7*2+0,15*2+1,17)*2,1-
"dveře"(0,75*1,97+0,6*1,97*2)+"ostění"(2*2+0,85)*0,1-
"okno"(2,1-1,14)*1,63+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1

11,483

VV -"obklad"3,562 -3,562

VV "m.č.1.19"(0,785+1,45)*2,1 4,694

VV "m.č.1.20"(0,9+1,45)*2,1 4,935

VV

"m.č.2.02"(2,38*2+2,85+0,15*2)*2,1-"dveře"(0,8*1,97)-
"otvor"0,9*2-"okno"(2,1-1,21)*1,65+"ostění"(2,1-1,21)*2*0,1-
"obklad"0,65*1,56

10,931

VV
"m.č.2.03+2.04"(6,33+0,16*2+4,016+0,15*6)*2,1-"okna"(2,1-
1,21)*(1,61+1,65*2)+"ostění"(2,1-1,21)*6*0,1-"otvor"0,9*2 18,653

VV "nad přizdívku"(2,1-1,52)*(0,12+2,01+1,77) 2,262

VV "m.č.2.05"(1,22+0,83)*2,1-"otvor"0,83*2 2,645

VV

"m.č.2.06"(0,93+2,85+1,96+0,15*2+1,1+0,1+0,38)*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,1-"okno"(2,1-
1,18)*1,71+"ostění"(2,1-1,18)*2*0,1

11,903

VV -"obklad"0,38*1,4 -0,532

VV

"m.č.2.07"(6,37+2,85+0,365+0,15*3)*2*2,1-
"dveře"0,8*1,97+"ostění"(2*2+0,9)*0,1-"okna"(2,1-
1,18)*(1,55+1,65*2)+"ostění"(2,1-1,18)*6*0,1

37,151

VV -"obklad"4,165 -4,165

VV
"m.č.3.02"(2,38*2+2,85+0,15*2)*2,1-"dveře"(0,8*1,97)-
"otvor"0,9*2-"okno"(2,1-1,21)*1,65+"ostění"(2,1-1,21)*2*0,1 11,945

VV
"m.č.3.03+3.04"(6,33+0,16*2+4,016+0,15*6)*2,1-"okna"(2,1-
1,21)*(1,5+1,65*2)+"ostění"(2,1-1,21)*6*0,1-"otvor"0,9*2 18,751

VV "nad přizdívku"(2,1-1,52)*(0,12+2,01+1,77) 2,262

VV "m.č.3.05"(1,22+0,83)*2,1-"otvor"0,83*2 2,645

VV

"m.č.3.06"(0,96+2,85+1,88+0,15*2+1,48)*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,1-"okno"(2,1-
1,18)*1,61+"ostění"(2,1-1,18)*2*0,1

11,680

VV -"obklad"0,48*1,4 -0,672

VV

"m.č.3.07"(6,36+2,85+0,54+0,15*3)*2*2,1-"dveře"0,8*1,97-
"otvor"0,9*2-"okna"(2,1-1,18)*(1,55+1,65*2)+"ostění"(2,1-
1,18)*6*0,1-"obklad"4,253

31,301

VV
"m.č.4.01 jen část"(2,08+0,15*2)*2,1-"okno"(2,1-
1,19)*1,65+"ostění"(2,1-1,18)*2*0,1 3,681

VV "m.č.4.02 jen část posunutí příčky"0,3*2,1*2 1,260

VV
"m.č.4.03+4.04"(6,36+0,185*2+3,81+0,15*6)*2,1-"okna"(2,1-
1,19)*1,65*3+"ostění"(2,1-1,19)*6*0,1-"otvor"0,9*2*2 16,466

VV "nad přizdívku"(2,1-1,52)*(0,1+2) 1,218

VV "m.č.4.05"(1,29+0,87)*2,1-"otvor"0,87*2 2,796

VV

"m.č.4.06"(0,97+2,79+1,94+0,15*2+1,4)*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,1-"okno"(2,1-
1,19)*1,65+"ostění"(2,1-1,19)*2*0,1

11,511

VV -"obklad"0,4*1,51 -0,604

VV

"m.č.4.07"(6,32+2,79+0,16+0,56+0,15*3)*2*2,1-
"dveře"0,8*1,97-"otvor"0,9*2-"okna"(2,1-
1,17)*1,65*3+"ostění"(2,1-1,17)*6*0,1-"obklad"4,032

31,723

VV Součet 358,280

106 K 978057381R
Odsekání obkladů z parapetů z keramických dlaždic 
plochy do 1m2

m 50,680 80,79 4 094,44

PP Odsekání obkladů parapetů z dlaždic keramických
VV "m.č.1.04 a 1.05,1.10,1.11"1,65*4 6,600

VV "m.č.1.14,1.15 a 1.18"1,65+1,57+1,63 4,850

VV "m.č.2.02 a 2.04"1,61+1,65*3 6,560

Strana 15 z 37



VV "m.č.2.06 a 2.07"1,71+1,55+1,65*2 6,560

VV "m.č.3.02 a 3.04"1,5+1,65*3 6,450

VV "m.č.3.06 a 3.07"1,61+1,55+1,65*2 6,460

VV "m.č.4.02 a 4.04"1,65*4 6,600

VV "m.č.4.06 a 4.07"1,65*4 6,600

VV Součet 50,680

107 K 978059541
Odsekání a odebrání obkladů stěn z vnitřních 
obkládaček plochy přes 1 m2 m2 88,791 215,43 19 128,25 CS ÚRS 2020 01

PP
Odsekání obkladů stěn včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo z 
obkládaček vnitřních, z jakýchkoliv materiálů, plochy přes 1 m2

VV "pozn.9"

VV "m.č.1.04"1,255*1,5 1,883

VV "m.č.1.05"(1,32+0,61)*1,6 3,088

VV "m.č.1.07"(0,15+1,39+0,9)*1,8 4,392

VV "m.č.1.08"(0,83+1,39)*2*1,8-"dveře"0,6*1,8 6,912

VV "m.č.1.10"1,31*1,6 2,096

VV "m.č.1.12"(1,66+0,89+0,355)*1,8 5,229

VV "m.č.1.13"(0,78+1,39)*2*1,8-"dveře"0,6*1,8 6,732

VV "m.č.1.14"(0,935+0,58)*1,45 2,197

VV "m.č.1.15"(1,58+0,86)*1,46 3,562

VV "m.č.1.18"1,17*1,46 1,708

VV "m.č.2.02"(1,75+1,45)*1,56 4,992

VV "m.č.2.04"(0,12+1,77+1,07+2,04)*1,52 7,600

VV "m.č.2.06"(0,94+0,38)*1,4 1,848

VV "m.č.2.07"(1,75+0,99)*1,52 4,165

VV "m.č.3.02"1,85*1,56 2,886

VV "m.č.3.04"(0,12+1,82+1,07+2,01)*1,52 7,630

VV "m.č.3.06"(0,94+0,43)*1,4 1,918

VV "m.č.3.07"(1,8+0,98)*1,53 4,253

VV "m.č.4.02"1,15*1,5 1,725

VV "m.č.4.04"(0,1+2+0,85+2,23)*1,52 7,874

VV "m.č.4.06"(0,97+0,4)*1,51 2,069

VV "m.č.4.07"(1,77+0,9)*1,51 4,032

VV Součet 88,791

108 K 978071281R
Odsekání a odstranění izolace proti vodě z lepenky 
vodorovné pl přes 1 m2 m2 199,414 215,43 42 959,76

PP
Odsekání a odstranění izolace proti vodě z lepenky vodorovné pl přes 
1 m2

VV "m.č.1.04"4,91 4,910

VV "m.č.1.05"3,08 3,080

VV "m.č.1.06"1,17 1,170

VV "m.č.1.07"1,37 1,370

VV "m.č.1.08"1,22 1,220

VV "m.č.1.09"1,17 1,170

VV "m.č.1.10"4,17 4,170

VV "m.č.1.11"6,09 6,090

VV "m.č.1.12"1,68 1,680

VV "m.č.1.13"1,08 1,080

VV "m.č.1.14"4,71 4,710

VV "m.č.1.15"2,42 2,420

VV "m.č.1.16"1,54 1,540

VV "m.č.1.17"1,13 1,130

VV "m.č.1.18"5,25 5,250

VV "m.č.1.19"1,14 1,140

VV "m.č.1.20"1,31 1,310

VV Mezisoučet 43,440

VV "m.č.2.02"7,24 7,240

VV "m.č.2.03"4,46 4,460

VV "m.č.2.04"13,83 13,830

VV "m.č.2.05"1,14 1,140

VV "m.č.2.06"4,53 4,530

VV "m.č.2.07"19,47 19,470

VV Mezisoučet 50,670

VV "m.č.3.02"7,24 7,240

VV "m.č.3.03"4,46 4,460

VV "m.č.3.04"13,97 13,970

VV "m.č.3.05"1,14 1,140

VV "m.č.3.06"4,4 4,400

VV "m.č.3.07"19,57 19,570

VV Mezisoučet 50,780

VV "část m.č.4.01"2,08*2,96+1,65*0,15 6,404

VV "m.č.4.02"5,35 5,350

VV "m.č.4.03"4,22 4,220

VV "m.č.4.04"13,88 13,880

VV "m.č.4.05"1,24 1,240

VV "m.č.4.06"4,47 4,470

VV "m.č.4.07"18,96 18,960

VV Mezisoučet 54,524

VV Součet 199,414

109 K 985311315
Reprofilace rubu kleneb a podlah cementovými 
sanačními maltami tl 50 mm m2 1,080 5 125,38 5 535,41 CS ÚRS 2020 01

PP
Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně rubu 
kleneb a podlah, tloušťky přes 40 do 50 mm

VV "pozn.21 dno šachet"0,6*0,9*2 1,080

110 K 985311911
Příplatek při reprofilaci sanačními maltami za práci ve 
stísněném prostoru m2 1,080 597,81 645,63 CS ÚRS 2020 01

PP
Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně 
Příplatek k cenám za práci ve stísněném prostoru

VV "pozn.21 dno šachet"0,6*0,9*2 1,080

111 K 985311912
Příplatek při reprofilaci sanačními maltami za plochu do 
10 m2 jednotlivě m2 1,080 118,49 127,97 CS ÚRS 2020 01

PP
Reprofilace betonu sanačními maltami na cementové bázi ručně 
Příplatek k cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě

VV "pozn.21 dno šachet"0,6*0,9*2 1,080

D 997 Přesun sutě 379 079,93

112 K 997013216
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro 
budovy v do 21 m ručně t 135,787 1 122,02 152 355,73 CS ÚRS 2020 01

PP
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 
m svisle ručně pro budovy a haly výšky přes 18 do 21 m

113 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením t 133,147 430,85 57 366,38 CS ÚRS 2020 01

PP
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost do 1 km

VV "celk.hmotnost"135,787 135,787

VV -"kov,litina,ocel do sběru"2,64 -2,640

VV Součet 133,147

114 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km t 1 864,058 22,44 41 829,46 CS ÚRS 2020 01

PP

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 
km přes 1 km

VV 133,147*14 'Přepočtené koeficientem množství 1 864,058

115 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04 t 8,621 3 186,53 27 471,08 CS ÚRS 2020 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 09 04

VV "celk.hmotnost"135,787 135,787

VV -"kov,litina,ocel do sběru"2,64 -2,640

VV -"ŽB"3,898 -3,898

VV -"betony"39,27 -39,270

VV -"cihly a omítky"59,35 -59,350

Strana 16 z 37



VV -"dlažby a obklady s omítkou"16,255 -16,255

VV -"izolace"0,186 -0,186

VV -"asfalt.pásy"2,393 -2,393

VV -"plast."0,62 -0,620

VV -"dřev."2,554 -2,554

VV Součet 8,621

116 K 997013645
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 
asfaltového bez dehtu kód odpadu 17 03 02 t 2,393 5 744,73 13 747,14 CS ÚRS 2020 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 03 02

117 K 997013811
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu dřevěného kód odpadu 17 02 01 t 2,554 1 481,06 3 782,63 CS ÚRS 2020 01

PP
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
dřevěného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 01

VV "ochrana podlah"2,554 2,554

118 K 997013813

Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu z plastických hmot kód odpadu 17 
02 03

t 0,620 3 186,53 1 975,65 CS ÚRS 2020 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 
plastických hmot zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 02 
03

119 K 997013814
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu izolací kód odpadu 17 06 04 t 0,186 3 186,53 592,69 CS ÚRS 2020 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 
izolačních materiálů zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 
06 04

120 K 997013861

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z prostého betonu kód odpadu 17 
01 01

t 39,270 673,21 26 436,96 CS ÚRS 2020 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 01 01

121 K 997013862

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) z armovaného betonu kód 
odpadu  17 01 01

t 3,898 673,21 2 624,17 CS ÚRS 2020 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 01 01

122 K 997013863
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) cihelného kód odpadu  17 01 02 t 59,350 673,21 39 955,01 CS ÚRS 2020 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 
17 01 02

VV "cihly a omítky"59,35 59,350

123 K 997013869

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) ze směsí betonu, cihel a 
keramických výrobků kód odpadu 17 01 07

t 16,255 673,21 10 943,03 CS ÚRS 2020 01

PP

Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) ze směsí nebo oddělených frakcí betonu, cihel a 
keramických výrobků zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 
01 07

VV "dlažby a obklady s omítkou"16,255 16,255

D 998 Přesun hmot 100 033,69

124 K 998018003 Přesun hmot ruční pro budovy v do 24 m t 89,155 1 122,02 100 033,69 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby 
ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 
m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

D PSV Práce a dodávky PSV 5 569 721,94

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 4 474,85

125 K 711131811 Odstranění izolace proti zemní vlhkosti vodorovné m2 199,414 22,44 4 474,85 CS ÚRS 2020 01
PP Odstranění izolace proti zemní vlhkosti na ploše vodorovné V
VV "na tepelné izolaci"199,414 199,414

D 713 Izolace tepelné 64 076,33

126 K 713110813
Odstranění tepelné izolace stropů volně kladené z 
vláknitých materiálů suchých tl přes 100 mm m2 53,180 37,43 1 990,53 CS ÚRS 2020 01

PP

Odstranění tepelné izolace stropů nebo podhledů z rohoží, pásů, 
dílců, desek, bloků volně kladených z vláknitých materiálů suchých, 
tloušťka izolace přes 100 mm

VV "m.č.4.02-4.04,4.06-4.07"46,88 46,880

VV "část m.č.4.01"3*2,1 6,300

VV Součet 53,180

127 K 713191901R Odstranění parotěsné fólie stropů m2 53,180 37,70 2 004,89

PP Odstranění parotěsné fólie stropů
VV "m.č.4.02-4.04,4.06-4.07"46,88 46,880

VV "část m.č.4.01"3*2,1 6,300

VV Součet 53,180

128 K 713111125R
Montáž izolace tepelné spodem stropů do podhledů  z 
rohoží, pásů, dílců, desek m2 50,880 76,30 3 882,14

PP
Montáž tepelné izolace stropů rohožemi, pásy, dílci, deskami, bloky 
(izolační materiál ve specifikaci) rovných spodem do podhledu

VV "m.č.4.02-4.09"50,88 50,880

129 M 63151290
deska tepelně izolační minerální do příček,podhledů 
λ=0,038-0,039 tl 120mm m2 51,898 188,50 9 782,77 CS ÚRS 2020 01

PP deska tepelně izolační minerální do příček λ=0,038-0,039 tl 120mm
VV 50,88*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 51,898

130 K 713111221R
Montáž  a dodávka parozábrany, zavěšené podhledy, 
přelepení spojů m2 50,880 116,69 5 937,19

PP Montáž a dodávka parozábrany, zavěšené podhledy, přelepení spojů
VV "m.č.4.02-4.09"50,88 50,880

131 K 713120851
Odstranění tepelné izolace podlah lepené z polystyrenu 
suchého tl do 100 mm m2 199,414 22,08 4 403,06 CS ÚRS 2020 01

PP

Odstranění tepelné izolace podlah z rohoží, pásů, dílců, desek, bloků 
podlah připevněných lepením z polystyrenu, tloušťka izolace suchého, 
tloušťka izolace do 100 mm

VV "jako izolace"199,414 199,414

132 K 713121111
Montáž izolace tepelné podlah volně kladenými 
rohožemi, pásy, dílci, deskami 1 vrstva m2 188,840 44,52 8 407,16 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž tepelné izolace podlah rohožemi, pásy, deskami, dílci, bloky 
(izolační materiál ve specifikaci) kladenými volně jednovrstvá

VV "1NP m.č.1.04-1.20"41,35 41,350

VV "2NP m.č.2.02-2.07"48,09 48,090

VV "3NP m.č.3.02-3.08"48,52 48,520

VV "4NP m.č.4.02-4.09"50,88 50,880

VV Součet 188,840

133 M 28375920
deska EPS 200 do plochých střech a podlah λ=0,034 tl 
40mm

m2 192,617 140,03 26 972,16 CS ÚRS 2020 01
PP deska EPS 200 do plochých střech a podlah λ=0,034 tl 40mm
VV 188,84*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 192,617

134 K 998713103
Přesun hmot tonážní pro izolace tepelné v objektech v 
do 24 m

t 0,386 1 193,83 460,82 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 m do 24 m

135 K 998713181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 713 prováděný bez 
použití mechanizace t 0,386 610,38 235,61 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro izolace tepelné stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez 
použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

Strana 17 z 37



D 721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 291 099,25

136 K 721140802 Demontáž potrubí litinové do DN 100 m 8,000 134,64 1 077,12 CS ÚRS 2020 01
PP

Demontáž potrubí z litinových trub odpadních nebo dešťových do DN 
100

VV "stoupačky DN 100"8 8,000

137 K 721140806 Demontáž potrubí litinové do DN 200 m 2,000 170,55 341,10 CS ÚRS 2020 01
PP

Demontáž potrubí z litinových trub odpadních nebo dešťových přes 
100 do DN 200

VV "stoupačky DN 125"2 2,000

138 K 721140811R
Demontáž a vyřezání  potrubí litinové do DN 200 v 
revizních šachtách m 3,000 278,26 834,78

PP Demontáž a vyřezání potrubí litinové do DN 200 v revizních šachtách

139 K 721140935R
Oprava - napojení nového  potrubí z PVC na litinu 
DN100

kus 7,000 314,17 2 199,19

PP Oprava - napojení nového potrubí z PVC na litinu DN100

140 K 721140936R
Oprava - napojení nového  potrubí z PVC na litinu 
DN125

kus 1,000 359,05 359,05

PP Oprava - napojení nového potrubí z PVC na litinu DN125

141 K 721140937R Oprava - přechod z plastových trub KG na litinu DN150 kus 4,000 403,93 1 615,72

PP Oprava - přechod z plastových trub KG na litinu DN150

142 K 721140945R Zaslepení potrubí litinového DN 100 kus 1,000 493,69 493,69

PP Zaslepení potrubí litinového DN 100

143 K 721171809 Demontáž potrubí z PVC do D 160 m 160,000 45,78 7 324,80 CS ÚRS 2020 01
PP

Demontáž potrubí z novodurových trub odpadních nebo připojovacích 
přes 114 do D 160

VV "stoupačky"160 160,000

144 K 721173403 Potrubí kanalizační z PVC SN 4 svodné DN 160 m 3,000 611,28 1 833,84 CS ÚRS 2020 01
PP Potrubí z trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 160
VV "v revizních šachtách"3 3,000

145 M 28611620 čistící kus kanalizace plastové KG DN 160 se 4 šrouby kus 2,000 826,70 1 653,40 CS ÚRS 2020 01
PP čistící kus kanalizace plastové KG DN 160 se 4 šrouby

146 K 721173724 Potrubí kanalizační z PE připojovací DN 70 m 6,000 556,52 3 339,12 CS ÚRS 2020 01
PP Potrubí z trub polyetylenových svařované připojovací DN 70
VV "v podlaze"6 6,000

147 K 721174024 Potrubí kanalizační z PP odpadní DN 75 m 50,000 556,52 27 826,00 CS ÚRS 2020 01
PP Potrubí z trub polypropylenových odpadní (svislé) DN 75

148 K 721174025 Potrubí kanalizační z PP odpadní DN 110 m 105,000 754,00 79 170,00 CS ÚRS 2020 01
PP Potrubí z trub polypropylenových odpadní (svislé) DN 110

149 K 721174042 Potrubí kanalizační z PP připojovací DN 40 m 25,000 439,83 10 995,75 CS ÚRS 2020 01
PP Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 40

150 K 721174043 Potrubí kanalizační z PP připojovací DN 50 m 42,000 475,74 19 981,08 CS ÚRS 2020 01
PP Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 50

151 K 721174044 Potrubí kanalizační z PP připojovací DN 75 m 30,000 556,52 16 695,60 CS ÚRS 2020 01
PP Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 75

152 K 721174045 Potrubí kanalizační z PP připojovací DN 110 m 48,000 754,00 36 192,00 CS ÚRS 2020 01
PP Potrubí z trub polypropylenových připojovací DN 110

153 K 721176311R
Potrubí kanalizační z  PP plněného minerálem odpadní 
odhlučněné DN 70 m 12,000 1 507,99 18 095,88

PP
Potrubí kanalizační z PP plněného minerálem odpadní odhlučněné 
DN 70

154 K 721176312R
Potrubí kanalizační z  PP plněného minerálem odpadní 
odhlučněné DN 100 m 17,000 1 687,52 28 687,84

PP
Potrubí kanalizační z PP plněného minerálem odpadní odhlučněné 
DN 100

155 K 721194104 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 40 kus 45,000 78,81 3 546,45 CS ÚRS 2020 01
PP

Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění odpadních 
výpustek DN 40

156 K 721194105 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 50 kus 29,000 87,34 2 532,86 CS ÚRS 2020 01
PP

Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění odpadních 
výpustek DN 50

157 K 721194109 Vyvedení a upevnění odpadních výpustek DN 100 kus 35,000 130,15 4 555,25 CS ÚRS 2020 01
PP

Vyměření přípojek na potrubí vyvedení a upevnění odpadních 
výpustek DN 100

158 K 721210831R Demontáž vpustí podlahových do DN 100 kus 5,000 161,57 807,85

PP Demontáž kanalizačního příslušenství vpustí podlahových do DN 100

VV "1NP"2 2,000

VV "2-4NP"3 3,000

VV Součet 5,000

159 K 721211911 Montáž vpustí podlahových DN 40/50 kus 3,000 150,80 452,40 CS ÚRS 2020 01
PP Podlahové vpusti montáž podlahových vpustí DN 40/50

160 M 551618235R

Podlahová vpust DN40/50 s vodorovným odtokem a 
zápachovou uzávěrkou primus, 121x121mm Klick 
Klack, 115x115mm

kus 3,000 1 642,63 4 927,89

PP
Podlahová vpust DN40/50 s vodorovným odtokem a zápachovou 
uzávěrkou primus, 121x121mm Klick Klack, 115x115mm

161 K 721274103
Přivzdušňovací ventil venkovní odpadních potrubí DN 
110

kus 5,000 1 292,56 6 462,80 CS ÚRS 2020 01
PP Ventily přivzdušňovací odpadních potrubí venkovní DN 110
VV "D110"1 1,000

VV "D75"4 4,000

VV Součet 5,000

162 K 721290111 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 125 m 327,000 24,77 8 099,79 CS ÚRS 2020 01
PP Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou do DN 125

163 K 721290112 Zkouška těsnosti potrubí kanalizace vodou do DN 200 m 5,000 32,40 162,00 CS ÚRS 2020 01
PP Zkouška těsnosti kanalizace v objektech vodou DN 150 nebo DN 200

VV "ležaté svody"5 5,000

164 K 998721103
Přesun hmot tonážní pro vnitřní kanalizace v objektech 
v do 24 m

t 0,661 755,79 499,58 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m

165 K 998721181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 721 prováděný bez 
použití mechanizace t 0,661 508,95 336,42 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro vnitřní kanalizace stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun prováděný bez 
použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

D 722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 906 350,13

166 K 722130232
Potrubí vodovodní ocelové závitové pozinkované 
svařované běžné DN 20 m 8,000 574,47 4 595,76 CS ÚRS 2020 01

PP
Potrubí z ocelových trubek pozinkovaných závitových svařovaných 
běžných DN 20

VV "Studená voda v suterénu  – ocelové potrubí pozinkované "8 8,000

167 K 722130233
Potrubí vodovodní ocelové závitové pozinkované 
svařované běžné DN 25 m 8,000 762,97 6 103,76 CS ÚRS 2020 01

PP
Potrubí z ocelových trubek pozinkovaných závitových svařovaných 
běžných DN 25

VV "Studená voda v suterénu  – ocelové potrubí pozinkované "8 8,000

168 K 722130234
Potrubí vodovodní ocelové závitové pozinkované 
svařované běžné DN 32 m 16,000 888,64 14 218,24 CS ÚRS 2020 01

Strana 18 z 37



PP
Potrubí z ocelových trubek pozinkovaných závitových svařovaných 
běžných DN 32

VV "Studená voda v suterénu  – ocelové potrubí pozinkované "16 16,000

169 K 722130812R
Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové do 
DN 40 včetně tvarovek,armatur,izolace m 180,000 134,64 24 235,20

PP
Demontáž potrubí ocelové pozinkované závitové do DN 40 včetně 
tvarovek,armatur,izolace

VV "stoupačky"180 180,000

170 K 722174022
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 
D 20 x 3,4 mm

m 200,000 610,38 122 076,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných 
polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 20 x 3,4

VV "Teplá voda v suterénu – potrubí PPR 3 – PN 20"20 20,000

VV "Stoupačky – teplá voda a cirkulace – PPR 3 – PN 20"40 40,000

VV
"Připojovací potrubí – studená a teplá voda – PPR 3 – PN 
20"140

140,000

VV Součet 200,000

171 K 722174023
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 
D 25 x 4,2 mm

m 121,000 641,79 77 656,59 CS ÚRS 2020 01

PP
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných 
polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 25 x 4,2

VV "Teplá voda v suterénu – potrubí PPR 3 – PN 20"15 15,000

VV "Stoupačky studené vody – PPR 3 – PN 20"6 6,000

VV "Stoupačky – teplá voda a cirkulace – PPR 3 – PN 20"30 30,000

VV
"Připojovací potrubí – studená a teplá voda – PPR 3 – PN 
20"70

70,000

VV Součet 121,000

172 K 722174024
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 
D 32 x5,4 mm

m 135,000 704,63 95 125,05 CS ÚRS 2020 01

PP
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných 
polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 32 x 5,4

VV "Teplá voda v suterénu – potrubí PPR 3 – PN 20"10 10,000

VV "Stoupačky studené vody – PPR 3 – PN 20"40 40,000

VV "Stoupačky – teplá voda a cirkulace – PPR 3 – PN 20"40 40,000

VV
"Připojovací potrubí – studená a teplá voda – PPR 3 – PN 
20"45

45,000

VV Součet 135,000

173 K 722174025
Potrubí vodovodní plastové PPR svar polyfuze PN 20 
D 40 x 6,7 mm

m 71,000 816,83 57 994,93 CS ÚRS 2020 01

PP
Potrubí z plastových trubek z polypropylenu (PPR) svařovaných 
polyfuzně PN 20 (SDR 6) D 40 x 6,7

VV "Teplá voda v suterénu – potrubí PPR 3 – PN 20"6 6,000

VV "Stoupačky studené vody – PPR 3 – PN 20"40 40,000

VV "Stoupačky – teplá voda a cirkulace – PPR 3 – PN 20"25 25,000

VV Součet 71,000

174 K 722174443R

Potrubí vodovodní plastové vícevrstvá trubka s 
hliníkovou vložkou lisovanou za tepla (PP-RCT - AL - 
PPR) D 25 x 3,5 mm

m 4,000 161,57 646,28

PP
Potrubí vodovodní plastové vícevrstvá trubka s hliníkovou vložkou 
lisovanou za tepla (PP-RCT - AL - PPR) D 25 x 3,5 mm

VV "v podlaze"4 4,000

175 K 722181231

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 
termoizolačními trubicemi z PE tl do 13 mm DN do 22 
mm

m 140,000 71,18 9 965,20 CS ÚRS 2020 01

PP

Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu 
PE přilepenými v příčných a podélných spojích, tloušťky izolace přes 
9 do 13 mm, vnitřního průměru izolace DN do 22 mm

VV
"Připojovací potrubí – studená a teplá voda – PPR 3 – PN 
20"140

140,000

176 K 722181232

Ochrana vodovodního potrubí přilepenými 
termoizolačními trubicemi z PE tl do 13 mm DN do 45 
mm

m 115,000 89,13 10 249,95 CS ÚRS 2020 01

PP

Ochrana potrubí termoizolačními trubicemi z pěnového polyetylenu 
PE přilepenými v příčných a podélných spojích, tloušťky izolace přes 
9 do 13 mm, vnitřního průměru izolace DN přes 22 do 45 mm

VV
"Připojovací potrubí – studená a teplá voda – PPR 3 – PN 
20"70+45

115,000

177 K 722182001R Montáž izol.skruží na potrubí do  DN 25,sam.spoj m 127,000 85,27 10 829,29

PP Montáž izol.skruží na potrubí do DN 25,sam.spoj

178 M 63154004
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 22/20mm m 8,160 85,27 695,80 CS ÚRS 2020 01

PP
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 
22/20mm

VV
"Studená voda v suterénu  – ocelové potrubí pozinkované DN 
20"8

8,000

VV 8*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 8,160

179 M 63154005
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 28/20mm m 14,280 89,76 1 281,77 CS ÚRS 2020 01

PP
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 
28/20mm

VV
"Studená voda v suterénu  – ocelové potrubí pozinkované DN 
25"8

8,000

VV "Stoupačky studené vody – PPR 3 – PN 20 25x4,2"6 6,000

VV Součet 14,000

VV 14*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 14,280

180 M 63154530
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 22/30mm m 40,800 116,69 4 760,95 CS ÚRS 2020 01

PP
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 
22/30mm

VV
"Stoupačky – teplá voda a cirkulace – PPR 3 – PN 20 
20x3,4"40

40,000

VV 40*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 40,800

181 M 63154531
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 28/30mm m 30,600 121,18 3 708,11 CS ÚRS 2020 01

PP
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 
28/30mm

VV
"Stoupačky – teplá voda a cirkulace – PPR 3 – PN 20 
25x4,2"30

30,000

VV 30*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 30,600

182 M 63154570
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 22/40mm m 20,400 152,59 3 112,84 CS ÚRS 2020 01

PP
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 
22/40mm

VV "Teplá voda v suterénu – potrubí PPR 3 – PN 20 20x3,4"20 20,000

VV 20*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 20,400

183 M 63154571
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 28/40mm m 15,300 157,08 2 403,32 CS ÚRS 2020 01

PP
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 
28/40mm

VV "Teplá voda v suterénu – potrubí PPR 3 – PN 20 25x4,2"15 15,000

VV 15*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 15,300

184 K 722182004R Montáž izol.skruží na potrubí do  DN 40,sam.spoj m 177,000 134,64 23 831,28

PP Montáž izol.skruží na potrubí do DN 40,sam.spoj

185 M 63154006
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 35/20mm m 57,120 98,74 5 640,03 CS ÚRS 2020 01

PP
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 
35/20mm

VV
"Studená voda v suterénu  – ocelové potrubí pozinkované DN 
32"16

16,000

VV "Stoupačky studené vody – PPR 3 – PN 20 32x5,4"40 40,000

VV Součet 56,000

VV 56*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 57,120

186 M 63154572
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 35/40mm m 10,200 161,57 1 648,01 CS ÚRS 2020 01

Strana 19 z 37



PP
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 
35/40mm

VV "Teplá voda v suterénu – potrubí PPR 3 – PN 20 32x5,4"10 10,000

VV 10*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 10,200

187 M 63154573
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 42/40mm m 6,120 166,06 1 016,29 CS ÚRS 2020 01

PP
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 
42/40mm

VV "Teplá voda v suterénu – potrubí PPR 3 – PN 20 40x6,7"6 6,000

VV 6*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 6,120

188 M 63154007
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 42/20mm m 40,800 107,71 4 394,57 CS ÚRS 2020 01

PP
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 
42/20mm

VV "Stoupačky studené vody – PPR 3 – PN 20 40x6,7"40 40,000

VV 40*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 40,800

189 M 63154532
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 35/30mm m 40,800 134,64 5 493,31 CS ÚRS 2020 01

PP
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 
35/30mm

VV
"Stoupačky – teplá voda a cirkulace – PPR 3 – PN 20 
32x5,4"40

40,000

VV 40*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 40,800

190 M 63154533
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 
250/100°C 42/30mm m 25,500 143,62 3 662,31 CS ÚRS 2020 01

PP
pouzdro izolační potrubní z minerální vlny s Al fólií max. 250/100°C 
42/30mm

VV
"Stoupačky – teplá voda a cirkulace – PPR 3 – PN 20 
40x6,7"25

25,000

VV 25*1,02 'Přepočtené koeficientem množství 25,500

191 K 722185001R
Flexibilní ochranná trubka do podlah pro potrubí 25 x 
3,5mm         

m 4,000 76,30 305,20

PP Flexibilní ochranná trubka do podlah pro potrubí 25 x 3,5mm 

192 K 722190401 Vyvedení a upevnění výpustku do DN 25 kus 159,000 213,63 33 967,17 CS ÚRS 2020 01
PP Zřízení přípojek na potrubí vyvedení a upevnění výpustek do DN 25

193 K 722220111 Nástěnka pro výtokový ventil G 1/2 s jedním závitem kus 131,000 241,46 31 631,26 CS ÚRS 2020 01
PP Armatury s jedním závitem nástěnky pro výtokový ventil G 1/2

194 K 722220121 Nástěnka pro baterii G 1/2 s jedním závitem pár 14,000 481,12 6 735,68 CS ÚRS 2020 01
PP Armatury s jedním závitem nástěnky pro baterii G 1/2

195 K 722221134 Ventil výtokový G 1/2 s jedním závitem soubo

r
3,000 505,36 1 516,08 CS ÚRS 2020 01

PP Armatury s jedním závitem ventily výtokové G 1/2

196 K 722231073
Ventil zpětný mosazný G 3/4 PN 10 do 110°C se 
dvěma závity kus 2,000 367,12 734,24 CS ÚRS 2020 01

PP
Armatury se dvěma závity ventily zpětné mosazné PN 10 do 110°C G 
3/4

197 K 722231074
Ventil zpětný mosazný G 1 PN 10 do 110°C se dvěma 
závity kus 3,000 445,22 1 335,66 CS ÚRS 2020 01

PP
Armatury se dvěma závity ventily zpětné mosazné PN 10 do 110°C G 
1

198 K 722231272R Regulační ventil na cirkulaci  ruční ovládání G 1/2 kus 8,000 1 346,42 10 771,36

PP Regulační ventil na cirkulaci ruční ovládání G 1/2

199 K 722231273R Regulační ventil na cirkulaci  ruční ovládání G 3/4 kus 3,000 1 525,94 4 577,82

PP Regulační ventil na cirkulaci ruční ovládání G 3/4

200 K 722231290R

Skupinový termoskopický ventil (průtok: max. 35 l/min/ 
3 bary,připojení: 1/2´´,teplota: max. 85°C,tlak: min. 0,02 
MPa)

kus 17,000 12 855,64 218 545,88

PP
Skupinový termoskopický ventil (průtok: max. 35 l/min/ 3 
bary,připojení: 1/2´´,teplota: max. 85°C,tlak: min. 0,02 MPa)

201 K 722232043 Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 2,000 265,69 531,38 CS ÚRS 2020 01
PP

Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 °C přímé 
vnitřní závit G 1/2

202 K 722232044 Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 23,000 388,67 8 939,41 CS ÚRS 2020 01
PP

Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 °C přímé 
vnitřní závit G 3/4

203 K 722232045 Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 23,000 557,42 12 820,66 CS ÚRS 2020 01
PP

Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 °C přímé 
vnitřní závit G 1

204 K 722232046 Kohout kulový přímý G 5/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 3,000 676,80 2 030,40 CS ÚRS 2020 01
PP

Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 °C přímé 
vnitřní závit G 5/4

205 K 722232047 Kohout kulový přímý G 6/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit kus 1,000 942,50 942,50 CS ÚRS 2020 01
PP

Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 °C přímé 
vnitřní závit G 6/4

206 K 722232061
Kohout kulový přímý G 1/2 PN 42 do 185°C vnitřní závit 
s vypouštěním kus 2,000 466,76 933,52 CS ÚRS 2020 01

PP
Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 °C přímé 
vnitřní závit s vypouštěním G 1/2

VV "Teplá a cirkulace v suterénu "2 2,000

207 K 722232062
Kohout kulový přímý G 3/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit 
s vypouštěním kus 2,000 513,44 1 026,88 CS ÚRS 2020 01

PP
Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 °C přímé 
vnitřní závit s vypouštěním G 3/4

VV "Teplá a cirkulace v suterénu "2 2,000

208 K 722232063
Kohout kulový přímý G 1 PN 42 do 185°C vnitřní závit s 
vypouštěním kus 4,000 687,57 2 750,28 CS ÚRS 2020 01

PP
Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 °C přímé 
vnitřní závit s vypouštěním G 1

VV "Teplá a cirkulace v suterénu "2 2,000

VV "Studená voda v suterénu "2 2,000

VV Součet 4,000

209 K 722232064
Kohout kulový přímý G 5/4 PN 42 do 185°C vnitřní závit 
s vypouštěním kus 6,000 1 301,54 7 809,24 CS ÚRS 2020 01

PP
Armatury se dvěma závity kulové kohouty PN 42 do 185 °C přímé 
vnitřní závit s vypouštěním G 5/4

VV "Teplá a cirkulace v suterénu "2 2,000

VV "Studená voda v suterénu "4 4,000

VV Součet 6,000

210 K 722234263
Filtr mosazný G 1/2 PN 20 do 80°C s 2x vnitřním 
závitem kus 2,000 192,99 385,98 CS ÚRS 2020 01

PP Armatury se dvěma závity filtry mosazný PN 20 do 80 °C G 1/2

211 K 722234264
Filtr mosazný G 3/4 PN 20 do 80°C s 2x vnitřním 
závitem kus 2,000 254,92 509,84 CS ÚRS 2020 01

PP Armatury se dvěma závity filtry mosazný PN 20 do 80 °C G 3/4

212 K 722234265 Filtr mosazný G 1 PN 20 do 80°C s 2x vnitřním závitem kus 4,000 492,79 1 971,16 CS ÚRS 2020 01
PP Armatury se dvěma závity filtry mosazný PN 20 do 80 °C G 1

213 K 722234266
Filtr mosazný G 5/4 PN 20 do 80°C s 2x vnitřním 
závitem kus 6,000 569,99 3 419,94 CS ÚRS 2020 01

PP Armatury se dvěma závity filtry mosazný PN 20 do 80 °C G 5/4

214 K 722290226
Zkouška těsnosti vodovodního potrubí závitového do 
DN 50

m 565,000 52,87 29 871,55 CS ÚRS 2020 01

PP
Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí zkoušky těsnosti 
vodovodního potrubí závitového do DN 50

215 K 722290234 Proplach a dezinfekce vodovodního potrubí do DN 80 m 565,000 45,15 25 509,75 CS ÚRS 2020 01
PP

Zkoušky, proplach a desinfekce vodovodního potrubí proplach a 
desinfekce vodovodního potrubí do DN 80

216 K 998722103
Přesun hmot tonážní pro vnitřní vodovod v objektech v 
do 24 m

t 1,221 676,80 826,37 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m

Strana 20 z 37



217 K 998722181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 722 prováděný bez 
použití mechanizace t 1,221 496,38 606,08 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro vnitřní vodovod stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun prováděný bez 
použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

D 725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 892 313,41

218 K 725014161R
Klozet keramický závěsný na nosné stěny s hlubokým 
splachováním dl.53 cm včetně sedátka

soubo

r
27,000 2 211,72 59 716,44

PP
Klozet keramický závěsný na nosné stěny s hlubokým splachováním 
dl.53 cm včetně sedátka

219 K 725014162R
Klozet keramický závěsný na nosné stěny s hlubokým 
splachováním dl.49 cm včetně sedátka

soubo

r
3,000 2 649,76 7 949,28

PP
Klozet keramický závěsný na nosné stěny s hlubokým splachováním 
dl.49 cm včetně sedátka

220 K 725110814 Demontáž klozetu Kombi, odsávací soubo

r
38,000 186,70 7 094,60 CS ÚRS 2020 01

PP Demontáž klozetů odsávacích nebo kombinačních
VV "1NP"8 8,000

VV "2NP"10 10,000

VV "3NP"10 10,000

VV "4NP"10 10,000

VV Součet 38,000

221 K 725121503R
Pisoárový záchodek keramický bílý s infračerveným 
senzorem s přívodem na 24V a sifonem dle PD

soubo

r
22,000 11 074,77 243 644,94

PP
Pisoárový záchodek keramický bílý s infračerveným senzorem s 
přívodem na 24V a sifonem dle PD

222 K 725122813
Demontáž pisoárových stání s nádrží a jedním 
záchodkem

soubo

r
22,000 161,57 3 554,54 CS ÚRS 2020 01

PP Demontáž pisoárů s nádrží a 1 záchodkem
VV "1NP"4 4,000

VV "2NP"6 6,000

VV "3NP"6 6,000

VV "4NP"6 6,000

VV Součet 22,000

223 K 725129113R Napájecí zdroj skupinový pro max. 9 sens.baterií kus 5,000 2 830,18 14 150,90

PP Napájecí zdroj skupinový pro max. 9 sens.baterií 

224 K 725210821 Demontáž umyvadel bez výtokových armatur soubo

r
18,000 145,41 2 617,38 CS ÚRS 2020 01

PP Demontáž umyvadel bez výtokových armatur umyvadel
VV "1NP"4 4,000

VV "2NP"5 5,000

VV "3NP"5 5,000

VV "4NP"4 4,000

VV Součet 18,000

225 K 725210826 Demontáž umývátek bez výtokových armatur soubo

r
2,000 74,68 149,36 CS ÚRS 2020 01

PP Demontáž umyvadel bez výtokových armatur umývátek
VV "1NP"2 2,000

226 K 725211601
Umyvadlo keramické bílé šířky 500 mm bez krytu na 
sifon připevněné na stěnu šrouby

soubo

r
40,000 3 707,15 148 286,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Umyvadla keramická bílá bez výtokových armatur připevněná na 
stěnu šrouby bez sloupu nebo krytu na sifon 500 mm

227 K 725211703
Umývátko keramické bílé stěnové šířky 450 mm 
připevněné na stěnu šrouby

soubo

r
1,000 3 033,94 3 033,94 CS ÚRS 2020 01

PP
Umyvadla keramická bílá bez výtokových armatur připevněná na 
stěnu šrouby malá (umývátka) stěnová 450 mm

228 K 725211705
Umývátko keramické bílé rohové šířky 450 mm 
připevněné na stěnu šrouby

soubo

r
1,000 3 509,67 3 509,67 CS ÚRS 2020 01

PP
Umyvadla keramická bílá bez výtokových armatur připevněná na 
stěnu šrouby malá (umývátka) rohová 450 mm

229 K 725299101R
Montáž koupelnových doplňků - dávkovačů, zásobníků, 
držáků apod.

soubo

r
79,000 314,17 24 819,43

PP Montáž koupelnových doplňků - dávkovačů, zásobníků, držáků apod.
VV "ozn.A1"8 8,000

VV "ozn.A2"15 15,000

VV "ozn.A3"42 42,000

VV "ozn.A4"12 12,000

VV "ozn.A5"2 2,000

VV Součet 79,000

230 M 55431095R

zásobník z nerezové oceli na toaletní papír se 
středovým odvíjením a systémem dávkování po 
jednotlivých útržcích, kapacita 1150 útržků - dle PD 
ozn.A1

kus 8,000 2 297,89 18 383,12

PP

zásobník z nerezové oceli na toaletní papír se středovým odvíjením a 
systémem dávkování po jednotlivých útržcích, kapacita 1150 útržků - 
dle PD ozn.A1

VV "1NP"2 2,000

VV "2NP"2 2,000

VV "3NP"2 2,000

VV "4NP"2 2,000

VV Součet 8,000

231 M 55431096R
zásobník na skládané ručníky nerez 468x317x101 mm -  
dle PD ozn.A2

kus 15,000 3 401,96 51 029,40

PP
zásobník na skládané ručníky nerez 468x317x101 mm -  dle PD 
ozn.A2

VV "1NP"6 6,000

VV "2NP"3 3,000

VV "3NP"2 2,000

VV "4NP"4 4,000

VV Součet 15,000

232 M 55449023R
Nerezový dávkovač tekutého mýdla, obsah 0,85 l- dle 
PD ozn.A3

kus 42,000 709,12 29 783,04

PP Nerezový dávkovač tekutého mýdla, obsah 0,85 l- dle PD ozn.A3
VV "1NP"8 8,000

VV "2NP"12 12,000

VV "3NP"11 11,000

VV "4NP"11 11,000

VV Součet 42,000

233 M 55449039R
Nerezový koš  bez vrchního víka, možno  připevnění 
na zeď, nebo volně stojící objem 50l -  dle PD ozn.A4 kus 12,000 5 213,35 62 560,20

PP
Nerezový koš  bez vrchního víka, možno  připevnění na zeď, nebo 
volně stojící objem 50l -  dle PD ozn.A4

VV "1NP"4 4,000

VV "2NP"3 3,000

VV "3NP"2 2,000

VV "4NP"3 3,000

VV Součet 12,000

234 M 55449016R Nerezový držák na toaletní papír dle PD ozn.A5 kus 2,000 430,85 861,70

PP Nerezový držák na toaletní papír dle PD ozn.A5
VV "1NP"2 2,000

VV Součet 2,000

235 M 55449031R
Koš odpadkový nášlapný nerez obsah 5 l-   dle PD 
ozn.A6

kus 21,000 718,09 15 079,89

PP Koš odpadkový nášlapný nerez obsah 5 l-   dle PD ozn.A6
VV "1NP"5 5,000

VV "2NP"6 6,000

VV "3NP"5 5,000

VV "4NP"5 5,000

VV Součet 21,000

236 K 725330840 Demontáž výlevka litinová nebo ocelová soubo

r
5,000 232,48 1 162,40 CS ÚRS 2020 01

PP
Demontáž výlevek bez výtokových armatur a bez nádrže a 
splachovacího potrubí ocelových nebo litinových

VV "1NP"2 2,000

VV "2NP-4NP"3 3,000

Strana 21 z 37



VV Součet 5,000

237 K 725019103R Výlevka keramická závěsná s plastovou mřížkou, bílá soubo

r
6,000 5 105,63 30 633,78

PP Výlevka keramická závěsná s plastovou mřížkou, bílá

238 K 725813111
Ventil rohový bez připojovací trubičky nebo flexi 
hadičky G 1/2

soubo

r
84,000 255,82 21 488,88 CS ÚRS 2020 01

PP Ventily rohové bez připojovací trubičky nebo flexi hadičky G 1/2

239 K 725820801 Demontáž baterie nástěnné do G 3 / 4 soubo

r
5,000 87,07 435,35 CS ÚRS 2020 01

PP Demontáž baterií nástěnných do G 3/4
VV "jako výlevky"5 5,000

240 K 725820802 Demontáž baterie stojánkové do jednoho otvoru soubo

r
20,000 89,13 1 782,60 CS ÚRS 2020 01

PP Demontáž baterií stojánkových do 1 otvoru
VV "jako umyvadel"18 18,000

VV "jako umývátek"2 2,000

VV Součet 20,000

241 K 725821312
Baterie dřezová nástěnná páková s otáčivým kulatým 
ústím a délkou ramínka 210 mm

soubo

r
6,000 1 714,44 10 286,64 CS ÚRS 2020 01

PP
Baterie dřezové nástěnné pákové s otáčivým kulatým ústím a délkou 
ramínka 300 mm

242 K 725822611 Baterie umyvadlová stojánková páková bez výpusti soubo

r
2,000 1 777,28 3 554,56 CS ÚRS 2020 01

PP Baterie umyvadlové stojánkové pákové bez výpusti

243 K 725822615R
Baterie umyvadlová stojánková páková s výpustí klik-
klak- chrom

soubo

r
40,000 1 777,28 71 091,20

PP Baterie umyvadlová stojánková páková s výpustí klik-klak- chrom

244 K 725823132R
Podomítková baterie s bidetovou sprškou, kulatá, 
chrom

soubo

r
8,000 1 786,25 14 290,00

PP Podomítková baterie s bidetovou sprškou, kulatá, chrom

245 K 725860811 Demontáž uzávěrů zápachu jednoduchých kus 25,000 15,26 381,50 CS ÚRS 2020 01
PP

Demontáž zápachových uzávěrek pro zařizovací předměty 
jednoduchých

VV "jako umyvadel"18 18,000

VV "jako umývátek"2 2,000

VV "jako výlevky"5 5,000

VV Součet 25,000

246 K 725299102R

Demontáž koupelnových doplňků ( dávkovačů, 
zásobníků, zrcadel, věšáčků,odpad.košů apod.) včetně 
likvidace

soubo

r
1,000 1 077,14 1 077,14

PP
Demontáž koupelnových doplňků ( dávkovačů, zásobníků, zrcadel, 
věšáčků,odpad.košů apod.) včetně likvidace

247 K 725860250R
Sifon umyvadlový chromovaný ABS nastavitelný 175-
270mm 

kus 42,000 493,69 20 734,98

PP
Sifon umyvadlový chromovaný ABS nastavitelný 175-270mm a s 
umyvadlovou výpusť Click–Clack v chromovém provedení

248 K 725980131R Revizní dvířka 150x300 mm plastová bílá kus 22,000 179,52 3 949,44

PP Revizní dvířka 150x300 mm plastová bílá
VV "čistící kusy"22 22,000

249 K 725980132R Revizní dvířka 200x200 mm plastová bílá kus 8,000 125,67 1 005,36

PP Revizní dvířka 200x200 mm plastová bílá
VV "uzávěr vody"8 8,000

250 K 725980152R Revizní dvířka kovová 300 x 300 mm se zámkem bílé kus 20,000 538,57 10 771,40

PP Revizní dvířka kovová 300 x 300 mm se zámkem bílé
VV "uzávěry vody se skupinovým termoskopickým ventilem "20 20,000

251 K 725980162R Větrací mřížka na přivzdušňovací ventily 200 x 200 mm kus 5,000 184,01 920,05

PP Větrací mřížka na přivzdušňovací ventily 200 x 200 mm

252 K 998725103
Přesun hmot tonážní pro zařizovací předměty v 
objektech v do 24 m

t 1,917 790,80 1 515,96 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m

253 K 998725181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 725 prováděný bez 
použití mechanizace t 1,917 526,00 1 008,34 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro zařizovací předměty stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez 
použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

D 726 Zdravotechnika - předstěnové instalace 300 881,72

254 K 726131041
Instalační předstěna - klozet závěsný v 1120 mm s 
ovládáním zepředu do lehkých stěn s kovovou kcí

soubo

r
30,000 8 823,55 264 706,50 CS ÚRS 2020 01

PP
Předstěnové instalační systémy do lehkých stěn s kovovou konstrukcí 
pro závěsné klozety ovládání zepředu, stavební výšky 1120 mm

255 K 726191001 Zvukoizolační souprava pro klozet a bidet soubo

r
30,000 300,70 9 021,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Ostatní příslušenství instalačních systémů zvukoizolační souprava 
pro WC a bidet

256 K 726191002 Souprava pro předstěnovou montáž soubo

r
30,000 882,36 26 470,80 CS ÚRS 2020 01

PP
Ostatní příslušenství instalačních systémů souprava pro 
předstěnovou montáž

257 K 998726113
Přesun hmot tonážní pro instalační prefabrikáty v 
objektech v do 24 m

t 0,519 790,80 410,43 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro instalační prefabrikáty stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 m do 24 m

258 K 998726181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 726 prováděný bez 
použití mechanizace t 0,519 526,00 272,99 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro instalační prefabrikáty stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez 
použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

D 727 Zdravotechnika - požární ochrana 70 468,60

259 K 727111251R
Protipožární trubní ucpávky potrubí prostup stropem 
tloušťky do 450 mm požární odolnost EI 60-120 D20 kus 8,000 557,96 4 463,68

PP
Protipožární trubní ucpávky potrubí prostup stropem tloušťky do 450 
mm požární odolnost EI 60-120 D20

VV "voda"8 8,000

260 K 727111252R
Protipožární trubní ucpávky potrubí prostup stropem 
tloušťky do 450 mm požární odolnost EI 60-120 D25 kus 7,000 557,96 3 905,72

PP
Protipožární trubní ucpávky potrubí prostup stropem tloušťky do 450 
mm požární odolnost EI 60-120 D25

VV "voda"7 7,000

261 K 727111253R
Protipožární trubní ucpávky potrubí prostup stropem 
tloušťky do 450 mm požární odolnost EI 60-120 D32 kus 16,000 557,96 8 927,36

PP
Protipožární trubní ucpávky potrubí prostup stropem tloušťky do 450 
mm požární odolnost EI 60-120 D32

VV "voda"16 16,000

262 K 727111254R
Protipožární trubní ucpávky potrubí prostup stropem 
tloušťky do 450 mm požární odolnost EI 60-120 D40 kus 16,000 557,96 8 927,36

PP
Protipožární trubní ucpávky potrubí prostup stropem tloušťky do 450 
mm požární odolnost EI 60-120 D40

VV "voda"16 16,000

263 K 727121105
Protipožární manžeta D 75 mm z jedné strany dělící 
konstrukce požární odolnost EI 90 kus 14,000 557,96 7 811,44 CS ÚRS 2020 01

PP
Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělící konstrukce 
požární odolnost EI 90 D 75

VV "kanalizace stropy"14 14,000

264 K 727121107
Protipožární manžeta D 110 mm z jedné strany dělící 
konstrukce požární odolnost EI 90 kus 28,000 1 301,18 36 433,04 CS ÚRS 2020 01

PP
Protipožární ochranné manžety z jedné strany dělící konstrukce 
požární odolnost EI 90 D 110

VV "kanalizace stropy"28 28,000

D 734 Ústřední vytápění - armatury 50 533,82

265 K 734200800R Demontáž armatur závitových pro připojení radiátoru kus 50,000 80,79 4 039,50

Strana 22 z 37



PP Demontáž armatur závitových pro připojení radiátoru

266 K 734200801R Demontáž ručních hlavic radiátorů kus 25,000 107,71 2 692,75

PP Demontáž ručních hlavic radiátorů

267 K 734221605R
Sada pro připojení radiátoru přímé bez hlavice ovládání 
včetně šroubení na stávající potrubí

soubo

r
25,000 1 346,42 33 660,50

PP
Sada pro připojení radiátoru přímé bez hlavice ovládání včetně 
šroubení na stávající potrubí

268 K 734222825R
Hlavice ruční radiátorová- regulační hlavice s přímým 
připojením kus 25,000 403,93 10 098,25

PP Hlavice ruční radiátorová- regulační hlavice s přímým připojením

269 K 998734103
Přesun hmot tonážní pro armatury v objektech v do 24 
m

t 0,027 1 077,14 29,08 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 12 do 24 m

270 K 998734181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 734 prováděný bez 
použití mechanizace t 0,027 508,95 13,74 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro armatury stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití 
mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

D 735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 149 548,16

271 K 735495101R

Uzavření, vypustění a odvodnění části systému 
ústředního vytápění budovy, kde budou probíhat 
stavební práce

soubo

r
1,000 7 180,92 7 180,92

PP
Uzavření, vypustění a odvodnění části systému ústředního vytápění 
budovy, kde budou probíhat stavební práce

272 K 735151811
Demontáž otopného tělesa panelového jednořadého 
délka do 1500 mm kus 17,000 493,69 8 392,73 CS ÚRS 2020 01

PP
Demontáž otopných těles panelových jednořadých stavební délky do 
1500 mm

VV "1NP"6 6,000

VV "2NP"5 5,000

VV "3NP"6 6,000

VV Součet 17,000

273 K 735151821
Demontáž otopného tělesa panelového dvouřadého 
délka do 1500 mm kus 8,000 493,69 3 949,52 CS ÚRS 2020 01

PP
Demontáž otopných těles panelových dvouřadých stavební délky do 
1500 mm

VV "4NP"8 8,000

274 K 735291800
Demontáž konzoly nebo držáku otopných těles, registrů 
nebo konvektorů do odpadu kus 50,000 22,44 1 122,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Demontáž konzol nebo držáků otopných těles, registrů, konvektorů do 
odpadu

VV "2ks na topné těleso"25*2 50,000

275 K 735160110R Odpojení a připojení otopného tělesa od systému kus 25,000 403,93 10 098,25

PP Odpojení a připojení otopného tělesa od systému
VV "1NP"6 6,000

VV "2NP"5 5,000

VV "3NP"6 6,000

VV "4NP"8 8,000

VV Součet 25,000

276 K 735151253

Otopné těleso panelové jednodeskové 1 přídavná 
přestupní plocha výška/délka 500/600 mm výkon 515 
W

kus 6,000 3 769,98 22 619,88

PP

Otopná tělesa panelová jednodesková PN 1,0 MPa, T do 110°C s 
jednou přídavnou přestupní plochou výšky tělesa 500 mm stavební 
délky / výkonu 600 mm / 515 W

VV "1NP"6 6,000

277 K 735151254

Otopné těleso panelové jednodeskové 1 přídavná 
přestupní plocha výška/délka 500/700 mm výkon 601 
W

kus 12,000 3 949,50 47 394,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Otopná tělesa panelová jednodesková PN 1,0 MPa, T do 110°C s 
jednou přídavnou přestupní plochou výšky tělesa 500 mm stavební 
délky / výkonu 700 mm / 601 W

VV "2NP"5 5,000

VV "3NP"7 7,000

VV Součet 12,000

278 K 735151259

Otopné těleso panelové jednodeskové 1 přídavná 
přestupní plocha výška/délka 500/1200 mm výkon 
1030 W

kus 1,000 4 847,12 4 847,12 CS ÚRS 2020 01

PP

Otopná tělesa panelová jednodesková PN 1,0 MPa, T do 110°C s 
jednou přídavnou přestupní plochou výšky tělesa 500 mm stavební 
délky / výkonu 1200 mm / 1030 W

VV "4NP"1 1,000

279 K 735151552
Otopné těleso panelové dvoudeskové 2 přídavné 
přestupní plochy výška/délka 500/500 mm výkon 726 kus 7,000 4 577,83 32 044,81 CS ÚRS 2020 01

PP

Otopná tělesa panelová dvoudesková PN 1,0 MPa, T do 110°C se 
dvěma přídavnými přestupními plochami výšky tělesa 500 mm 
stavební délky / výkonu 500 mm / 726 W

VV "4NP"7 7,000

280 K 735191905 Odvzdušnění otopných těles kus 25,000 89,76 2 244,00 CS ÚRS 2020 01
PP Ostatní opravy otopných těles odvzdušnění tělesa

281 K 735494815R
Napuštění systému ústředního vytápění v části, kde 
probíhala úprava, topná zkouška a regulace systému hod 40,000 224,40 8 976,00

PP
Napuštění systému ústředního vytápění v části, kde probíhala úprava, 
topná zkouška a regulace systému

282 K 998735103
Přesun hmot tonážní pro otopná tělesa v objektech v 
do 24 m

t 0,378 1 211,78 458,05 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro otopná tělesa stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 12 do 24 m

283 K 998735181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 735 prováděný bez 
použití mechanizace t 0,378 584,35 220,88 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro otopná tělesa stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez použití 
mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 99 151,30

284 K 741112001 Montáž krabice zapuštěná plastová kruhová kus 30,000 80,25 2 407,50 CS ÚRS 2020 01

PP

Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky a lišty, 
demontáže a montáže víčka a přístroje protahovacích nebo 
odbočných zapuštěných plastových kruhových

285 M 34571522R krabice odbočná  z PH s víčkem a svorkovnicí kus 30,000 63,73 1 911,90

PP krabice odbočná  z PH s víčkem a svorkovnicí 

286 K 741112061 Montáž krabice přístrojová zapuštěná plastová kruhová kus 29,000 36,53 1 059,37 CS ÚRS 2020 01

PP

Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky a lišty, 
demontáže a montáže víčka a přístroje přístrojových zapuštěných 
plastových kruhových

287 M 34571513R krabice přístrojová kus 29,000 0,90 26,10

PP krabice přístrojová 

288 K 741122011
Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku 
plný kulatý 2x1,5 až 2,5 mm2 (CYKY) m 85,000 31,42 2 670,70 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pod omítku plných 
kulatých (CYKY), počtu a průřezu žil 2x1,5 až 2,5 mm2

289 M 34111005 kabel silový s Cu jádrem 1kV 2x1,5mm2 m 102,000 11,76 1 199,52 CS ÚRS 2020 01
PP kabel silový s Cu jádrem 1kV 2x1,5mm2
VV 85*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 102,000

290 K 741122015
Montáž kabel Cu bez ukončení uložený pod omítku 
plný kulatý 3x1,5 mm2 (CYKY) m 668,000 31,42 20 988,56 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pod omítku plných 
kulatých (CYKY), počtu a průřezu žil 3x1,5 mm2

291 M 34111030 kabel silový s Cu jádrem 1kV 3Jx1,5mm2 m 783,600 15,26 11 957,74 CS ÚRS 2020 01

Strana 23 z 37



PP kabel silový s Cu jádrem 1kV 3Jx1,5mm2
VV 653*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 783,600

292 M 341110305R kabel silový s Cu jádrem 1kV 3Ox1,5mm2 m 18,000 15,26 274,68

PP kabel silový s Cu jádrem 1kV 3Ox1,5mm2
VV 15*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 18,000

293 K 741310001
Montáž vypínač nástěnný 1-jednopólový prostředí 
normální kus 18,000 134,64 2 423,52 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž spínačů jedno nebo dvoupólových nástěnných se zapojením 
vodičů, pro prostředí normální vypínačů, řazení 1-jednopólových

294 M 34535517R
kompletní spínač jednopólový 10A bílý včetně rámečku 
dle PD

kus 18,000 152,59 2 746,62

PP kompletní spínač jednopólový 10A bílý včetně rámečku dle PD

295 K 741310021 Montáž přepínač nástěnný 5-sériový prostředí normální kus 3,000 134,64 403,92 CS ÚRS 2020 01
PP

Montáž spínačů jedno nebo dvoupólových nástěnných se zapojením 
vodičů, pro prostředí normální přepínačů, řazení 5-sériových

296 M 34535574R
kompletní spínač řazení 5 10A bílý,včetně rámečku dle 
PD

kus 3,000 175,03 525,09

PP kompletní spínač řazení 5 10A bílý,včetně rámečku dle PD

297 K 741372031R
Montáž a dodávka svítidlo ozn. "B" LED 11W nad 
umývadlo kus 3,000 1 391,30 4 173,90

PP Montáž a dodávka svítidlo ozn. "B" LED 11W nad umývadlo

298 K 741372032R
Montáž  a dodávka svítidlo ozn."A"LED 11W  kruhové, 
plný kryt kus 15,000 1 391,30 20 869,50

PP Montáž a dodávka svítidlo ozn."A"LED 11W kruhové, plný kryt

299 K 741372035R Montáž a dodávka pohybové čidlo kus 8,000 583,45 4 667,60

PP Montáž a dodávka pohybové čidlo

300 K 741200001R Úprava stávajících patrových rozvaděčů RP kus 8,000 583,45 4 667,60

PP Úprava stávajících patrových rozvaděčů RP 

301 K 741374901R
Demontáž a zpětná montáž osvětlovacích těles 
zářivkových  v minerálním podhledu včetně zapojení kus 6,000 448,81 2 692,86

PP
Demontáž a zpětná montáž osvětlovacích těles zářivkových v 
minerálním podhledu včetně zapojení

302 K 741374905R

Demontáž, zpětná montáž,případné posunutí nebo 
otočení ponechaných stropních svítidel zářivkových 
včetně připojení

kus 19,000 448,81 8 527,39

PP
Demontáž, zpětná montáž,případné posunutí nebo otočení 
ponechaných stropních svítidel zářivkových včetně zapojení

303 K 741100101R
Demontáž stávající elektroinstalce včetně likvidace dle 
PD

soubo

r
1,000 1 795,23 1 795,23

PP Demontáž stávající elektroinstalce včetně likvidace dle PD

304 K 741810004R Revizní zpráva elektro kus 1,000 2 244,04 2 244,04

PP Revizní zpráva elektro

305 K 998741103
Přesun hmot tonážní pro silnoproud v objektech v do 
24 m

t 0,163 4 874,05 794,47 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro silnoproud stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky 
přes 12 do 24 m

306 K 998741181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 741 prováděný bez 
použití mechanizace t 0,163 757,59 123,49 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro silnoproud stanovený z hmotnosti přesunovaného 
materiálu Příplatek k ceně za přesun prováděný bez použití 
mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

D 751 Vzduchotechnika 8 173,16

307 K 751398027R
Mtž a dodávka  větrací mřížky s PO 30 stěnové 
200x260 mm

kus 12,000 583,45 7 001,40

PP Mtž a dodávka větrací mřížky s PO 30 stěnové 200x260 mm
VV "pozn.8"12 12,000

308 K 751398822 Demontáž větrací mřížky stěnové do průřezu 0,100 m2 kus 5,000 102,33 511,65 CS ÚRS 2020 01
PP

Demontáž ostatních zařízení větrací mřížky stěnové, průřezu přes 
0,04 do 0,100 m2

VV "pozn.16"5 5,000

309 K 998751102
Přesun hmot tonážní pro vzduchotechniku v objektech 
v do 24 m

t 0,137 4 182,88 573,05 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro vzduchotechniku stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m

310 K 998751181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 751 prováděný bez 
použití mechanizace t 0,137 635,51 87,06 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro vzduchotechniku stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez 
použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

D 763 Konstrukce suché výstavby 407 410,10

311 K 763164551 SDK obklad kcí tvaru L š přes 0,8 m desky 1xA 12,5 m2 13,670 732,45 10 012,59 CS ÚRS 2020 01

PP

Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně ochranných 
úhelníků ve tvaru L rozvinuté šíře přes 0,8 m, opláštěný deskou 
standardní A, tl. 12,5 mm

VV "zákryt potrubí pod stropem"
VV "m.č.1.11"4,13 4,130

VV "m.č.1.14"2,04 2,040

VV "m.č.2.02"3,2+1,18 4,380

VV "m.č.2.06"1,93 1,930

VV "m.č.3.02"1,4*(0,5+0,35) 1,190

VV Součet 13,670

312 K 763164651 SDK obklad kcí tvaru U š přes 1,2 m desky 1xA 12,5 m2 2,873 781,82 2 246,17 CS ÚRS 2020 01

PP

Obklad konstrukcí sádrokartonovými deskami včetně ochranných 
úhelníků ve tvaru U rozvinuté šíře přes 1,2 m, opláštěný deskou 
standardní A, tl. 12,5 mm

VV "m.č.2.07"0,55*(0,53+0,35)+0,53*0,35 0,670

VV "m.č.3.03"1,45*(0,66+0,35+0,35)+0,66*0,35 2,203

VV Součet 2,873

313 K 763412113
Sanitární příčky do suchého prostředí, desky 
laminované tl 25 mm m2 59,240 2 789,03 165 222,14 CS ÚRS 2020 01

PP
Sanitární příčky vhodné do suchého prostředí dělící z dřevotřískových 
desek laminovaných tl. 25 mm

VV "m.č.1,11"(1,68-0,7*2+1,25)*2 3,060

VV "m.č.2.03"(1,66-0,7*2+1,25*2)*2 5,520

VV "m.č.2.07"(4,98-0,7*6+1,25*6)*2 16,560

VV "m.č.3.03"(1,66-0,7*2+1,25*2)*2 5,520

VV "m.č.3.07"(4,21-0,7*5+1,25*4)*2 11,420

VV "m.č.4.03"(1,66-0,7*2+1,25*2)*2 5,520

VV "m.č.4.07"(4,32-0,7*5+1,25*4)*2 11,640

VV Součet 59,240

314 K 763412123
Dveře sanitárních příček, desky laminované tl 25 mm, š 
do 800 mm, v do 2000 mm

kus 24,000 4 589,50 110 148,00 CS ÚRS 2020 01

PP

Sanitární příčky vhodné do suchého prostředí dveře vnitřní do 
sanitárních příček šířky do 800 mm, výšky do 2 000 mm z 
dřevotřískových desek laminovaných včetně nerezového kování tl. 25 
mm

VV "m.č.1,11"2 2,000

VV "m.č.2.03"2 2,000

VV "m.č.2.07"6 6,000

VV "m.č.3.03"2 2,000

VV "m.č.3.07"5 5,000

VV "m.č.4.03"2 2,000

VV "m.č.4.07"5 5,000

VV Součet 24,000

315 K 763412223R
Dělící přepážky k pisoárům 400x900 mm, desky 
laminované tl 25 mm dle PD kus 15,000 1 579,81 23 697,15

PP Dělící přepážky k pisoárům 400x900 mm, desky laminované tl 25 mm

Strana 24 z 37



VV "m.č.2.04"5 5,000

VV "m.č.3.04"5 5,000

VV "m.č.4.04"5 5,000

VV Součet 15,000

316 K 763431001
Montáž minerálního podhledu s vyjímatelnými panely 
vel. do 0,36 m2 na zavěšený viditelný rošt m2 50,880 673,21 34 252,92 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž podhledu minerálního včetně zavěšeného roštu viditelného 
s panely vyjímatelnými, velikosti panelů do 0,36 m2

VV "m.č.4.02-4.09"50,88 50,880

317 M 59036513
deska podhledová minerální rovná bílá jemná hladká 
15x600x600mm

m2 53,424 403,93 21 579,56 CS ÚRS 2020 01

PP deska podhledová minerální rovná bílá jemná hladká 15x600x600mm

VV 50,88*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 53,424

318 K 763431201
Napojení minerálního podhledu na stěnu obvodovou 
lištou m 86,100 215,43 18 548,52 CS ÚRS 2020 01

PP Montáž podhledu minerálního napojení na stěnu lištou obvodovou
VV "m.č.4.02"(2,73+2,79)*2 11,040

VV
"m.č.4.03 a 
4.04"6,54+0,185*2+2,79+2,07+3,95+0,22*2+1+2,01

19,170

VV "m.č.4.05"(1,6+1,13)*2 5,460

VV "m.č.4.06"(1,94+2,79)*2 9,460

VV "m.č.4.07"(6,32+0,16+2,79+0,3+0,56)*2 20,260

VV "m.č.4.08"(1,1+1,85)*2 5,900

VV "m.č.4.09"(2,79+2,08)*2 9,740

VV "část m.č.4.01"2,11+2,96 5,070

VV Součet 86,100

319 K 763431701
Montáž vyjímatelných panelů minerálního podhledu na 
zavěšený rošt m2 30,000 80,79 2 423,70 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž podhledu minerálního panelu připevněného na zavěšený rošt 
vyjímatelného

VV "zpětné osazení pro elektro"30 30,000

320 K 763431711R
Úprava stávajícího podhledu v místě nových příček a 
zpětná montáž vyjmutých panelů minerálního podhledu m2 4,000 224,40 897,60

PP
Úprava stávajícího podhledu v místě nových příček a zpětná montáž 
vyjmutých panelů minerálního podhledu

VV "m.č.4.01"4 4,000

321 K 763431801
Demontáž minerálního podhledu zavěšeného na 
viditelném roštu m2 53,180 141,82 7 541,99 CS ÚRS 2020 01

PP Demontáž podhledu minerálního na zavěšeném na roštu viditelném
VV "m.č.4.02-4.04,4.06-4.07"46,88 46,880

VV "část m.č.4.01"3*2,1 6,300

VV Součet 53,180

322 K 763431871R
Demontáž vyjímatelných panelů minerálního podhledu 
připevněných na zavěšeném roštu pro zpětné použití m2 34,000 161,57 5 493,38

PP
Demontáž vyjímatelných panelů minerálního podhledu připevněných 
na zavěšeném roštu pro zpětné použití

VV "rozebrání část m.č.4.01"4 4,000

VV "rozebrání na chodbě pro elektro"30 30,000

VV Součet 34,000

323 K 998763303
Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v 
objektech v do 24 m

t 4,765 653,46 3 113,74 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, 
sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových stanovený 
z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 
do 50 m v objektech výšky přes 12 do 24 m

324 K 998763381
Příplatek k přesunu hmot tonážní 763 SDK prováděný 
bez použití mechanizace t 4,765 468,55 2 232,64 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro konstrukce montované z desek sádrokartonových, 
sádrovláknitých, cementovláknitých nebo cementových Příplatek 
k cenám za přesun prováděný bez použití mechanizace pro jakoukoliv 
výšku objektu

D 766 Konstrukce truhlářské 229 305,55

325 K 766441823R

Opatrná demontáž parapetní desky dřevěných nebo 
plastových šířky do 30 cm délky přes 1,0 m- pro 
opětovné použití

kus 1,000 1 346,42 1 346,42

PP
Opatrná demontáž parapetní desky dřevěných nebo plastových šířky 
do 30 cm délky přes 1,0 m- pro opětovné použití

VV "4np"1 1,000

326 K 766660001
Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š do 
0,8 m do ocelové zárubně kus 27,000 762,97 20 600,19 CS ÚRS 2020 01

PP

Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do 
ocelové zárubně povrchově upravených jednokřídlových, šířky do 800 
mm

VV "1NP pozn.11"6+2 8,000

VV "1NP pozn.12"7 7,000

VV "2NP pozn.12"3+1 4,000

VV "3NP pozn.12"3+1 4,000

VV "4NP pozn.12"2+2 4,000

VV Součet 27,000

327 M 611620845R
dveře jednokřídlé  povrch vysoce odolný laminát, barva 
RAL 9016 plné 600x1970/2100mm včetně kování kus 8,000 5 246,74 41 973,92

PP
dveře jednokřídlé  povrch vysoce odolný laminát, barva RAL 9016 
plné 600x1970/2100mm včetně kování

328 M 611620865R
dveře jednokřídlé  povrch vysoce odolný laminát, barva 
RAL 9016 plné 800x1970/2100mm včetně kování kus 19,000 5 246,74 99 688,06

PP
dveře jednokřídlé  povrch vysoce odolný laminát, barva RAL 9016 
plné 800x1970/2100mm včetně kování

329 K 766660021
Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š do 
0,8 m požárních do ocelové zárubně kus 6,000 1 122,02 6 732,12 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do 
ocelové zárubně protipožárních jednokřídlových, šířky do 800 mm

VV "pozn.9"1 1,000

VV "pozn.10"5 5,000

VV Součet 6,000

330 M 611620965R

dveře jednokřídlé  protipožární EI (EW) 30 D3 povrch 
vysoce odolný laminát, barva RAL 9016 plné 
600x1970/2100mm včetně kování

kus 1,000 6 935,69 6 935,69

PP
dveře jednokřídlé  protipožární EI (EW) 30 D3 povrch vysoce odolný 
laminát, barva RAL 9016 plné 600x1970/2100mm včetně kování

331 M 611620985R

dveře jednokřídlé  protipožární EI (EW) 30 D3 povrch 
vysoce odolný laminát, barva RAL 9016 plné 
800x1970/2100mm včetně kování

kus 3,000 6 935,69 20 807,07

PP
dveře jednokřídlé  protipožární EI (EW) 30 D3 povrch vysoce odolný 
laminát, barva RAL 9016 plné 800x1970/2100mm včetně kování

332 M 611620986R

dveře jednokřídlé  protipožární EI (EW) 15 D3 povrch 
vysoce odolný laminát, barva RAL 9016 plné 
800x1970/2100mm včetně kování

kus 2,000 6 935,69 13 871,38

PP
dveře jednokřídlé  protipožární EI (EW) 15 D3 povrch vysoce odolný 
laminát, barva RAL 9016 plné 800x1970/2100mm včetně kování

333 K 766660717
Montáž dveřních křídel samozavírače na ocelovou 
zárubeň kus 6,000 403,93 2 423,58 CS ÚRS 2020 01

PP Montáž dveřních doplňků samozavírače na zárubeň ocelovou

334 M 54917262R samozavírač dveří k protipožárním dveřím kus 6,000 1 974,75 11 848,50

PP samozavírač dveří k protipožárním dveřím

335 K 766670021R Příplatek k montáži dveří za montáž kliky a štítku kus 33,000 49,37 1 629,21

PP Příplatek k montáži dveří za montáž kliky a štítku

336 K 766692933R

Montáž demontovaného vnitřního parapetu výměna za 
původní keramický obklad šířky do 300 mm, délky přes 
1600 do 2600 mm

kus 1,000 314,17 314,17

PP
Montáž demontovaného vnitřního parapetu výměna za původní 
keramický obklad šířky do 300 mm, délky přes 1600 do 2600 mm

337 K 998766103
Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v 
objektech v do 24 m

t 0,642 1 157,92 743,38 CS ÚRS 2020 01

Strana 25 z 37



PP

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m

338 K 998766181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 766 prováděný bez 
použití mechanizace t 0,642 610,38 391,86 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun prováděný bez 
použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

D 767 Konstrukce zámečnické 57 966,73

339 K 767132812 Demontáž příček svařovaných do suti m2 147,105 394,05 57 966,73 CS ÚRS 2020 01
PP Demontáž stěn a příček z plechů svařovaných do suti
VV "pozn.7"

VV "1NP"(1,68+1,5)*2,1 6,678

VV "2NP"(3,41+1,3*3)*2,1+(5,38+1,6*6)*2,1 46,809

VV "3NP"(3,41+1,3*3)*2,1+(5,38+1,6*6)*2,1 46,809

VV "4NP"(3,41+1,3*3)*2,1+(5,38+1,6*6)*2,1 46,809

VV Součet 147,105

D 771 Podlahy z dlaždic 620 042,54

340 K 771121011 Nátěr penetrační na podlahu m2 188,840 26,03 4 915,51 CS ÚRS 2020 01
PP

Příprava podkladu před provedením dlažby nátěr penetrační na 
podlahu

VV "m.č.1.04"4,84 4,840

VV "m.č.1.05"3,08 3,080

VV "m.č.1.06"1 1,000

VV "m.č.1.07"1,37 1,370

VV "m.č.1.08"1,03 1,030

VV "m.č.1.09"1,02 1,020

VV "m.č.1.10"4,17 4,170

VV "m.č.1.11"5,66 5,660

VV "m.č.1.12"1,57 1,570

VV "m.č.1.13"0,95 0,950

VV "m.č.1.14"5,66 5,660

VV "m.č.1.15"2,43 2,430

VV "m.č.1.16"1,35 1,350

VV "m.č.1.18"5,34 5,340

VV "m.č.1.19"0,88 0,880

VV "m.č.1.20"1 1,000

VV Mezisoučet 41,350

VV "m.č.2.02"7,4 7,400

VV "m.č.2.03"2 2,000

VV "m.č.2.04"13,19 13,190

VV "m.č.2.05"1,86 1,860

VV "m.č.2.06"5,47 5,470

VV "m.č.2.07"18,17 18,170

VV Mezisoučet 48,090

VV "m.č.3.02"7,94 7,940

VV "m.č.3.03"1,71 1,710

VV "m.č.3.04"13,59 13,590

VV "m.č.3.05"1,97 1,970

VV "m.č.3.06"5,32 5,320

VV "m.č.3.07"16 16,000

VV "m.č.3.08"1,99 1,990

VV Mezisoučet 48,520

VV "m.č.4.02"7,26 7,260

VV "m.č.4.03"1,71 1,710

VV "m.č.4.04"12,51 12,510

VV "m.č.4.05"1,86 1,860

VV "m.č.4.06"5,4 5,400

VV "m.č.4.07"16 16,000

VV "m.č.4.08"1,77 1,770

VV "m.č.4.09"4,37 4,370

VV Mezisoučet 50,880

VV Součet 188,840

341 K 771151011 Samonivelační stěrka podlah pevnosti 20 MPa tl 3 mm m2 4,370 251,33 1 098,31 CS ÚRS 2020 01
PP

Příprava podkladu před provedením dlažby samonivelační stěrka 
min.pevnosti 20 MPa, tloušťky do 3 mm

VV "m.č.4.09"4,37 4,370

342 K 771161026R Montáž a dodávka nerezového dělícího profilu tvaru T m 14,600 233,38 3 407,35

PP Montáž a dodávka nerezového dělícího profilu tvaru T
VV "ve dveřích z chodby"
VV "1NP"0,8*4+0,6*3 5,000

VV "2NP"0,8*3 2,400

VV "3NP"0,8*4 3,200

VV "4NP"0,8*5 4,000

VV Součet 14,600

343 K 771161013R
Montáž a dodávka hliníkového dilatačního profilu 
dilatační spáry v rovině dlažby m 3,150 341,09 1 074,43

PP
Montáž a dodávka hliníkového dilatačního profilu dilatační spáry v 
rovině dlažby 

VV "pozn.18"1,05*3 3,150

344 K 771473810
Demontáž soklíků z dlaždic keramických lepených 
rovných m 6,380 27,74 176,98 CS ÚRS 2020 01

PP Demontáž soklíků z dlaždic keramických lepených rovných
VV "chodba v místě nových otvorů"
VV 0,9*5+0,94*2 6,380

345 K 771474113
Montáž soklů z dlaždic keramických rovných flexibilní 
lepidlo v do 120 mm

m 18,630 314,17 5 852,99 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž soklů z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 
rovných, výšky přes 90 do 120 mm

VV "m.č.4.09"(2,08+2,85+0,15)*2-"dveře"(0,7+0,8) 8,660

VV "m.č.4.01 na nových příčkách"2,96+2,11 5,070

VV "chodby doplnění zazdívek"0,75*2+0,89*2+0,92+0,7 4,900

VV Součet 18,630

346 M 597614305R

dlaždice velkoformátová keramická slinutá 
neglazovaná hladká matná protiskluznost R10/B 
vel.600x600 mm

m2 0,953 595,12 567,15

PP
dlaždice velkoformátová keramická slinutá neglazovaná hladká matná 
protiskluznost R10/B vel.600x600 mm

VV "m.č.4.09"8,66*0,1 0,866

VV 0,866*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 0,953

347 M 59761434R
dlažba keramická hladká shodná se stávající přes 9 do 
12ks/m2

m2 1,097 403,93 443,11

PP dlažba keramická hladká shodná se stávající přes 9 do 12ks/m2
VV "m.č.4.01 na nových příčkách"(2,96+2,11)*0,1 0,507

VV "chodby doplnění zazdívek"(0,75*2+0,89*2+0,92+0,7)*0,1 0,490

VV Součet 0,997

VV 0,997*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 1,097

348 K 771479001R Řezání dlaždic keramických pro soklíky m 18,630 85,27 1 588,58

PP Řezání dlaždic keramických pro soklíky
VV "jako nový sokl"18,63 18,630

349 K 771573932
Oprava podlah z keramických dlaždic pro mechanické 
zatížení lepených do 12 ks/m2 kus 165,000 90,66 14 958,90 CS ÚRS 2020 01

PP
Opravy podlah z dlaždic keramických lepených pro vysoké 
mechanické zatížení, při velikosti dlaždic přes 9 do 12 ks/m2

VV "oprava a doplnění chodby"
VV "v místě nových otvorů"72+"ponechaný sokl"17 89,000

VV "v místě nové příčky 4NP"20+"ponechaný sokl"2 22,000

VV "v místě zazdívek"18+"ponechaný sokl"8 26,000

VV "v místě výměny zárubní"15+"ponechaný sokl"13 28,000

Strana 26 z 37



VV Součet 165,000

350 M 59761434R
dlažba keramická hladká shodná se stávající přes 9 do 
12ks/m2

m2 28,600 403,93 11 552,40

PP dlažba keramická hladká shodná se stávající přes 9 do 12ks/m2
VV 26*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 28,600

351 K 771574153
Montáž podlah keramických velkoformátových 
hladkých lepených flexibilním lepidlem do 4 ks/m2 m2 188,840 1 122,02 211 882,26 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 
velkoformátových hladkých přes 2 do 4 ks/m2

VV "m.č.1.04"4,84 4,840

VV "m.č.1.05"3,08 3,080

VV "m.č.1.06"1 1,000

VV "m.č.1.07"1,37 1,370

VV "m.č.1.08"1,03 1,030

VV "m.č.1.09"1,02 1,020

VV "m.č.1.10"4,17 4,170

VV "m.č.1.11"5,66 5,660

VV "m.č.1.12"1,57 1,570

VV "m.č.1.13"0,95 0,950

VV "m.č.1.14"5,66 5,660

VV "m.č.1.15"2,43 2,430

VV "m.č.1.16"1,35 1,350

VV "m.č.1.18"5,34 5,340

VV "m.č.1.19"0,88 0,880

VV "m.č.1.20"1 1,000

VV Mezisoučet 41,350

VV "m.č.2.02"7,4 7,400

VV "m.č.2.03"2 2,000

VV "m.č.2.04"13,19 13,190

VV "m.č.2.05"1,86 1,860

VV "m.č.2.06"5,47 5,470

VV "m.č.2.07"18,17 18,170

VV Mezisoučet 48,090

VV "m.č.3.02"7,94 7,940

VV "m.č.3.03"1,71 1,710

VV "m.č.3.04"13,59 13,590

VV "m.č.3.05"1,97 1,970

VV "m.č.3.06"5,32 5,320

VV "m.č.3.07"16 16,000

VV "m.č.3.08"1,99 1,990

VV Mezisoučet 48,520

VV "m.č.4.02"7,26 7,260

VV "m.č.4.03"1,71 1,710

VV "m.č.4.04"12,51 12,510

VV "m.č.4.05"1,86 1,860

VV "m.č.4.06"5,4 5,400

VV "m.č.4.07"16 16,000

VV "m.č.4.08"1,77 1,770

VV "m.č.4.09"4,37 4,370

VV Mezisoučet 50,880

VV Součet 188,840

352 M 597614305R

dlaždice velkoformátová keramická slinutá 
neglazovaná hladká matná protiskluznost R10/B 
vel.600x600 mm

m2 217,166 595,12 129 239,83

PP
dlaždice velkoformátová keramická slinutá neglazovaná hladká matná 
protiskluznost R10/B vel.600x600 mm

VV 188,84*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 217,166

353 K 771577111
Příplatek k montáži podlah keramických lepených 
flexibilním lepidlem za plochu do 5 m2 m2 43,930 89,76 3 943,16 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž podlah z dlaždic keramických lepených flexibilním lepidlem 
Příplatek k cenám za plochu do 5 m2 jednotlivě

VV "m.č.1.04"4,84 4,840

VV "m.č.1.05"3,08 3,080

VV "m.č.1.06"1 1,000

VV "m.č.1.07"1,37 1,370

VV "m.č.1.08"1,03 1,030

VV "m.č.1.09"1,02 1,020

VV "m.č.1.10"4,17 4,170

VV "m.č.1.12"1,57 1,570

VV "m.č.1.13"0,95 0,950

VV "m.č.1.15"2,43 2,430

VV "m.č.1.16"1,35 1,350

VV "m.č.1.19"0,88 0,880

VV "m.č.1.20"1 1,000

VV Mezisoučet 24,690

VV "m.č.2.03"2 2,000

VV "m.č.2.05"1,86 1,860

VV Mezisoučet 3,860

VV "m.č.3.03"1,71 1,710

VV "m.č.3.05"1,97 1,970

VV "m.č.3.08"1,99 1,990

VV Mezisoučet 5,670

VV "m.č.4.03"1,71 1,710

VV "m.č.4.05"1,86 1,860

VV "m.č.4.08"1,77 1,770

VV "m.č.4.09"4,37 4,370

VV Mezisoučet 9,710

VV Součet 43,930

354 K 771578014R Spára dilatační těsněná PE provazcem a silikonem m 288,989 35,90 10 374,71

PP Spára dilatační těsněná PE provazcem a silikonem
VV "m.č.1.04"((2,81+2,275+0,15)*2-0,8*2) 8,870

VV "m.č.1.05"((2,065+1,47)*2-(0,8+0,6)) 5,670

VV "m.č.1.06"((1,39-0,22+0,8)*2-0,6) 3,340

VV "m.č.1.07"((1,39+0,9)*2-0,6*2) 3,380

VV "m.č.1.08"((1,39-0,22+0,83)*2-0,6) 3,400

VV "m.č.1.09"((1,39-0,125+0,76)*2-0,6) 3,450

VV "m.č.1.10"((2,81+2,1+0,15)*2-0,8*2) 8,520

VV "m.č.1.11"((2,45+2,81-0,22+0,15)*2-0,8) 9,580

VV "m.č.1.12"((1,66+0,89)*2-0,6*2) 3,900

VV "m.č.1.13"((1,39-0,22+0,78)*2-0,6) 3,300

VV "m.č.1.14"((2,85+2,01+0,13+0,15)*2-0,8*2) 8,680

VV "m.č.1.15"((2,35+0,975+0,15)*2-(0,8+0,6)) 5,550

VV "m.č.1.16"((1,775-0,22+0,825)*2-0,6) 4,160

VV "m.č.1.18"((1,93+2,85+0,15)*2-(0,8+0,6*2)) 7,860

VV "m.č.1.19"((1,03+0,84)*2-0,6) 3,140

VV "m.č.1.20"((1,03+0,84)*2-0,6) 3,140

VV "m.č.2.02"((2,79-0,125+2,85+0,15)*2-0,8*2) 9,730

VV
"m.č.2.03 a 2.04"((6,45-0,125+0,16*2+0,15*6+2,85-
0,22+1,67+4,235+0,7+2,2)-0,8)

18,180

VV "m.č.2.05"((1,6+1,13)*2-0,8) 4,660

VV "m.č.2.06"((1,96-0,125+2,85+0,15)*2-0,8*2) 8,070

VV "m.č.2.07"((6,37+0,15*3+2,85+0,47)*2-0,8) 19,480

VV "m.č.3.02"((2,89-0,125+2,85+0,15)*2-0,8*2) 9,930

VV
"m.č.3.03 a 3.04"((6,46-0,125+0,16*2+0,15*6+2,85-
0,22+1,78+4,13+0,64+2,2)-0,8)

18,135

VV "m.č.3.05"((1,6+1,13)*2-0,8) 4,660

VV "m.č.3.06"((1,88-0,125+2,85+0,15)*2-0,8*2) 7,910

VV "m.č.3.07"((6,37+2,85-0,22+0,3+0,54)*2-0,8) 18,880

VV "m.č.3.08"((2,01-0,125+1,2)*2-0,8) 5,370

VV "m.č.4.02"((2,728-0,125+2,85+0,15)*2-0,8*2) 9,606

Strana 27 z 37



VV
"m.č.4.03 a 4.04"((6,39+0,185*2+0,15*6+2,85-
0,22+2,07+4,07+0,56+2,2)-0,8)

18,390

VV "m.č.4.05"((1,6+1,13)*2-0,8) 4,660

VV "m.č.4.06"((1,794+2,85+0,15)*2-0,8*2) 7,988

VV "m.č.4.07"((6,32+2,85-0,22+0,3+0,56)*2-0,8) 18,820

VV "m.č.4.08"((1,85-0,125+1,1)*2-0,8) 4,850

VV "m.č.4.09"(2,08+2,85+0,15)*2-"dveře"(0,7+0,8) 8,660

VV "m.č.4.01 na nových příčkách"2,96+2,11 5,070

VV Součet 288,989

355 K 771591112
Izolace pod dlažbu nátěrem nebo stěrkou ve dvou 
vrstvách m2 232,423 430,85 100 139,45 CS ÚRS 2020 01

PP Izolace podlahy pod dlažbu nátěrem nebo stěrkou ve dvou vrstvách
VV "m.č.1.04"4,84 4,840

VV "m.č.1.05"3,08 3,080

VV "m.č.1.06"1 1,000

VV "m.č.1.07"1,37 1,370

VV "m.č.1.08"1,03 1,030

VV "m.č.1.09"1,02 1,020

VV "m.č.1.10"4,17 4,170

VV "m.č.1.11"5,66 5,660

VV "m.č.1.12"1,57 1,570

VV "m.č.1.13"0,95 0,950

VV "m.č.1.14"5,66 5,660

VV "m.č.1.15"2,43 2,430

VV "m.č.1.16"1,35 1,350

VV "m.č.1.18"5,34 5,340

VV "m.č.1.19"0,88 0,880

VV "m.č.1.20"1 1,000

VV Mezisoučet 41,350

VV "m.č.2.02"7,4 7,400

VV "m.č.2.03"2 2,000

VV "m.č.2.04"13,19 13,190

VV "m.č.2.05"1,86 1,860

VV "m.č.2.06"5,47 5,470

VV "m.č.2.07"18,17 18,170

VV Mezisoučet 48,090

VV "m.č.3.02"7,94 7,940

VV "m.č.3.03"1,71 1,710

VV "m.č.3.04"13,59 13,590

VV "m.č.3.05"1,97 1,970

VV "m.č.3.06"5,32 5,320

VV "m.č.3.07"16 16,000

VV "m.č.3.08"1,99 1,990

VV Mezisoučet 48,520

VV "m.č.4.02"7,26 7,260

VV "m.č.4.03"1,71 1,710

VV "m.č.4.04"12,51 12,510

VV "m.č.4.05"1,86 1,860

VV "m.č.4.06"5,4 5,400

VV "m.č.4.07"16 16,000

VV "m.č.4.08"1,77 1,770

VV "m.č.4.09"4,37 4,370

VV Mezisoučet 50,880

VV "vytažení"

VV
"m.č.1.04"((2,81+2,275+0,15)*2-0,8*2)*0,2-
"umyvadla"(1,05+0,39)*0,2

1,486

VV "m.č.1.05"((2,065+1,47)*2-(0,8+0,6))*0,2-"pisoáry"1,32*0,2 0,870

VV "m.č.1.06"((1,39-0,22+0,8)*2-0,6)*0,2 0,668

VV "m.č.1.07"((1,39+0,9)*2-0,6*2)*0,2-"umyvadlo"0,9*2*0,2 0,316

VV "m.č.1.08"((1,39-0,22+0,83)*2-0,6)*0,2 0,680

VV "m.č.1.09"((1,39-0,125+0,76)*2-0,6)*0,2 0,690

VV "m.č.1.10"((2,81+2,1+0,15)*2-0,8*2)*0,2-"umyvadlo"1,32*0,2 1,440

VV "m.č.1.11"((2,45+2,81-0,22+0,15)*2-0,8)*0,2 1,916

VV
"m.č.1.12"((1,66+0,89)*2-0,6*2)*0,2-
"umyvadlo"(0,735+0,15)*0,2

0,603

VV "m.č.1.13"((1,39-0,22+0,78)*2-0,6)*0,2 0,660

VV
"m.č.1.14"((2,85+2,01+0,13+0,15)*2-0,8*2)*0,2-
"umyvadla"(0,5+1,65)*0,2

1,306

VV
"m.č.1.15"((2,35+0,975+0,15)*2-(0,8+0,6))*0,2-
"pisoáry"1,58*0,2 0,794

VV "m.č.1.16"((1,775-0,22+0,825)*2-0,6)*0,2 0,832

VV
"m.č.1.18"((1,93+2,85+0,15)*2-(0,8+0,6*2))*0,2-
"umyvadla"(2+0,15)*0,2

1,142

VV "m.č.1.19"((1,03+0,84)*2-0,6)*0,2 0,628

VV "m.č.1.20"((1,03+0,84)*2-0,6)*0,2 0,628

VV
"m.č.2.02"((2,79-0,125+2,85+0,15)*2-0,8*2)*0,2-
"umyvadla"(0,445+2,675+1,48+0,39*2)*0,2

0,870

VV
"m.č.2.03 a 2.04"((6,45-0,125+0,16*2+0,15*6+2,85-
0,22+1,67+4,235+0,7+2,2)-0,8)*0,2-"pisoáry"(2,2+2,5)*0,2 2,696

VV "m.č.2.05"((1,6+1,13)*2-0,8)*0,2 0,932

VV
"m.č.2.06"((1,96-0,125+2,85+0,15)*2-0,8*2)*0,2-
"umyvadla"(2,62+0,425)*0,2

1,005

VV
"m.č.2.07"((6,37+0,15*3+2,85+0,47)*2-0,8)*0,2-
"umyvadla"1,53*0,2

3,590

VV
"m.č.3.02"((2,89-0,125+2,85+0,15)*2-0,8*2)*0,2-
"umyvadla"(2,68+0,6+1,4+0,5*2)*0,2

0,850

VV
"m.č.3.03 a 3.04"((6,46-0,125+0,16*2+0,15*6+2,85-
0,22+1,78+4,13+0,64+2,2)-0,8)*0,2-"pisoáry"(2,45+2,2)*0,2 2,697

VV "m.č.3.05"((1,6+1,13)*2-0,8)*0,2 0,932

VV
"m.č.3.06"((1,88-0,125+2,85+0,15)*2-0,8*2)*0,2-
"umyvadla"(2,68+0,475)*0,2

0,951

VV
"m.č.3.07"((6,37+2,85-0,22+0,3+0,54)*2-0,8)*0,2-
"umyvadlo"(1+0,3*2)*0,2

3,456

VV "m.č.3.08"((2,01-0,125+1,2)*2-0,8)*0,2 1,074

VV
"m.č.4.02"((2,728-0,125+2,85+0,15)*2-0,8*2)*0,2-
"umyvadla"(2,68+0,475+1,4+0,5*2)*0,2

0,810

VV
"m.č.4.03 a 4.04"((6,39+0,185*2+0,15*6+2,85-
0,22+2,07+4,07+0,56+2,2)-0,8)*0,2-"pisoáry"(2,45+2,2)*0,2 2,748

VV "m.č.4.05"((1,6+1,13)*2-0,8)*0,2 0,932

VV
"m.č.4.06"((1,794+2,85+0,15)*2-0,8*2)*0,2-
"umyvadla"(2,68+0,475)*0,2

0,967

VV
"m.č.4.07"((6,32+2,85-0,22+0,3+0,56)*2-0,8)*0,2-
"umyvadlo"(1+0,3*2)*0,2

3,444

VV "m.č.4.08"((1,85-0,125+1,1)*2-0,8)*0,2 0,970

VV Mezisoučet 43,583

VV Součet 232,423

356 K 771591241 Izolace těsnícími pásy vnitřní kout kus 229,000 210,94 48 305,26 CS ÚRS 2020 01
PP Izolace podlahy pod dlažbu těsnícími izolačními pásy vnitřní kout
VV "m.č.1.04"5 5,000

VV "m.č.1.05"6 6,000

VV "m.č.1.06"4 4,000

VV "m.č.1.07"4 4,000

VV "m.č.1.08"4 4,000

VV "m.č.1.09"4 4,000

VV "m.č.1.10"5 5,000

VV "m.č.1.11"9 9,000

VV "m.č.1.12"5 5,000

VV "m.č.1.13"3 3,000

VV "m.č.1.14"10 10,000

Strana 28 z 37



VV "m.č.1.15"5 5,000

VV "m.č.1.16"4 4,000

VV "m.č.1.18"8 8,000

VV "m.č.1.19"4 4,000

VV "m.č.1.20"4 4,000

VV "m.č.2.02"8 8,000

VV "m.č.2.03 a 2.04"14 14,000

VV "m.č.2.05"5 5,000

VV "m.č.2.06"6 6,000

VV "m.č.2.07"12 12,000

VV "m.č.3.02"9 9,000

VV "m.č.3.03 a 3.04"14 14,000

VV "m.č.3.05"4 4,000

VV "m.č.3.06"6 6,000

VV "m.č.3.07"12 12,000

VV "m.č.3.08"6 6,000

VV "m.č.4.02"9 9,000

VV "m.č.4.03 a 4.04"15 15,000

VV "m.č.4.05"4 4,000

VV "m.č.4.06"4 4,000

VV "m.č.4.07"13 13,000

VV "m.č.4.08"4 4,000

VV Součet 229,000

357 K 771591242 Izolace těsnícími pásy vnější roh kus 116,000 210,94 24 469,04 CS ÚRS 2020 01
PP Izolace podlahy pod dlažbu těsnícími izolačními pásy vnější roh
VV "m.č.1.04"3 3,000

VV "m.č.1.05"2 2,000

VV "m.č.1.09"1 1,000

VV "m.č.1.10"3 3,000

VV "m.č.1.11"5 5,000

VV "m.č.1.12"1 1,000

VV "m.č.1.14"7 7,000

VV "m.č.1.15"2 2,000

VV "m.č.1.18"4 4,000

VV "m.č.2.02"6 6,000

VV "m.č.2.03 a 2.04"9 9,000

VV "m.č.2.05"1 1,000

VV "m.č.2.06"4 4,000

VV "m.č.2.07"9 9,000

VV "m.č.3.02"5 5,000

VV "m.č.3.03 a 3.04"9 9,000

VV "m.č.3.06"4 4,000

VV "m.č.3.07"9 9,000

VV "m.č.3.08"3 3,000

VV "m.č.4.02"5 5,000

VV "m.č.4.03 a 4.04"10 10,000

VV "m.č.4.05"1 1,000

VV "m.č.4.06"2 2,000

VV "m.č.4.07"10 10,000

VV "m.č.4.08"1 1,000

VV Součet 116,000

358 K 771591251 Izolace těsnící manžetou pro prostupy potrubí kus 3,000 146,31 438,93 CS ÚRS 2020 01
PP

Izolace podlahy pod dlažbu těsnícími izolačními pásy z manžety pro 
prostupy potrubí

VV "vpusti"3 3,000

359 K 771591264 Izolace těsnícími pásy mezi podlahou a stěnou m 275,259 133,74 36 813,14 CS ÚRS 2020 01
PP

Izolace podlahy pod dlažbu těsnícími izolačními pásy mezi podlahou 
a stěnu

VV "m.č.1.04"((2,81+2,275+0,15)*2-0,8*2) 8,870

VV "m.č.1.05"((2,065+1,47)*2-(0,8+0,6)) 5,670

VV "m.č.1.06"((1,39-0,22+0,8)*2-0,6) 3,340

VV "m.č.1.07"((1,39+0,9)*2-0,6*2) 3,380

VV "m.č.1.08"((1,39-0,22+0,83)*2-0,6) 3,400

VV "m.č.1.09"((1,39-0,125+0,76)*2-0,6) 3,450

VV "m.č.1.10"((2,81+2,1+0,15)*2-0,8*2) 8,520

VV "m.č.1.11"((2,45+2,81-0,22+0,15)*2-0,8) 9,580

VV "m.č.1.12"((1,66+0,89)*2-0,6*2) 3,900

VV "m.č.1.13"((1,39-0,22+0,78)*2-0,6) 3,300

VV "m.č.1.14"((2,85+2,01+0,13+0,15)*2-0,8*2) 8,680

VV "m.č.1.15"((2,35+0,975+0,15)*2-(0,8+0,6)) 5,550

VV "m.č.1.16"((1,775-0,22+0,825)*2-0,6) 4,160

VV "m.č.1.18"((1,93+2,85+0,15)*2-(0,8+0,6*2)) 7,860

VV "m.č.1.19"((1,03+0,84)*2-0,6) 3,140

VV "m.č.1.20"((1,03+0,84)*2-0,6) 3,140

VV "m.č.2.02"((2,79-0,125+2,85+0,15)*2-0,8*2) 9,730

VV
"m.č.2.03 a 2.04"((6,45-0,125+0,16*2+0,15*6+2,85-
0,22+1,67+4,235+0,7+2,2)-0,8)

18,180

VV "m.č.2.05"((1,6+1,13)*2-0,8) 4,660

VV "m.č.2.06"((1,96-0,125+2,85+0,15)*2-0,8*2) 8,070

VV "m.č.2.07"((6,37+0,15*3+2,85+0,47)*2-0,8) 19,480

VV "m.č.3.02"((2,89-0,125+2,85+0,15)*2-0,8*2) 9,930

VV
"m.č.3.03 a 3.04"((6,46-0,125+0,16*2+0,15*6+2,85-
0,22+1,78+4,13+0,64+2,2)-0,8)

18,135

VV "m.č.3.05"((1,6+1,13)*2-0,8) 4,660

VV "m.č.3.06"((1,88-0,125+2,85+0,15)*2-0,8*2) 7,910

VV "m.č.3.07"((6,37+2,85-0,22+0,3+0,54)*2-0,8) 18,880

VV "m.č.3.08"((2,01-0,125+1,2)*2-0,8) 5,370

VV "m.č.4.02"((2,728-0,125+2,85+0,15)*2-0,8*2) 9,606

VV
"m.č.4.03 a 4.04"((6,39+0,185*2+0,15*6+2,85-
0,22+2,07+4,07+0,56+2,2)-0,8)

18,390

VV "m.č.4.05"((1,6+1,13)*2-0,8) 4,660

VV "m.č.4.06"((1,794+2,85+0,15)*2-0,8*2) 7,988

VV "m.č.4.07"((6,32+2,85-0,22+0,3+0,56)*2-0,8) 18,820

VV "m.č.4.08"((1,85-0,125+1,1)*2-0,8) 4,850

VV Součet 275,259

360 K 998771103
Přesun hmot tonážní pro podlahy z dlaždic v objektech 
v do 24 m

t 7,844 653,46 5 125,74 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m

361 K 998771181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 771 prováděný bez 
použití mechanizace t 7,844 468,55 3 675,31 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k ceně za přesun prováděný bez 
použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

D 781 Dokončovací práce - obklady 1 254 431,22

362 K 781131112
Izolace pod obklad nátěrem nebo stěrkou ve dvou 
vrstvách m2 78,211 430,85 33 697,21 CS ÚRS 2020 01

PP
Izolace stěny pod obklad izolace nátěrem nebo stěrkou ve dvou 
vrstvách

VV "vytažení"
VV "m.č.1.04 umyvadla"(1,05+0,39)*1,5 2,160

VV "m.č.1.05 pisoáry"1,32*1,45 1,914

VV "m.č.1.07 umyvadlo"0,9*2*1,5 2,700

VV "m.č.1.10 umyvadlo"1,32*1,5 1,980

VV "m.č.1.12 umyvadlo"(0,735+0,15)*1,5 1,328

VV "m.č.1.14 umyvadla"(0,5+1,65)*1,2 2,580

VV "m.č.1.15 pisoáry"1,58*1,45 2,291

VV "m.č.1.18 umyvadla"(2+0,15)*1,2 2,580

VV "m.č.2.02 umyvadla"(0,445+2,675)*1,2+(1,48+0,39*2)*1,5 7,134

Strana 29 z 37



VV "m.č.2.03 a 2.04 pisoáry"(2,2+2,5)*1,45 6,815

VV "m.č.2.06 umyvadla"(2,62+0,425)*1,2 3,654

VV "m.č.2.07 umyvadla"1,53*1,5 2,295

VV "m.č.3.02 umyvadla"(2,68+0,6)*1,2+(1,4+0,5*2)*1,5 7,536

VV "m.č.3.03 a 3.04 pisoáry"(2,45+2,2)*1,45 6,743

VV "m.č.3.06 umyvadla"(2,68+0,475)*1,2 3,786

VV "m.č.3.07 umyvadlo"(1+0,3*2)*1,5 2,400

VV "m.č.4.02 umyvadla"(2,68+0,475)*1,2+(1,4+0,5*2)*1,5 7,386

VV "m.č.4.03 a 4.04 pisoáry"(2,45+2,2)*1,45 6,743

VV "m.č.4.06 umyvadla"(2,68+0,475)*1,2 3,786

VV "m.č.4.07 umyvadlo"(1+0,3*2)*1,5 2,400

VV Součet 78,211

363 K 781131265R Izolace pod obklad těsnícími pásy do svislých koutů m 37,800 133,74 5 055,37

PP Izolace pod obklad těsnícími pásy do svislých koutů
VV "vytažení"
VV "m.č.1.04 umyvadla"1,5 1,500

VV "m.č.1.07 umyvadlo"1,5 1,500

VV "m.č.1.12 umyvadlo"1,5 1,500

VV "m.č.1.14 umyvadla"1,2 1,200

VV "m.č.1.18 umyvadla"1,2 1,200

VV "m.č.2.02 umyvadla"1,2+1,5*2 4,200

VV "m.č.2.03 a 2.04 pisoáry"1,45*2 2,900

VV "m.č.2.06 umyvadla"1,2 1,200

VV "m.č.3.02 umyvadla"1,2+1,5*2 4,200

VV "m.č.3.03 a 3.04 pisoáry"1,45*2 2,900

VV "m.č.3.06 umyvadla"1,2 1,200

VV "m.č.3.07 umyvadlo"1,5*2 3,000

VV "m.č.4.02 umyvadla"1,2+1,5*2 4,200

VV "m.č.4.03 a 4.04 pisoáry"1,45*2 2,900

VV "m.č.4.06 umyvadla"1,2 1,200

VV "m.č.4.07 umyvadlo"1,5*2 3,000

VV Součet 37,800

364 K 781474153

Montáž obkladů vnitřních keramických 
velkoformátových hladkých do 4 ks/m2 lepených 
flexibilním lepidlem

m2 559,664 1 121,98 627 931,81 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických lepených 
flexibilním lepidlem velkoformátových hladkých přes 2 do 4 ks/m2

VV

"m.č.1.04"(2,275+2,81+0,15)*2*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,07-"okno"(2,1-
1,14)*1,65+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1

17,738

VV
"m.č.1.05"(2,165+1,47)*2*2,1-"dveře"(0,8+0,6)*2-"okno"(2,1-
1,14)*1,65+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1 11,075

VV "m.č.1.06"(0,8+1,39)*2*2,1-"dveře"0,6*2 7,998

VV
"m.č.1.07"(0,9+1,39)*2*2,1-
"dveře"(0,6*2)*2+"ostění"(2*2+0,7)*0,07 7,547

VV "m.č.1.08"(0,83+1,37)*2*2,1-"dveře"0,6*2 8,040

VV
"m.č.1.09"(1,39+0,76)*2*2,1-
"dveře"0,6*2+"ostění"(2*2+0,7)*0,07 8,159

VV

"m.č.1.10"(2,1+2,81+0,15)*2*2,1-
"dveře"(0,8*2)+"ostění"(2*2+0,9)*0,07-"okno"(2,1-
1,14)*1,65+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1

18,603

VV
"m.č.1.11"(2,45+2,81+0,15)*2*2,1+0,22*2*(2,1-1,3)-
"dveře"(0,8*2)-"okno"(2,1-1,14)*1,65+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1 20,082

VV
"m.č.1.12"(1,66+0,89)*2*2,1-
"dveře"0,6*2*2+"ostění"(2*2+0,7)*0,07 8,639

VV "m.č.1.13"(1,39+0,78)*2*2,1-"dveře"0,6*2 7,914

VV

"m.č.1.14"(3+2,01+0,13)*2*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,07-"okno"(2,1-
1,14)*1,65+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1

17,339

VV
"m.č.1.15"(0,975+2,35+0,15)*2*2,1-"dveře"(0,6+0,8)*2-
"okno"(2,1-1,14)*1,57+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1 10,480

VV "m.č.1.16"(1,775+0,825)*2*2,1-"dveře"0,6*2 9,720

VV

"m.č.1.18"(3+1,93)*2*2,1-
"dveře"(0,8+0,6*2)*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,07-"okno"(2,1-
1,14)*1,63+"ostění"(2,1-1,14)*2*0,1

15,676

VV
"m.č.1.19"(0,84+1,03)*2,1+1,03*1,98+(0,22+0,84)*(2,1-
1,3)+0,22*(1,98-1,3)-"dveře"0,6*2 5,764

VV

"m.č.1.20"(0,84+1,03+0,2)*2,1+1,03*1,98+(0,22+0,62)*(2,1-
1,3)+0,22*(1,98-1,3)-"dveře"0,6*2+"horní hrana dělící 
příčky"1,25*0,09

6,121

VV

"m.č.2.02"(2,85+2,79+0,15)*2*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*(0,08+0,05)-"okno"(2,1-
1,21)*1,65+"ostění"(2,1-1,21)*2*0,1

20,465

VV

"m.č.2.03+2.04"(6,3+0,16*2+0,15*6+2,85+4,22+0,65+2,01)*2,
1-"dveře"0,8*2-"okna"(2,1-1,21)*(1,61+1,65*2)+"ostění"(2,1-
1,21)*6*0,1

30,789

VV "nad přizdívku"(2,1-1,45)*(0,125+0,15*2) 0,276

VV
"m.č.2.05"(1,6+1,13)*2*2,1-
"dveře"0,8*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,08 10,258

VV

"m.č.2.06"(2,85+1,96+0,15)*2*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,08-"okno"(2,1-
1,18)*1,71+"ostění"(2,1-1,18)*2*0,1

16,635

VV

"m.č.2.07"(6,37+0,15*6+2,85+6,37+2,85+0,365*2)*2,1-
"dveře"0,8*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,1-"okna"(2,1-
1,18)*(1,55+1,65*2)+"ostění"(2,1-1,18)*6*0,1

37,127

VV "nad přizdívku"0,22*4*(2,1-1,3) 0,704

VV

"m.č.3.02"(2,89+2,85+0,15)*2*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*(0,05+0,08)-"okno"(2,1-
1,21)*1,65+"ostění"(2,1-1,21)*2*0,1

20,885

VV

"m.č.3.03+3.04"(6,30+0,16*2+2,85+1,78+0,15*6+4,13+0,7+2)
*2,1-"dveře"0,8*2-"okna"(2,1-1,21)*(1,5+1,65*2)+"ostění"(2,1-
1,21)*6*0,1

34,520

VV "nad přizdívku"(2,1-1,45)*(0,125+0,15*2)*(2,1-1,45) 0,180

VV
"m.č.3.05"(1,6+1,13)*2*2,1-
"dveře"0,8*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,08 10,258

VV

"m.č.3.06"(1,88+2,85+0,15)*2*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,08-"okno"(2,1-
1,18)*1,61+"ostění"(2,1-1,18)*2*0,1

16,391

VV

"m.č.3.07"(6,37+0,15*6+2,85+6,37+0,3*2+2,85+0,54*2)*2,1-
"dveře"0,8*2-"okna"(2,1-1,18)*(1,55+1,65*2)+"ostění"(2,1-
1,18)*6*0,1

38,632

VV
"m.č.3.08"(1,2+2,01)*2*2,1-
"dveře"0,8*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,08 12,274

VV

"m.č.4.02"(2,878+2,79+0,15)*2*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,07-"okno"(2,1-
1,19)*1,65+"ostění"(2,1-1,19)*2*0,1

20,259

VV

"m.č.4.03+4.04"(6,39+0,185*2+2,79+2,07+0,15*6+4,05+2,01
+0,55)*2,1-"dveře"0,8*2-"okna"(2,1-
1,19)*(1,65*3)+"ostění"(2,1-1,19)*6*0,1

34,615

VV "nad přizdívku"(2,1-1,45)*(0,15+0,22*2) 0,384

VV
"m.č.4.05"(1,6+1,13)*2*2,1-
"dveře"0,8*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,07 10,209

VV

"m.č.4.06"(1,944+2,79+0,15)*2*2,1-
"dveře"0,8*2*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,07-"okno"(2,1-
1,19)*1,65+"ostění"(2,1-1,19)*2*0,1

16,336

VV
"m.č.4.07"(6,32+0,15*6+0,16*2+2,79+6,32+0,3*2+2,79)*2,1-
"dveře"0,8*2-"okna"(2,1-1,17)*1,65*3+"ostění"(2,1-1,17)*6*0,1 36,439

Strana 30 z 37



VV
"m.č.4.08"(1,1+1,85)*2*2,1-
"dveře"0,8*2+"ostění"(2*2+0,9)*0,07 11,133

VV Součet 559,664

365 M 597614305R

dlaždice velkoformátová keramická slinutá 
neglazovaná hladká matná protiskluznost R10/B 
vel.600x600 mm

m2 643,614 595,12 383 027,56

PP
dlaždice velkoformátová keramická slinutá neglazovaná hladká matná 
protiskluznost R10/B vel.600x600 mm

VV 559,664*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 643,614

366 K 781477111
Příplatek k montáži obkladů vnitřních keramických 
hladkých za plochu do 10 m2 m2 69,902 89,76 6 274,40 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž obkladů vnitřních stěn z dlaždic keramických Příplatek 
k cenám za plochu do 10 m2 jednotlivě

VV "m.č.1.06"(0,8+1,39)*2*2,1-"dveře"0,6*2 7,998

VV
"m.č.1.07"(0,9+1,39)*2*2,1-
"dveře"(0,6*2)*2+"ostění"(2*2+0,7)*0,07 7,547

VV "m.č.1.08"(0,83+1,37)*2*2,1-"dveře"0,6*2 8,040

VV
"m.č.1.09"(1,39+0,76)*2*2,1-
"dveře"0,6*2+"ostění"(2*2+0,7)*0,07 8,159

VV
"m.č.1.12"(1,66+0,89)*2*2,1-
"dveře"0,6*2*2+"ostění"(2*2+0,7)*0,07 8,639

VV "m.č.1.13"(1,39+0,78)*2*2,1-"dveře"0,6*2 7,914

VV "m.č.1.16"(1,775+0,825)*2*2,1-"dveře"0,6*2 9,720

VV
"m.č.1.19"(0,84+1,03)*2,1+1,03*1,98+(0,22+0,84)*(2,1-
1,3)+0,22*(1,98-1,3)-"dveře"0,6*2 5,764

VV

"m.č.1.20"(0,84+1,03+0,2)*2,1+1,03*1,98+(0,22+0,62)*(2,1-
1,3)+0,22*(1,98-1,3)-"dveře"0,6*2+"horní hrana dělící 
příčky"1,25*0,09

6,121

VV Součet 69,902

367 K 781491021
Montáž zrcadel plochy do 1 m2 lepených silikonovým 
tmelem na keramický obklad m2 13,860 637,31 8 833,12 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž zrcadel lepených silikonovým tmelem na keramický obklad, 
plochy do 1 m2

VV 0,6*0,7*33 13,860

368 M 6346-A7R
broušené zrcadlo s fazetou o šířce 7 mm,bezpečnostní 
zakulacené rohy  rozměr 600x700mm dle PD ozn.A7 kus 33,000 852,73 28 140,09

PP
broušené zrcadlo s fazetou o šířce 7 mm,bezpečnostní zakulacené 
rohy  rozměr 600x700mm dle PD ozn.A7

VV "1NP"8 8,000

VV "2NP"9 9,000

VV "3NP"8 8,000

VV "4NP"8 8,000

VV Součet 33,000

369 K 781495111R Hliníkové profily rohové lepené flexibilním lepidlem m 357,005 264,80 94 534,92

PP
Obklad - dokončující práce profily hliníkové ukončovací lepené 
flexibilním lepidlem rohové

VV "m.č.1.04"2,1*3+"parapet"1,65 7,950

VV "m.č.1.05"2,1*2+"parapet"1,65 5,850

VV "m.č.1.06 "0,8 0,800

VV "m.č.1.08"0,53+(2,1-1,3) 1,330

VV "m.č.1.09"2,1+0,58 2,680

VV "m.č.1.10"2,1*3+"parapet"1,65 7,950

VV "m.č.1.11"2,1*5+1,68-0,25+(2,1-1,3)*2 13,530

VV "m.č.1.12"2,1 2,100

VV "m.č.1.13"0,57+(2,1-1,3) 1,370

VV "m.č.1.14"2,1*6+1,65+1,2+"parapet"1,65 17,100

VV "m.č.1.15"1,58+1,45+"parapet"1,57 4,600

VV "m.č.1.16"0,625+(2,1-1,3) 1,425

VV "m.č.1.18"2,1*2+1,6+(2,1-1,2)+1,2+"parapet"1,63 9,530

VV "m.č.1.19"0,84+"dělící příčka"1,25 2,090

VV "m.č.1.20"0,7+(2,1-1,3)+"dělící příčka"1,25 2,750

VV Mezisoučet 81,055

VV "m.č.2.02"2,1*6+2,68+"parapet"1,65 16,930

VV "m.č.2.03"1,63+1,45+(2,1-1,45)*2 4,380

VV "m.č.2.04"2,1*8+(2,1-1,45)+2,15+2,5+"parapet"1,65*2+1,61 27,010

VV "m.č.2.05"2,1 2,100

VV "m.č.2.06"2,1*4+2,62+"parapet"1,71 12,730

VV "m.č.2.07"2,1*8+4,11+(2,1-1,3)*5+1,3+"parapet"1,65*2+1,55 31,060

VV Mezisoučet 94,210

VV "m.č.3.02"2,1*5+2,68+"parapet"1,65 14,830

VV "m.č.3.03"1,41+(2,1-1,45)+1,45 3,510

VV
"m.č.3.04"2,1*8+2,15+2,37-0,25+(2,1-
1,45)*3+"parapet"1,65*2+1,5

27,820

VV "m.č.3.06"2,1*4+2,62+"parapet"1,61 12,630

VV "m.č.3.07"2,1*9+3,66+(2,1-1,3)*2+"parapet"1,65*2+1,55 29,010

VV "m.č.3.08"2,1*3+0,5 6,800

VV Mezisoučet 94,600

VV "m.č.4.02"2,1*5+2,68+"parapet"1,65 14,830

VV "m.č.4.03"2,1+1,36+(2,1-1,45) 4,110

VV "m.č.4.04"2,1*9+2,2+2,37+"parapet"1,65*3 28,420

VV "m.č.4.05"2,1 2,100

VV "m.č.4.06"2,1+2,62+(2,1-1,2)+"parapet"1,65 7,270

VV "m.č.4.07"2,1*10+3,66+"parapet"1,65*3 29,610

VV "m.č.4.08"0,8 0,800

VV Mezisoučet 87,140

VV Součet 357,005

370 K 781674111
Montáž obkladů parapetů šířky do 100 mm z dlaždic 
keramických lepených flexibilním lepidlem m 53,580 314,17 16 833,23 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž obkladů parapetů z dlaždic keramických lepených flexibilním 
lepidlem, šířky parapetu do 100 mm

VV "okna vnitřních parapetů"
VV "m.č.1.04 a 1.05,1.10 a 1.11"1,65*4 6,600

VV "m.č.1.14,1.15 a 1.18"(1,65+1,57+1,63) 4,850

VV "m.č.2.02 a 2.04"(1,61+1,65*3) 6,560

VV "m.č.2.06 a 2.07"(1,71+1,55+1,65*2) 6,560

VV "m.č.3.02 a 3.04"(1,5+1,65*3) 6,450

VV "m.č.3.06 a 3.07"(1,61+1,55+1,65*2) 6,460

VV "m.č.4.02 a 4.04"(1,65*4) 6,600

VV "m.č.4.06 a 4.07"(1,65*4) 6,600

VV Mezisoučet 50,680

VV "předstěny"
VV "m.č.1.05"1,32 1,320

VV "m.č.1.15"1,58 1,580

VV Mezisoučet 2,900

VV Součet 53,580

371 M 597614305R

dlaždice velkoformátová keramická slinutá 
neglazovaná hladká matná protiskluznost R10/B 
vel.600x600 mm

m2 5,894 595,12 3 507,64

PP
dlaždice velkoformátová keramická slinutá neglazovaná hladká matná 
protiskluznost R10/B vel.600x600 mm

VV "okna vnitřních parapetů"50,68*0,1 5,068

VV "předstěny"2,9*0,1 0,290

VV Součet 5,358

VV 5,358*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 5,894

372 K 781674112
Montáž obkladů parapetů šířky do 150 mm z dlaždic 
keramických lepených flexibilním lepidlem m 34,770 314,17 10 923,69 CS ÚRS 2020 01

PP
Montáž obkladů parapetů z dlaždic keramických lepených flexibilním 
lepidlem, šířky parapetu přes 100 do 150 mm

VV "předstěny"
VV "m.č.1.09"0,58 0,580

VV "m.č.1.14"1,65 1,650

Strana 31 z 37



VV "m.č.1.18"1,6 1,600

VV "m.č.2.02"2,68 2,680

VV "m.č.2.04"(2,15+2,56) 4,710

VV "m.č.2.06"2,62 2,620

VV "m.č.3.02"2,68 2,680

VV "m.č.3.04"(2,15+2,37) 4,520

VV "m.č.3.06"2,62 2,620

VV "m.č.3.08"0,5 0,500

VV "m.č.4.02"2,62 2,620

VV "m.č.4.04"(2,15+2,42) 4,570

VV "m.č.4.06"2,62 2,620

VV "m.č.4.08"0,8 0,800

VV Součet 34,770

373 M 597614305R

dlaždice velkoformátová keramická slinutá 
neglazovaná hladká matná protiskluznost R10/B 
vel.600x600 mm

m2 4,781 595,12 2 845,27

PP
dlaždice velkoformátová keramická slinutá neglazovaná hladká matná 
protiskluznost R10/B vel.600x600 mm

VV 34,77*0,125 4,346

VV 4,346*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 4,781

374 K 781674114R
Montáž obkladů parapetů šířky do 300 mm z dlaždic 
keramických lepených flexibilním lepidlem m 21,785 314,17 6 844,19

PP
Montáž obkladů parapetů z dlaždic keramických lepených flexibilním 
lepidlem, šířky parapetu přes 150 do 300 mm

VV "parapety obezdívky WC"
VV "m.č.1.06"0,8 0,800

VV "m.č.1.08"0,53 0,530

VV "m.č.1.13"0,57 0,570

VV "m.č.1.11"1,68-0,25 1,430

VV "m.č.1.16"0,625 0,625

VV "m.č.1.19"0,84 0,840

VV "m.č.1.20"0,7 0,700

VV "m.č.2.03"1,43 1,430

VV "m.č.2.07"4,73-(0,35+0,27) 4,110

VV "m.č.3.03"1,41 1,410

VV "m.č.3.07"3,66 3,660

VV "m.č.4.03"1,36 1,360

VV "m.č.4.07"4,32 4,320

VV Součet 21,785

375 M 597614305R

dlaždice velkoformátová keramická slinutá 
neglazovaná hladká matná protiskluznost R10/B 
vel.600x600 mm

m2 5,272 595,12 3 137,47

PP
dlaždice velkoformátová keramická slinutá neglazovaná hladká matná 
protiskluznost R10/B vel.600x600 mm

VV 21,785*0,22 4,793

VV 4,793*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 5,272

376 K 998781103
Přesun hmot tonážní pro obklady keramické v 
objektech v do 24 m

t 20,361 653,46 13 305,10 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v 
objektech výšky přes 12 do 24 m

377 K 998781181
Příplatek k přesunu hmot tonážní 781 prováděný bez 
použití mechanizace t 20,361 468,55 9 540,15 CS ÚRS 2020 01

PP

Přesun hmot pro obklady keramické stanovený z hmotnosti 
přesunovaného materiálu Příplatek k cenám za přesun prováděný bez 
použití mechanizace pro jakoukoliv výšku objektu

D 783 Dokončovací práce - nátěry 22 503,44

378 K 783992923R
Vyvěšení a zavěšení dveřních křídel pro zhotovení 
nátěrů m2 1,600 476,86 762,98

PP Vyvěšení a zavěšení dveřních křídel pro zhotovení nátěrů
VV "dveře m.č.4.09 pro nátěr zárubní"0,8*2 1,600

379 K 783301311
Odmaštění zámečnických konstrukcí vodou ředitelným 
odmašťovačem m2 31,872 71,81 2 288,73 CS ÚRS 2020 01

PP
Příprava podkladu zámečnických konstrukcí před provedením nátěru 
odmaštění odmašťovačem vodou ředitelným

VV "nové zárubně"
VV ((2*1,97+0,6)*(0,1+2*0,05))*9 8,172

VV ((2*1,97+0,8)*(0,1+2*0,05))*24 22,752

VV Mezisoučet 30,924

VV "stávající zárubeň"
VV "m.č.4.09"(2*1,97+0,8)*(0,1+2*0,05) 0,948

VV Mezisoučet 0,948

VV Součet 31,872

380 K 783306801
Odstranění nátěru ze zámečnických konstrukcí 
obroušením m2 0,948 107,71 102,11 CS ÚRS 2020 01

PP Odstranění nátěrů ze zámečnických konstrukcí obroušením
VV "stávající zárubeň"
VV "m.č.4.09"(2*1,97+0,8)*(0,1+2*0,05) 0,948

381 K 783314201
Základní antikorozní jednonásobný syntetický 
standardní nátěr zámečnických konstrukcí m2 0,948 170,55 161,68 CS ÚRS 2020 01

PP
Základní antikorozní nátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný 
syntetický standardní

VV "stávající zárubeň"
VV "m.č.4.09"(2*1,97+0,8)*(0,1+2*0,05) 0,948

382 K 783315101
Mezinátěr jednonásobný syntetický standardní 
zámečnických konstrukcí m2 31,872 188,50 6 007,87 CS ÚRS 2020 01

PP
Mezinátěr zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický 
standardní

VV "nové zárubně"
VV ((2*1,97+0,6)*(0,1+2*0,05))*9 8,172

VV ((2*1,97+0,8)*(0,1+2*0,05))*24 22,752

VV Mezisoučet 30,924

VV "stávající zárubeň"
VV "m.č.4.09"(2*1,97+0,8)*(0,1+2*0,05) 0,948

VV Mezisoučet 0,948

VV Součet 31,872

383 K 783317101
Krycí jednonásobný syntetický standardní nátěr 
zámečnických konstrukcí m2 31,872 188,50 6 007,87 CS ÚRS 2020 01

PP
Krycí nátěr (email) zámečnických konstrukcí jednonásobný syntetický 
standardní

VV "nové zárubně"
VV ((2*1,97+0,6)*(0,1+2*0,05))*9 8,172

VV ((2*1,97+0,8)*(0,1+2*0,05))*24 22,752

VV Mezisoučet 30,924

VV "stávající zárubeň"
VV "m.č.4.09"(2*1,97+0,8)*(0,1+2*0,05) 0,948

VV Mezisoučet 0,948

VV Součet 31,872

384 K 783601713
Odmaštění vodou ředitelným odmašťovačem potrubí 
DN do 50 mm

m 47,000 8,98 422,06 CS ÚRS 2020 01

PP

Příprava podkladu armatur a kovových potrubí před provedením 
nátěru potrubí do DN 50 mm odmaštěním, odmašťovačem vodou 
ředitelným

VV "potrubí topení"47 47,000

385 K 783606861 Odstranění nátěrů z potrubí DN do 50 mm obroušením m 47,000 8,98 422,06 CS ÚRS 2020 01
PP

Odstranění nátěrů z armatur a kovových potrubí potrubí do DN 50 
mm obroušením

VV "potrubí topení"47 47,000

386 K 783614651
Základní antikorozní jednonásobný syntetický potrubí 
DN do 50 mm

m 47,000 58,34 2 741,98 CS ÚRS 2020 01

PP
Základní antikorozní nátěr armatur a kovových potrubí jednonásobný 
potrubí do DN 50 mm syntetický standardní

VV "potrubí topení"47 47,000

Strana 32 z 37



387 K 783617611
Krycí dvojnásobný syntetický nátěr potrubí DN do 50 
mm

m 47,000 76,30 3 586,10 CS ÚRS 2020 01

PP
Krycí nátěr (email) armatur a kovových potrubí potrubí do DN 50 mm 
dvojnásobný syntetický standardní

VV "potrubí topení"47 47,000

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 140 991,63

388 K 784121001 Oškrabání malby v mísnostech výšky do 3,80 m m2 625,928 35,01 21 913,74 CS ÚRS 2020 01
PP Oškrabání malby v místnostech výšky do 3,80 m
VV "ponechané zdivo s omítkouí"
VV "m.č.1.02 nad nátěr"9,7*(3,43-1,5) 18,721

VV "m.č.1.03 nad nátěr"6,7*(3,43-1,5) 12,931

VV
"m.č.1.04 nad obklad"(2,275+2,96)*2*(3,43-2,1)-
"porobeton"0,785+"strop"4,84

17,980

VV "m.č.1.05 nad obklad"(2,165+1,47)*2*(3,43-2,1)+"strop"3,08 12,749

VV "m.č.1.06 nad obklad"(0,8+1,39)*2*(3,43-2,1)+"strop"1 6,825

VV "m.č.1.07 nad obklad"(1,39+0,9)*2*(3,43-2,1)+"strop"1,37 7,461

VV
"m.č.1.08 nad obklad"(0,83+1,39)*2*(3,43-2,1)-
"porobeton"0,665+"strop"1,03

6,270

VV
"m.č.1.09 nad obklad"(0,76+1,39)*2*(3,43-2,1)-
"porobeton"0,865+"strop"1,02

5,874

VV "m.č.1.10 nad obklad"(2,96+2,1)*2*(3,43-2,1)+"strop"4,17 17,630

VV

"m.č.1.11 nad 
obklad"(1,85*2+2,04)*1+(1,11+2,25+0,96)*(3,43-

2,1)+"strop"2,55

14,036

VV
"m.č.1.12 nad obklad"(1,66+0,89)*2*(3,43-2,1)-
"porobeton"0,399+"strop"1,57

7,954

VV
"m.č.1.13 nad obklad"(0,78+1,39)*2*(3,43-2,1)-
"porobeton"0,532+"strop"0,95

6,190

VV
"m.č.1.14 nad obklad"(21,88+2,16*2+0,13*2)*(3,43-
2,1)+(0,58+0,6+1,34)*1+"strop"4,26

41,972

VV "m.č.1.15 nad obklad"(1,12+2,35)*2*(3,43-2,1)+"strop"2,43 11,660

VV
"m.č.1.16 nad obklad"(1,775+0,825)*2*(3,43-2,1)-
"porobeton"0,559+"strop"1,35

7,707

VV
"m.č.1.18 nad obklad"(3+1,93*2+1,23)*(3,43-2,1)-
"porobeton"0,732+"strop"5,34

15,368

VV "m.č.1.19 nad obklad"(0,84+1,25)*(3,43-2,1) 2,780

VV
"m.č.1.20 nad obklad"(0,84+1,25)*(3,43-2,1)-
"porobeton"0,559

2,221

VV "strop m.č.1.19 a 1.20"2,18 2,180

VV "m.č.2.01 nad nátěr"(9,33+9,24)*(3,44-1,5) 36,026

VV
"m.č.2.02 nad obklad"(2,23+0,15+2,1)*(3,44-
2,1)+(0,72+1,77)*1+"strop"4,62

13,113

VV

"m.č.2.03 a 2.04 nad 
obklad"(6,45+0,16*2+0,15*6+1,23+2,48+2,01)*(3,44-

2,1)+"strop"15,8

33,743

VV "m.č.2.05 nad obklad"1,13*(3,44-2,1)+"strop"1,86 3,374

VV
"m.č.2.06 nad obklad"(1,96+2,25*2)*(3,44-
2,1)+(0,75+1,31+0,53)*1+"strop"4,26

15,506

VV

"m.č.2.07 nad 
obklad"(6,37+0,15*4+2,78*2+0,365*2+4,49)*(3,44-

2,1)+"strop"18

41,785

VV "m.č.3.01 nad nátěr"(9,33+9,26)*(3,44-1,5) 36,065

VV
"m.č.3.02 nad obklad"(2,39+0,15+2,83+1,74)*(3,44-
2,1)+"strop"6,7

16,227

VV

"m.č.3.03 a 3.04 nad 
obklad"(6,46+0,16*2+0,15*6+1,91+1,63+2,01)*(3,44-

2,1)+"strop"14,9

32,628

VV "m.č.3.05 nad obklad"1,13*(3,44-2,1)+"strop"1,97 3,484

VV
"m.č.3.06 nad obklad"(1,88+3)*2*(3,44-2,1)-
"porobeton"1,106+"strop"5,32

17,292

VV

"m.č.3.07 nad 
obklad"(6,37+0,15*4+2,78+1,95+0,54*2+3,66)*(3,44-

2,1)+"strop"16

38,030

VV "m.č.3.08 nad obklad"(1,46+0,5)*(3,44-2,1)+"strop"1,99 4,616

VV "m.č.4.01 nad nátěr"(0,44+11,47+9,24)*(3,47-1,5) 41,666

VV "m.č.4.02 nad obklad"(2,13+0,15*2+2,03)*(3,47-2,1) 6,110

VV
"m.č.4.03 a 4.04 nad 
obklad"(6,54+0,185*2+0,15*6+1,36+1)*(3,47-2,1)

13,933

VV "m.č.4.05 nad obklad"1,13*(3,47-2,1) 1,548

VV
"m.č.4.06 nad obklad"(1,94+2,94)*2*(3,47-2,1)-
"porobeton"1,13

12,241

VV
"m.č.4.07 nad 
obklad"(6,32+2,94+0,16*2+0,15*4+4,34+2+0,56*2)*(3,47-2,1)

24,167

VV "m.č.4.08 nad obklad"(1,85+0,8)*(3,47-2,1) 3,631

VV "m.č.4.09 nad nátěr "(2,79+2,08+0,15*2+1,04)*(3,47-1,5) 12,234

VV Součet 625,928

389 K 784121011
Rozmývání podkladu po oškrabání malby v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 625,928 17,05 10 672,07 CS ÚRS 2020 01

PP
Rozmývání podkladu po oškrabání malby v místnostech výšky do 
3,80 m

VV "jako oškrábání"625,928 625,928

390 K 784141001
Ošetření plísní napadených ploch včetně odstranění 
plísní v místnostech výšky do 3,80 m m2 1,240 65,97 81,80 CS ÚRS 2020 01

PP Odstranění plísní v místnostech výšky do 3,80 m
VV "podhled úklid.komora 4NP"1,24 1,240

391 K 784181121
Hloubková jednonásobná penetrace podkladu v 
místnostech výšky do 3,80 m m2 727,769 26,03 18 943,83 CS ÚRS 2020 01

PP
Penetrace podkladu jednonásobná hloubková v místnostech výšky do 
3,80 m

VV "m.č.1.02 nad nátěr"9,7*(3,43-1,5) 18,721

VV "m.č.1.03 nad nátěr"6,7*(3,43-1,5) 12,931

VV "m.č.1.04 nad obklad"(2,275+2,96)*2*(3,43-2,1)+"strop"4,84 18,765

VV "m.č.1.05 nad obklad"(2,165+1,57)*2*(3,43-2,1)+"strop"3,08 13,015

VV "m.č.1.06 nad obklad"(0,8+1,39)*2*(3,43-2,1)+"strop"1 6,825

VV "m.č.1.07 nad obklad"(1,39+0,9)*2*(3,43-2,1)+"strop"1,37 7,461

VV "m.č.1.08 nad obklad"(0,83+1,39)*2*(3,43-2,1)+"strop"1,03 6,935

VV "m.č.1.09 nad obklad"(0,76+1,39)*2*(3,43-2,1)+"strop"1,02 6,739

VV "m.č.1.10 nad obklad"(2,96+2,1)*2*(3,43-2,1)+"strop"4,17 17,630

VV
"m.č.1.11 nad obklad"(2,96+2,45)*2*(3,43-2,1)+"strop a 
SDK"5,66

20,051

VV "m.č.1.12 nad obklad"(1,66+0,89)*2*(3,43-2,1)+"strop"1,57 8,353

VV "m.č.1.13 nad obklad"(0,78+1,39)*2*(3,43-2,1)+"strop"0,95 6,722

VV
"m.č.1.14 nad obklad"(2,01+2,96+0,13)*2*(3,43-
2,1)+"strop"5,66

19,226

VV "m.č.1.15 nad obklad"(1,12+2,35)*2*(3,43-2,1)+"strop"2,43 11,660

VV "m.č.1.16 nad obklad"(1,775+0,825)*2*(3,43-2,1)+"strop"1,35 8,266

VV "m.č.1.18 nad obklad"(2,96+1,93)*2*(3,43-2,1)+"strop"5,34 18,347

VV "m.č.1.19 nad obklad"(0,84+1,25+0,84)*(3,43-2,1) 3,897

VV "m.č.1.20 nad obklad"(0,84+1,25+0,84)*(3,43-2,1) 3,897

VV "strop m.č.1.19 a 1.20"2,18 2,180

VV "m.č.2.01 nad nátěr"(9,33+9,24)*(3,44-1,5) 36,026

VV "m.č.2.02 nad obklad"(2,79+3)*(3,44-2,1)+"strop"7,4 15,159

VV

"m.č.2.03 a 2.04 nad 
obklad"(6,45+0,16*2+0,15*6+2,85+1,67+4,11+0,15*2+1,07+2

,01)*(3,44-2,1)+"strop"15,8

42,171

VV "m.č.2.05 nad obklad"(1,6+1,13)*2*(3,44-2,1)+"strop"1,86 9,176

VV "m.č.2.06 nad obklad"(1,96+3)*2*(3,44-2,1)+"strop"5,47 18,763

Strana 33 z 37



VV
"m.č.2.07 nad obklad"(6,37+3+0,15*2+0,365)*2*(3,44-
2,1)+"strop"18,17

45,064

VV "m.č.3.01 nad nátěr"(9,33+9,26)*(3,44-1,5) 36,065

VV "m.č.3.02 nad obklad"(2,98+3)*(3,44-2,1)+"strop"7,94 15,953

VV

"m.č.3.03 a 3.04 nad 
obklad"(6,46+0,16*2+0,15*6+2,85+1,78+4,02+0,22*2+1,07+2

,0)*(3,44-2,1)+"strop"14,9+"boky kastlíku"1,44*0,35*2
42,494

VV "m.č.3.05 nad obklad"(1,6+1,13)*2*(3,44-2,1)+"strop"1,97 9,286

VV "m.č.3.06 nad obklad"(1,88+3)*2*(3,44-2,1)+"strop"5,4 18,478

VV
"m.č.3.07 nad obklad"(6,37+3+0,15*2+0,54+0,3)*2*(3,44-
2,1)+"strop"16

44,167

VV "m.č.3.08 nad obklad"(2,01+1,2)*2*(3,44-2,1)+"strop"1,99 10,593

VV "m.č.4.01"(0,44+2,09+2,96+11,47+9,24)*(3,47-1,5) 51,614

VV "m.č.4.02 nad obklad"(2,878+2,94)*2*(3,47-2,1) 15,941

VV

"m.č.4.03 a 4.04 nad 
obklad"(6,54+0,185*2+0,15*6+2,79+2,07+3,95+0,22*2+1,0+2

,01)*(3,47-2,1)

27,496

VV "m.č.4.05 nad obklad"(1,6+1,13)*2*(3,47-2,1) 7,480

VV "m.č.4.06 nad obklad"(1,94+2,94)*2*(3,47-2,1) 13,371

VV
"m.č.4.07 nad 
obklad"(6,32+2,94+0,16+0,15*2+0,56+0,3)*2*(3,47-2,1)

28,989

VV "m.č.4.08 nad obklad"(1,85+1,1)*2*(3,47-2,1) 8,083

VV "m.č.4.09"(2,94+2,08)*2*(3,47-1,5) 19,779

VV Součet 727,769

392 K 784221101
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za sucha dobře 
otěruvzdorných v místnostech do 3,80 m m2 727,769 70,91 51 606,10 CS ÚRS 2020 01

PP
Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé 
za sucha otěruvzdorné dobře v místnostech výšky do 3,80 m

VV "jako penetrace"727,769 727,769

393 K 784660111
Linkrustace s vrchním nátěrem syntetickým v místnosti 
výšky do 3,80 m m2 19,485 624,74 12 173,06 CS ÚRS 2020 01

PP
Linkrustace s vrchním nátěrem syntetickým v místnostech výšky do 
3,80 m

VV "doplnění nátěru nové zdivo"
VV "chodby 1NP"0,7*1,5+0,13*1,5 1,245

VV "chodby 2NP"0,75*1,5+0,94*1,5 2,535

VV "chodby 2NP"0,75*1,5+0,94*1,5 2,535

VV "chodby 4NP"0,92*1,5+(2,11+2,96)*1,5 8,985

VV "m.č.4.09"2,79*1,5 4,185

VV Součet 19,485

394 K 784660121
Příplatek k cenám linkrustace za provedení malé 
plochy v rozsahu jednotlivě do 0,25 m2 kus 1,000 117,59 117,59 CS ÚRS 2020 01

PP

Linkrustace s vrchním nátěrem Příplatek k cenám linkrustace za 
provádění malé plochy při obnově nebo doplnění linkrusty v rozsahu 
plochy jednotlivě do 0,25 m2

VV "doplnění nátěru nové zdivo"
VV "chodby 1NP"1 1,000

395 K 784660141
Jednonásobný obnovovací syntetický nátěr linkrusty v 
místnosti výšky do 3,80 m m2 113,685 143,62 16 327,44 CS ÚRS 2020 01

PP
Linkrustace obnovovací nátěr linkrusty, jednonásobný syntetický v 
místnostech výšky do 3,80 m

VV "oprava stávajícího nátěru"
VV "m.č.1.02"9,7*1,5 14,550

VV "m.č.1.03"6,7*1,5-"nový nátěr"(0,7+0,13)*1,5 8,805

VV "m.č.2.01"(9,33+9,24)*1,5-"nový nátěr"(0,75+0,94)*1,5 25,320

VV "m.č.3.01"(9,33+9,26)*1,5-"nový nátěr"(0,75+0,94)*1,5 25,350

VV "m.č.4.01"(0,44+11,47+9,24)*1,5-"nový nátěr"0,92*1,5 30,345

VV "m.č.4.09 "(2,79+2,08+0,15*2+1,04)*1,5 9,315

VV Součet 113,685

396 K 784950030R Oprava maleb z malířských směsí m2 120,000 76,30 9 156,00

PP Oprava maleb z malířských směsí
VV "lokální oprava maleb stropů v místě prostupů ZTI v 1PP"20 20,000

VV
"lokální oprava maleb chodby v místě rozvodů el.pro napojení 
do stávajícíh rozvaděčů"100 100,000

VV Součet 120,000

D M Práce a dodávky M 93 845,83

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 93 845,83

397 K 460680451
Vysekání kapes a výklenků ve zdivu cihelném pro 
krabice 7x7x5 cm

kus 59,000 40,75 2 404,25 CS ÚRS 2020 01

PP

Prorážení otvorů a ostatní bourací práce vysekání kapes nebo 
výklenků ve zdivu cihelném, pro osazení špalíků, kotevních prvků 
nebo krabic, velikosti 7x7x5 cm

398 K 460690491
Vyvrtání otvoru ve stěnách cihelných průměru do 30 
mm

kus 50,000 85,27 4 263,50

PP Vyvrtání otvoru ve stěnách cihelných průměru do 30 mm

399 K 460680581
Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v cihelných 
zdech hloubky do 3 cm a šířky do 3 cm m 570,000 98,74 56 281,80 CS ÚRS 2020 01

PP
Prorážení otvorů a ostatní bourací práce vysekání rýh pro montáž 
trubek a kabelů v cihelných zdech hloubky do 3 cm a šířky do 3 cm

400 K 460680622
Vysekání rýh pro montáž trubek a kabelů v omítce 
vápenné a vápenocementové stropů šířky do 5 cm m 102,000 98,74 10 071,48 CS ÚRS 2020 01

PP

Prorážení otvorů a ostatní bourací práce vysekání rýh pro montáž 
trubek a kabelů v omítce vápenné nebo vápenocementové stropů, 
šířky rýhy přes 3 do 5 cm

401 K 460710001
Vyplnění a omítnutí rýh ve stropech hloubky do 3 cm a 
šířky do 3 cm m 20,000 260,31 5 206,20 CS ÚRS 2020 01

PP
Vyplnění rýh a otvorů vyplnění a omítnutí rýh ve stropech hloubky do 
3 cm a šířky do 3 cm

VV "na chodbách"20 20,000

402 K 460710031
Vyplnění a omítnutí rýh ve stěnách hloubky do 3 cm a 
šířky do 3 cm m 60,000 260,31 15 618,60 CS ÚRS 2020 01

PP
Vyplnění rýh a otvorů vyplnění a omítnutí rýh ve stěnách hloubky do 3 
cm a šířky do 3 cm

VV "pouze chodby"60 60,000

D HZS Hodinové zúčtovací sazby 7 540,00
403 K HZS1291 Hodinová zúčtovací sazba pomocný stavební dělník hod 20,000 377,00 7 540,00 CS ÚRS 2020 01

PP
Hodinové zúčtovací sazby profesí HSV zemní a pomocné práce 
pomocný stavební dělník

VV
"1PP odstěhování skříní z prostoru stavební činnosti a zpětné 
nastěhování"20 20,000

Strana 34 z 37



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

KSO: 801 32 CC-CZ:
Místo: ZŠ Ing.M.Plesingera-Božinova,Neratovice Datum: 07.02.2023

Zadavatel: IČ:
Město Neratovice, Kojetická 1028 DIČ:

Uchazeč: IČ: 24832898

DIČ: CZ24832898

Projektant: IČ:
 DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 182 850,45

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 182 850,45 21,00% 38 398,59

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 221 249,04

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: ZŠ Ing.M.Plesingera-Božinova,Neratovice Datum: 07.02.2023

Zadavatel: Město Neratovice, Kojetická 1028 Projektant:  

Uchazeč: OTISTAV s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 182 850,45

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 182 850,45

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 4 486,80

    VRN3 - Zařízení staveniště 169 387,51

    VRN4 - Inženýrská činnost 4 488,07

    VRN7 - Provozní vlivy 4 488,07

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: ZŠ Ing.M.Plesingera-Božinova,Neratovice Datum: 07.02.2023

Zadavatel: Město Neratovice, Kojetická 1028 Projektant:  

Uchazeč: OTISTAV s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 182 850,45

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 182 850,45

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 4 486,80

1 K 013254000 Dokumentace skutečného provedení stavby soubo

r
1,000 4 486,80 4 486,80 CS ÚRS 2020 01

PP Dokumentace skutečného provedení stavby

D VRN3 Zařízení staveniště 169 387,51

2 K 032803000 Ostatní vybavení staveniště-zázemí staveniště soubo

r
1,000 4 488,07 4 488,07 CS ÚRS 2020 01

PP Ostatní vybavení staveniště-zázemí staveniště

3 K 032903000 Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště soubo

r
1,000 4 488,07 4 488,07 CS ÚRS 2020 01

PP Náklady na provoz a údržbu vybavení staveniště

4 K 033002000
Připojení staveniště na média vč.nákladů na energie a 
vodu

soubo

r
1,000 4 488,07 4 488,07 CS ÚRS 2020 01

PP Připojení staveniště na média vč.nákladů na energie a vodu

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II ing. M. Plesingera – Božinova

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II ing. M. Plesingera – Božinova

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

OTISTAV s.r.o.

Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II ing. M. Plesingera – Božinova

Strana 35 z 37

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/
http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


5 K 034002001R

Zabezpečení staveniště- provizorní oddělující příčky s 
dveřmi z dřevěné nosné kce z hranolů opláštěná OSB 
deskou prachotěsně utěsněné- zřízení i odstranění

m2 368,238 403,93 148 742,38

PP

Zabezpečení staveniště- provizorní oddělující příčky s dveřmi z 
dřevěné nosné kce z hranolů opláštěná OSB deskou prachotěsně 
utěsněné- zřízení i odstranění

VV "1PP"(5,21+3+2,96+1,035)*2,8+(0,96+2,96+2,98+5,3)*2,8 68,334

VV "1NP"(8+1,3*2)*3,43+(6,3+1,3*2)*3,43 66,885

VV "2NP"(16+1,3*2)*3,44 63,984

VV "3NP"(19+1,3*2)*3,44 74,304

VV "4NP"(1,3+22+4)*3,47 94,731

VV Součet 368,238

6 K 034503000
Označení staveniště, dočasné bezpečnostní štítky a 
informační tabule apod.

soubo

r
1,000 7 180,92 7 180,92 CS ÚRS 2020 01

PP Označení staveniště, dočasné štítky a informační tabule apod.

D VRN4 Inženýrská činnost 4 488,07

7 K 045002000 Kompletační a koordinační činnost soubo

r
1,000 4 488,07 4 488,07 CS ÚRS 2020 01

PP Kompletační a koordinační činnost

D VRN7 Provozní vlivy 4 488,07

8 K 071002000 Provoz investora, třetích osob soubo

r
1,000 4 488,07 4 488,07 CS ÚRS 2020 01

PP Provoz investora, třetích osob

Strana 36 z 37



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis

MJ

Množství
J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Hmotnost A Hmotnost položky ze soupisu Double

Suť A Suť položky ze soupisu Double

Nh N Normohodiny položky ze soupisu Double

Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní
snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4 Položka typu OST

Základní sazba DPH přenesená

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Soupis prací

Datová věta

Inženýrský objekt

Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní náklady

Položka typu HSV
Položka typu PSV
Položka typu M

Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH
Nulová sazba DPH

Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt
Provozní soubor

 - J.montáž - jednotková cena montáže
Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,
aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby

Význam

Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky
J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:
 - J.materiál - jednotková cena materiálu 

CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ

Výkaz výměr
Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele

Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní
Soupis prací pro daný typ objektu

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský
Provozní soubor

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

J.cenu položky.
Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny
Příslušnost položky do cenové soustavy

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz výměr

Kód položky
Zkrácený popis položky
Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,
inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu



Kód stavby:   VZ20230022 Začátek projektu:   15.06.2023 Vytisknuto: 

Název stavby:   Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II. Ing. M. Plesingera - Božinova Konec projektu:   25.08.2023 Vytiskl:   KROS

Kód položky Popis MJ Začátek Konec Délka trvání Celková cena
15.06.2023 - 

30.06.2023

01.07.2023 - 

31.07.2023

01.08.2023 - 

25.08.2023

VZ20230006
Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II. Ing. M. Plesingera - 
Božinova   15.06.2023 25.08.2023 72,00 8 276 444,00 1 609 841,27 5 214 863,21 1 451 739,52

5/2020   Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II ing. M. Plesingera – Božinova   15.06.2023 25.08.2023 72,00 8 276 444,00 1 609 841,27 5 214 863,21 1 451 739,52

VP     Vlastní položky   15.06.2023 25.08.2023 72,00 8 093 593,55 1 569 207,84 5 136 135,93 1 388 249,78

HSV       Práce a dodávky HSV   15.06.2023 22.07.2023 38,00 2 422 485,78 1 417 343,47 1 005 142,31 0,00

3         Svislé a kompletní konstrukce   25.06.2023 04.07.2023 10,00 369 923,75 221 954,25 147 969,50 0,00

4         Vodorovné konstrukce   25.06.2023 25.06.2023 1,00 19 913,04 19 913,04 0,00 0,00

6         Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní   05.07.2023 22.07.2023 18,00 766 393,16 0,00 766 393,16 0,00

8         Trubní vedení   25.06.2023 01.07.2023 7,00 85 272,23 73 090,48 12 181,75 0,00

9         Ostatní konstrukce a práce, bourání   15.06.2023 24.06.2023 10,00 701 869,98 701 869,98 0,00 0,00

997         Přesun sutě   15.06.2023 25.06.2023 11,00 379 079,93 379 079,93 0,00 0,00

998         Přesun hmot   25.06.2023 22.07.2023 28,00 100 033,69 21 435,79 78 597,90 0,00

PSV       Práce a dodávky PSV   15.06.2023 25.08.2023 72,00 5 569 721,94 126 517,91 4 054 954,25 1 388 249,78

711         Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům   15.06.2023 15.06.2023 1,00 4 474,85 4 474,85 0,00 0,00

713         Izolace tepelné   16.06.2023 20.06.2023 5,00 64 076,33 64 076,33 0,00 0,00

721         Zdravotechnika - vnitřní kanalizace   07.07.2023 09.07.2023 3,00 291 099,25 0,00 291 099,25 0,00

722         Zdravotechnika - vnitřní vodovod   10.07.2023 13.07.2023 4,00 906 350,13 0,00 906 350,13 0,00

725         Zdravotechnika - zařizovací předměty   14.07.2023 18.07.2023 5,00 892 313,41 0,00 892 313,41 0,00

726         Zdravotechnika - předstěnové instalace   14.07.2023 18.07.2023 5,00 300 881,72 0,00 300 881,72 0,00

727         Zdravotechnika - požární ochrana   07.07.2023 13.07.2023 7,00 70 468,60 0,00 70 468,60 0,00

734         Ústřední vytápění - armatury   14.07.2023 15.07.2023 2,00 50 533,82 0,00 50 533,82 0,00

735         Ústřední vytápění - otopná tělesa   14.07.2023 15.07.2023 2,00 149 548,16 0,00 149 548,16 0,00

741         Elektroinstalace - silnoproud   07.07.2023 16.07.2023 10,00 99 151,30 0,00 99 151,30 0,00

751         Vzduchotechnika   17.07.2023 17.07.2023 1,00 8 173,16 0,00 8 173,16 0,00

763         Konstrukce suché výstavby   12.07.2023 18.07.2023 7,00 407 410,10 0,00 407 410,10 0,00

766         Konstrukce truhlářské   23.07.2023 25.07.2023 3,00 229 305,55 0,00 229 305,55 0,00

767         Konstrukce zámečnické   15.06.2023 16.06.2023 2,00 57 966,73 57 966,73 0,00 0,00

771         Podlahy z dlaždic   07.08.2023 17.08.2023 11,00 620 042,54 0,00 0,00 620 042,54

781         Dokončovací práce - obklady   26.07.2023 06.08.2023 12,00 1 254 431,22 0,00 627 215,61 627 215,61

783         Dokončovací práce - nátěry   26.07.2023 28.07.2023 3,00 22 503,44 0,00 22 503,44 0,00

784         Dokončovací práce - malby a tapety   18.08.2023 25.08.2023 8,00 140 991,63 0,00 0,00 140 991,63

M       Práce a dodávky M   29.06.2023 06.07.2023 8,00 93 845,83 23 461,46 70 384,37 0,00

46-M         Zemní práce při extr.mont.pracích   29.06.2023 06.07.2023 8,00 93 845,83 23 461,46 70 384,37 0,00

HZS       Hodinové zúčtovací sazby   29.06.2023 06.07.2023 8,00 7 540,00 1 885,00 5 655,00 0,00

VRN     Vedlejší rozpočtové náklady   15.06.2023 25.08.2023 72,00 182 850,45 40 633,43 78 727,28 63 489,74

VRN       Vedlejší rozpočtové náklady   15.06.2023 25.08.2023 72,00 182 850,45 40 633,43 78 727,28 63 489,74

VRN1         Průzkumné, geodetické a projektové práce   15.06.2023 25.08.2023 72,00 4 486,80 997,07 1 931,82 1 557,92

VRN3         Zařízení staveniště   15.06.2023 25.08.2023 72,00 169 387,51 37 641,67 72 930,73 58 815,11

VRN4         Inženýrská činnost   15.06.2023 25.08.2023 72,00 4 488,07 997,35 1 932,36 1 558,36

VRN7         Provozní vlivy   15.06.2023 25.08.2023 72,00 4 488,07 997,35 1 932,36 1 558,36

Finanční plán  

Strana  1 z 1 



Harmonogram stavby "Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II. Ing. M. Plesingera - Božinova"

25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

Popis Začátek Konec Délka trvání

VZ20230006 Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II. Ing. M. Plesingera - Božinova 15.06.2023 25.08.2023 72,00

  5/2020 Rekonstrukce sociálních zařízení ZŠ II ing. M. Plesingera – Božinova 15.06.2023 25.08.2023 72,00

    VP Vlastní položky 15.06.2023 25.08.2023 72,00

      HSV Práce a dodávky HSV 15.06.2023 22.07.2023 38,00

        3 Svislé a kompletní konstrukce 25.06.2023 04.07.2023 10,00

        4 Vodorovné konstrukce 25.06.2023 25.06.2023 1,00

        6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 05.07.2023 22.07.2023 18,00

        8 Trubní vedení 25.06.2023 01.07.2023 7,00

        9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 15.06.2023 24.06.2023 10,00

        997 Přesun sutě 15.06.2023 25.06.2023 11,00

        998 Přesun hmot 25.06.2023 22.07.2023 28,00

      PSV Práce a dodávky PSV 15.06.2023 25.08.2023 72,00

        711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 15.06.2023 15.06.2023 1,00

        713 Izolace tepelné 16.06.2023 20.06.2023 5,00

        721 Zdravotechnika - vnitřní kanalizace 07.07.2023 09.07.2023 3,00

        722 Zdravotechnika - vnitřní vodovod 10.07.2023 13.07.2023 4,00

        725 Zdravotechnika - zařizovací předměty 14.07.2023 18.07.2023 5,00

        726 Zdravotechnika - předstěnové instalace 14.07.2023 18.07.2023 5,00

        727 Zdravotechnika - požární ochrana 07.07.2023 13.07.2023 7,00

        734 Ústřední vytápění - armatury 14.07.2023 15.07.2023 2,00

        735 Ústřední vytápění - otopná tělesa 14.07.2023 15.07.2023 2,00

        741 Elektroinstalace - silnoproud 07.07.2023 16.07.2023 10,00

        751 Vzduchotechnika 17.07.2023 17.07.2023 1,00

        763 Konstrukce suché výstavby 12.07.2023 18.07.2023 7,00

        766 Konstrukce truhlářské 23.07.2023 25.07.2023 3,00

        767 Konstrukce zámečnické 15.06.2023 16.06.2023 2,00

        771 Podlahy z dlaždic 07.08.2023 17.08.2023 11,00

        781 Dokončovací práce - obklady 26.07.2023 06.08.2023 12,00

        783 Dokončovací práce - nátěry 26.07.2023 28.07.2023 3,00

        784 Dokončovací práce - malby a tapety 18.08.2023 25.08.2023 8,00

      M Práce a dodávky M 29.06.2023 06.07.2023 8,00

        46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 29.06.2023 06.07.2023 8,00

      HZS Hodinové zúčtovací sazby 29.06.2023 06.07.2023 8,00

    VRN Vedlejší rozpočtové náklady 15.06.2023 25.08.2023 72,00

      VRN Vedlejší rozpočtové náklady 15.06.2023 25.08.2023 72,00

        VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 15.06.2023 25.08.2023 72,00

        VRN3 Zařízení staveniště 15.06.2023 25.08.2023 72,00

        VRN4 Inženýrská činnost 15.06.2023 25.08.2023 72,00

        VRN7 Provozní vlivy 15.06.2023 25.08.2023 72,00

Kód položky

Červen Červenec Srpen

2023 2023

Týden

Měsíc

Rok


